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به نظر می رسد همه راه ها به 
آيفون 15 ختم می شوند

مصطفی آرانی| در میانه هیاهوی این روزهاي خاورمیانه، 
مسابقات المپیک در پاریس به میانه راه رسیده است. مثل 
هر المپیکی، تا اینجای کار هم برخی از ورزشکاران هستند 
که بسیار مورد توجه قرار گرفتند و در شبکه های اجتماعی، 
کاربــران در مورد آن هــا خیلی صحبت می کننــد. اینجا 

می خواهیم هفت مورد از آن ها را برای شما معرفی کنیم. 

1   قاتل خونسرد
نام: یوسف دیکچ

سن : ۵۱ سال
ملیت: ترکیه

ورزش: ۱۰ متر تپانچه بادی مختلط
مدال گرفت یا نه؟ بله. مدال نقره. 

چرا مشهور شــد؟ با یک لباس معمولی و دستی در جیب 
و بدون تجهیزات آن چنانی، او بیشــتر شبیه یک رهگذر 
یا آن طور که برخی گفتند شــبیه یک قاتل خونسرد بود. 
او چیز خاصی روی گوش هایش نگذاشــته بود هرچند که 
یک گوش گیر زرد رنگ در گوشــش داشت که در خیلی از 
تصاویر مشخص نبود. با این حال، او روی صورت و چشمانش 
ابزاری نداشــت. برخی افراد برای اینکه نور آن ها را اذیت 
نکند و بتوانند به خوبی هدف را ببیننــد از تجهیزاتی این 
چنینی اســتفاده می کنند. مثلا رقیب او دمیر میکچ، روی 
یک چشمش را پوشــانده بود، روی چشم دیگرش عدسی 
گذاشته و یک محافظ بزرگ هم روی گوش هایش گذاشته 
بود. البته میکچ صربستانی در نهایت هم طلا برد و موفق تر 
از یوسف بود. با این حال آقا یوسف از هم تیمی خانم خود که 
برخی تجهیزات را به همراه داشت موفق تر بود. این نکته ها 
را هم البته در نظر داشته باشید که اولا این اولین المپیک 
یوسف نبود و او از ســال ۲۰۰۸ تاکنون در همه المپیک ها 
حاضر است و ثانیا اینکه او یک افسر بازنشسته ژاندارمری 

در ترکیه است. 

2   به تقلید از ماتریکس
نام: کیم یجی
سن : ۳۱ سال

ملیت: کره جنوبی
ورزش: تپانچه ۱۰ متر

مدال گرفت یا نه؟ بله. مدال نقره. 
چرا مشهور شد؟ برعکس یوسف، او به خاطر تجهیزاتی که 
داشت مورد توجه قرار گرفت. یک عینک خاص تیراندازی 
که بــه تیرانداز کمــک می کند روی هــدف تمرکز کند و 
باعث شــد برخی بگویند او شــبیه فیلم های ماتریکس یا 
انیمه های ژاپنی شده اســت. البته در فیلم هایی که بیرون 

آمد، خونســردی او بعد از اینکه امتیازش مشــخص شد و 
معلوم شد که مدال آورده است نیز مورد توجه قرار گرفت و 
البته عروسک فیل که به لباسش آویزان کرده است. چیزی 
بین اسباب بازی و حوله که باعث شد نسل جدید به او لقب 
کول ترین )کول یک لقب نســل جدید اســت یعنی بامزه 
و البته در لغت هم به انگلیســی یعنی خونسرد( ورزشکار 

المپیکی را بدهند. 

3   مرد يا زن؟
نام: ایمان خلیف

سن : ۲۵ سال
ملیت: الجزایر
ورزش: بوکس

مدال گرفت؟ هنوز معلوم نیست
چرا مشهور شد؟ او در گام نخســت با خانم آنجلا کارینی 
از ایتالیا مسابقه داشــت. بعد از اینکه آنجلا در ۴۶ ثانیه ۵ 
مشــت از ایمان خورد، با گریه انصراف داد آن هم در حالی 
که فریاد می زد: این عادلانه نیســت. او به چه چیزی اشاره 
داشت؟ به اینکه ایمان اگرچه در پاسپورت خود یک زن به 
حساب می آید اما همین یک سال پیش به دلیل اینکه زن 
نیست؛ از مسابقات بوکس کنار گذاشــته شده بود. در آن 
زمان فدراســیون جهانی بوکس یعنی IBA با یک تســت 
)که مشخص نیست چه تستی بوده ولی هر چه بوده تست 
تستوسترون نبوده( مشخص کرده بود که او حق شرکت در 
مسابقات زنان را ندارد. اما حالا چه شده که دوباره برگشته؟ 
ماجرا این اســت که کمیته بین المللــی المپیک دیگر آن 
فدراسیون جهانی را به دلایل سیاســی و نفوذ روس ها به 
رسمیت نمی شناسد و موسسه دیگری در جهان ایجاد شده 
که مورد تایید کمیته بین المللی المپیک است و این موسسه 
جدید می گوید ما قواعد خودمان را داریم و به ایمان مجوز 
حضور در مسابقات را داده اســت. موضوعی که با واکنش 
دراماتیک ورزشکار ایتالیایی و البته فشار جریانات راست در 
جهان، )که یکی اش نخست وزیر کشور همین خانم آنجلا 
کارینی یعنی جورجیا ملونی اســت( به یک انتقاد بزرگ از 
برگزارکنندگان این مسابقه و به طور کلی المپیک تبدیل 
شده است. در مقابل هم فدراســیون بوکس الجزایر بیانیه 
داده و اذیت و آزار این خانم را محکوم کرده و شایعه اینکه او 
قبلا مرد بوده و عمل تغییر جنسیت داده را به کلی تکذیب 

کرده است. 

4  اعجوبه ژیمناستیک
نام: سیمونه بایلس

سن : ۲۷ سال

ملیت: آمریکا
ورزش: ژیمناستیک

مدال گرفت یا نه؟ دو مدال طلا
چرا مشهور شد؟ افتخاری که او کسب کرد باعث شد بسیار 
مورد تحسین و توجه قرار بگیرد. او ۵۹.۱۳۱ امتیاز کسب 
کرد و با نفر دوم دو امتیاز فاصله داشت. او با این مدال طلا 
سومین ژیمناســتیک باز زن جهان اســت که دو بار مدال 
طلای المپیک را گرفته است و هم چنین مسن ترین قهرمان 
المپیک زنان از سال ۱۹۵۲ به این ســو است. در آن زمان 
ماریا گوروخوفسکایا از روســیه در ۳۰ سالگی مدال طلا به 
دست آورد. او هم چنین سی و نهمین مدال حرفه ای خود در 
المپیک و مسابقات قهرمانی جهان را به دست آورد و لقب 
پرافتخارترین ژیمناســت تاریخ را برای خود تثبیت کرد و 
حالا دیگر به او لقب Goat یا خدایگان ژیمناســتیک را به 
دست آورده است. او که فقط ۱۴۲ سانتی متر قد دارد، برای 
آمریکا هم افتخاری به دســت آورد چرا که حالا این کشور 
برای ششــمین دوره متوالی مدال طلای المپیک در رشته 

ژیمناستیک را به دست آورده است. 

5    باحجاب در ساحل
نام: مروه عبدالهادی و دعا الغباشی

سن : هر دو ۲۷ سال
ملیت: مصر

ورزش: والیبال ساحلی
مدال گرفتند؟ نه

چرا مشــهور شــدند؟ از اول المپیک بحث حجاب داغ شده 
بود چون فرانسه برای دفاع از اصول سکولاریسم و لائیسیته 
خود یعنی اصول جدایی دین از حوزه عمومی و دولتی همراه 
داشــتن نمادهای دینی من جمله پوشــیدن حجاب برای 
ورزشــکاران خود را ممنوع کرده بود. در چنین اتمســفری 
اینکه در یک بازی والیبال ساحلی که معمولا ورزشکاران آن 
پوشش اندکی دارند در پای برج ایفل یعنی نماد فرانسه، دو 
خانم سرتاپاپوشیده باشند خیلی جالب توجه بوده است. دو 
ورزشکار مصری البته از اسپانیا باختند ولی بعد از مسابقه به 
سیاست دولت فرانسه تاختند.  این حرف های خانم الغباشی 
به رسانه اکسپرسن در فرانسه است: »من می خواهم با حجابم 
بازی کنم، او می خواهد با بیکینی بازی کند - همه چیز خوب 
است، اگر می خواهی برهنه باشی یا حجاب داشته باشی. فقط 
به همه فرهنگ ها و مذاهب مختلف احترام بگذارید. من به تو 
نمی گویم حجاب داشــته باش و تو به من نمی گویی بیکینی 
بپوش. هیچ کس نمی تواند به من بگوید چگونه لباس بپوشم. 
اینجا یک کشور آزاد است، هر کس باید اجازه داشته باشد هر 

کاری می خواهد انجام دهد.« ادامه در صفحه 03

ساختِ  اروپا!
قرار است به زودی »اشکود ا سوپرب« روانه بازار کشورمان شود؛ يک سدان 

ساخت جمهوری چک که متفاوت از رقبای آسیايی خود است صفحه 05

پژمان، الناز، صابر... و اما سحر
»فیلم پربازيگر« صفتی بود که در همان ايام 
رونمايی »يادگار جنوب«  در جشنواره فجر، 

درباره اين فیلم به کار برده می شد و 
حالا هم به پشتوانه همین ستاره هايش 

فرصت تنفس در گیشه را به دست آورده 
است؛ درباره عملکرد بازيگران اين فیلم و 

نقش های شان چه می دانیم؟  صفحات 10 و 11

پنج فرضیه در مورد یک ترور
ادعای مشکوک نیويورک تايمز در تقابل با واقعیات عینی : آنها چه هدفی را دنبال می کنند؟ صفحه 02 فقط غرق شدن باقی می ماند !

درباره قايقران ها و تنگنا و شروين و معین   صفحه 04

تیغ مرگبار در کف عادله
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04

مثل آرامش ترد   و لطیف 
صبحگاهان شالیزار

درباره برنج فروشی های سنتی که اين روزها، 
تعدادشان خیلی کم شده است    صفحه 06

جنایت عشقی در حال مستی
پسر جوان متهم است در عالم مستی دوستش را 

به خاطر ابراز علاقه به نامزدش کشته  صفحه 13

۱(  بچه های کانون زندگی شان را مدیون دکتر بودند. بچه های 
کانون تنها بودند، بی کس بودند. مادران شان آنها را ول کرده 
بودند به امان خدا و یا از فرط فقر گذاشــته بودندشــان کنار 
خیابان. بلکه یک آدمی که دستش به دهانش می رسید نوزاد را 
بردارد و ببرد سرنوشتش را بسازد. بچه های کانون، سیب کرم 
خورده بودند. آهوی کور بودند. یــک روز دکتر، دو تا آدم کله 
گنده را ورداشــت آورد امین آباد. کله گنده در حد وزیر دربار 
و شهردار تهران. اوضاع وحشــتناک زندگی بچه های کانون 
را نشان شــان داد. وزیر دربار به شهردار دستور رسیدگی داد. 
شهردار، کانون شــبانه روزی فرزندان کانون را از امین آباد به 
سی متری لشگر برد. در همین سی متری لشگر)کارگر جنوبی( 
شــهرداری مکانی را برای نگهداری بیماران روانی زن ترتیب 
داده بود و بیماران روانی مرد، در امین آباد نگهداری می شدند. 
آقای شــهردار مصلحت دید که محل کانــون تربیتی و محل 
آسایشگاه با همدیگر جابه جا شــوند. زن های روانی را بردند 
امین آباد پیش مردان روانی و در همین نقــل و انتقالات بود 
که فرزندان کانون را ســه روز در ورزشگاه شماره چهار تهران 
)خیابان سینا( به صورت اردو اســکان دادند تا پس از تخلیه 
آسایشــگاه روانی زنان محل جدیدی برای اســکان بچه های 
کانون آماده شــود. بچه هــای کانون در خیابان ســی متری 
کارگاه های خوبی داشتند. اولین بار بود که امکانات ورزشی و 
تربیتی برایشان ساخته می شد. در اثر همین رسیدگی ها بود 
که اواخر دهه سي،  دو تا گل پسر از همین کانون سر در آوردند 

که افسانه های ورزش مملکت ما شدند.
یکی شان نابغه وزنه برداری جهان شد و تا ۳۶ سالگی رکورد های 
جهان را همچون تخمه آفتابگردان می شکست. یکی شان هم 
بلند پروازترین پرنده ایران شد. ممد آقا را همه می دانند اسطوره 
پولاد سرد شد اما من اجازه ندارم از آن پرنده دوست داشتنی و 
یا موزیسین ها و نقاش ها و هنرمندان بزرگی که از همین کانون 
رشد کردند و اسطوره های دل نازک خسته خانه ها شدند حرف 

بزنم. بچه های کانون مدیون دکتر بنایی بودند.
۲(  دکتر بنایی اواسط دهة ۲۰ رفت آمریکا، ناصر ملک مطیعی 
بازیگر سینمای ایران که قبل از بازیگری، معلم ورزش بود در 

توصیف بنایی خاطره ها دارد.
البته بنایی قبل از رفتن به آمریکا ســری هم به فرانسه زده بود. 
راستش ماجرای اعزام به خارجش هم شنیدن دارد. او به عنوان 
یکی از بنیانگذاران ورزش های مدرن در ایران در اردیبهشــت 
۱۳۲۳ به همراه ۲۴ نفر از دبیران برگزیده وزارت فرهنگ برای 
گذراندن تحصیلات عالیه به فرانسه می رود. البته با اتوبوس از راه 
بغداد و دمشق به بیروت، سپس از آنجا با کشتی و ترن به پاریس. 
ماجرای حضورش در بخش شنا و ورزش های آبی جامبوری هم 
بسیار مفصل است. ماجرای اینکه در پاریس خاکستری چگونه 
پارچه سفید و رنگ روغن می خرد تا پرچم ایران را درست کند 

که در کنار دیگر کشور ها به اهتزار درآورد.ادامه در صفحه 03

نگارم بر لب بوم آمد و رفت!
خاطره بازی با دکتر بنايی و ناصر ملک مطیعی

ستونشنبه
ابراهیم افشار

مرد چهارم...
در حالی كه تصور می شد آذری جهرمی به تیم 
عارف،  ظريف و طیب نیا اضافه شود، پزشکیان 

از گزينه جديدی پرده برداری کرد صفحه 03
 قيمت 10000 تومان

سهیل اشراقی | فاصله قیمت حداقل ۲۰ میلیون 
تومانی بین آیفون ۱۳ و آیفون ۱۵، بازار ســیاه 
بزرگی درســت کرده. بازاری که در آن وسوسه 
می شــوید پول کمتری بدهید و مدل جدیدتر 
آن را بخرید؛ البته با این امید و آرزو که مشــکل 
آنتن دهی آن را با یک تا شش میلیون تومان حل 
کنید. همین امید و آرزو در اینستاگرام، توییتر، 
تلگرام، وب ســایت ها و بازارهای بزرگ موبایل 
مارکت غیررســمی رجیســتری کردن آیفون 
۱۵ را بزرگ تر از قبل کرده.  از طرف دیگر ســود 
بازرگانی ۹۶ درصدی که امسال هم برای آیفون 
۱۳ تصویب شد عملا بازار غیررسمی آیفون ۱۵ را 
جذاب تر کرد و همین باعث شد رجیستری تبدیل 

به شغل دوم بسیاری از موبایل فروشی ها شود.
هر جای دنیا ایــن دو راهی را مقابل یک خریدار 
قرار دهید که بین آیفون قدیمی گران تر و مدل 
جدید ارزان تر یکی را انتخــاب کند، کاملا گیج 
می شــود. اما ما دیگر می دانیم کــه ممنوعیت 
واردات مدل هــای جدید و  از آن طرف ســود 
بازرگانی بــالای  مدل های قدیمــی در گمرک 
باعث شــد آیفون ۱۵ قاچاقی، حتی ارزان تر از 
آیفون ۱۳ به فروش برسد. الان اگر بخواهید یک 
آیفون ۱۵ پرومکس سفارش اروپا با حافظه ۲۵۶ 
گیگابایتی بخرید حدودا ۷۸ میلیون تومان پول 
می پردازید. ولی وقتی دو مدل پایین تر بیایید و 
سراغ همین مشخصات در آیفون ۱۳ پرومکس 
باشید، با قیمت ۹۸ میلیون تومان و بیشتر از آن 
مواجه می شوید.  البته گوشی های اپل در ایران 
با توجه به سری و سفارش ساختشان قیمت های 
بسیار متفاوتی دارند مثلا سفارش چین از بقیه 
ارزان تر است یا برخی سری ها برنامه فیس تایم را 
ندارند. خلاصه با انتخاب های زیادی مواجهید اما 
در هر صورت قیمت ۱۳ ارزان تر از ۱۵ درمی آید. 
این تفاوت قیمت آنقدر زیاد است که باعث شده 
گروهی از مشــتریان وفادار آیفــون هزینه های 
جانبی رجیستری غیررسمی آن را به جان بخرند 
و از راه و بیراهه های دیگــری عبور کنند تا یک 
مدل ۱۵ داشته باشند. از آیفون رجیستر نشده 

چطور می توان استفاده کرد؟
یکی از افرادی که همه راه ها برای رسیدن به آنتن 

آیفون ۱۵ را امتحان کرده می گوید:
  شــما در ماه اول خرید و از لحظه سیم کارت 
انداختن در گوشی رجیستر نشده تا یک ماه هیچ 
مشکلی نخواهید داشت و بدون مشکل استفاده 
می کنید. همان ابتدا یک پیامک از سامانه مبنی 
بر رجیســتری نشدن گوشــی تلفن همراهتان 
ارسال می شــود و دقیقا بعد از یک ماه با پیامک 
دوم بعد از چند ساعت آنتن شما قطع خواهد شد. 
مرحله بعدی آغاز موش و گربــه بازی دور زدن 

رجیستری است.
  دور زدن رجیستری هم سختی های خودش 
را دارد و برای آن هم بازار ســیاه ایجاد شــده. 
مثلا اصطلاحا با نصــب پروفایل که یک خدمت 
نرم افزاری است فروشندگان تضمین می دهند 
شش ماه یا یکســال شما آنتن داشــته باشید. 
هزینه نصب پروفایل هم از یک میلیون و پانصد 
هزار تومان شروع می شود و تا ۶ میلیون تومان. 
این دیگر تبدیل به یک کسب و کار معمولی شده. 
ساختن پروفایل برای کاربران کمی حرفه ای تر 
کار سختی نیست و خودشان معمولا بدون هزینه 

انجام می دهند.  ادامه در صفحه 03

آگهی دعوت سهامداران شرکت  سهامی خاص سیمان فرجاد 
سبزوار به شناسه ملی  10380133919و به  شماره ثبت 1389 

بدین وسیله از سهامداران شــرکت فوق دعوت می شــود که در  جلسه مجمع 
عمومی عادی مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۱ ساعت ۹صبح به نشانی سبزوار خیابان کاشفی 
یک زیتون۲ انتهای کوچــه پلاک ۲ طبقه پنجم  کدپســتی: ۹۶۱۳۹۹۷۸۷۴ 

برگزارمیگردد حضور بهم رسانید.
دستور جلسه : انتخاب مدیران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سبزوار

جالبترين چهره های پاريس
7  قاب از نیمه  المپیک 

پایان کار       و التر   وایت    ایرانی
فرهاد پازوکی معروف به »پروفسور«، سردسته 
بزرگترين باندهای موادمخدر جهان  بود!   صفحه 02
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

بعد از حضور پرشــور محمدجــواد ظريف و 
محمدجــواد آذری جهرمــی در رقابت های 
انتخاباتی و سنگ تمام گذاشــتن آنها برای 
پیروزی پزشکیان، بلافاصله بعد از انتخابات 
انتظار برای رونمايی از ســمت آنها در دولت 
جديد شــروع شــد. ايــن انتظــار در مورد 
محمدجواد ظريف بعد از معرفی او به عنوان 
»معاون راهبردی رياست جمهوری« با همه 
حرف و حديث ها خاتمــه پیدا کرد اما به نظر 
می رســد ماجرا در مــورد محمدجواد آذری 

جهرمی کمی پیچیده تر شده است. 
خودش به عنوان کسی که در دولت روحانی 
جوان ترين وزيــر کابینه بود و رســانه های 
اصلاح طلب »وزير جوان« صدايش می کردند 
بارها در مقابل اين ســوال که چه سمتی در 
دولت پزشکیان خواهد داشت مسیر تعارف را 
در پیش گرفته و گفته بود که چنین انتظاری 
ندارد و به رئیس جمهــور جديد گفته که اگر 
کاری روی زمین بود حتما برای کمک حاضر 
است اما افکار عمومی دست کم سمت هايی 
همچــون وزارت ورزش و جوانــان و وزارت 
ارتباطات را برای او پیش بینی می كردند. دو 
سمتی که آذری جهرمی بی علاقگی اش را به 
آنها نشان داده است. او وزارت ورزش و جوانان 
را با اين دلیل رد کرده کــه همه می دانند او 
پرسپولیسي است و اين جانبداری آشکار در 
چنین سمت مهمی مشکل ساز خواهد شد. 
در مورد وزارت ارتباطات هم يک بار گفت که 
هرکاری می توانســته قبلا در اين وزارتخانه 
کرده. جــای ديگری هم اعلام کــرده که به 
دلیل مخالفت های گســترده ای که با حضور 
او از ســوی نهادهای فرادولتی مرتبط با اين 
وزارتخانه وجود دارد، اين مسیر به نفع دولت 
و وزارتخانه و مردم نخواهد بود. بعضی ها اين 
دلايل را از سوی او می پذيرند و عده ای ديگر 
اينها را تعارفات معمولی می دانند و می گويند 
که او متمايل به پذيرفتن سمت های جدی تر 
در دولت جديد اســت جايــی مانند معاونت 
اجرايی رئیس جمهور اما چرا تــا اين لحظه 
خبری از ســپردن اين ســمت به او شنیده 

نمی شود؟ 
ديروز خبرآنلاين ماجرا را بــه رودررويی دو 
طیف به قول خودش »پیرگرا« و »جوانگرا« 
در کابینه و اطرافیان پزشکیان نسبت داده و 
نوشت: »مخالفت ها با حضور محمدجواد آذری 
جهرمی در دولت پزشــکیان درحالی صورت 
گرفته است که از يک سو پزشکیان و از سوی 
ديگر شــورای راهبری بارها بر تجديد نسل 
مديران و اســتفاده از جوانان تاکید داشتند و 
حضور آذری جهرمی در دولت چهاردهم فارغ 
از نقش اثرگذار او در فرآيند انتخابات، از آنجا 
که جوانترين وزير ادوار مختلف بود و به خاطر 

کارنامه عملکردی اش در وزارت ارتباطات نماد 
مدير جوان شناخته می شود اين انتظار را ايجاد 
کرده بود که در دولت جديد نقشی ايفا کند اما 
تا اين لحظه هنوز چهره های قديمی سیاست 
فضايی برای جوانترها در دولت پزشکیان باز 

نکرده اند.«
بخــش جالب تر گــزارش اما آنجاســت که 
مســتقیما به هويت اين »چهره های قديمی 
سیاست« اشــاره می کند و محمد رضا عارف 
را اصلی ترين مخالف حضــور آذری جهرمی 
در سمت های مهم دولت چهاردهم می داند: 
»بنا بــر آنچه خبرگــزاری خبرآنلاين اطلاع 
يافته است، اجماع شــورای راهبری و برخی 
چهره هــای اثرگذار در نهايی کــردن کابینه 
پیشنهادی چهاردهم، بر حضور آذری جهرمی 
در ســمت معاونت اجرايی و سرپرست نهاد 

رياست جمهوری بوده است. 
تنها مخالف اين انتصــاب محمدرضا عارف، 
معاون اول دولت بوده اســت. سابقه مخالفت 
عارف البته به اين موضوع محدود نمی شــود 
و در دوران حضور محمدجواد آذری جهرمی 
در وزارت ارتباطات دولت دوازدهم نیز عارف 
يکی از مخالفــان او در ايــن وزارتخانه بود. 
وزارتخانه ای که عارف خــود نیز زمانی ديگر 

مسئولیت آن را عهده دار بود.
بنا بر روايت ها، اجماع صورت گرفته در نهايت 
با مخالفت عارف و برخی اصلاح طلبان نزديک 
به عارف کنار گذاشــته می شــود و گزينه ای 
ديگر برای اين سمت از سوی رئیس جمهوری 

معرفی می شود.
حضور در معاونــت علمی و فنــاوری دولت 
چهاردهم نیــز يکــی ديگر از ســمت های 
پیشنهادی برای آذری جهرمی بوده است که 
عارف در اين مورد هم بنا به ملاحظاتی که برای 

اين معاونت داشته با آن مخالفت می کند.« 
اگرچه خبرآنلايــن موضوع را بــه رويارويی 
سیاســت مداران قديمی و طرفداران حضور 
چهره های جديد مربوط می داند اما زمزمه های 
ديگری هــم درباره دلايــل مخالفت عارف با 
حضور آذری جهرمی در ســمت های کلیدی 
وجود دارد که می گويــد نزديکی زياد آذری 
جهرمی به علي لاريجانی عامل اين مخالفت ها 
اســت و در واقع نه فقط عارف که آن بخش از 
چهره های کاملا همســو با جريان اصلاحات 
به کلی با پررنگ شــدن چهــره ای نزديک به 
لاريجانی در دولت چهاردهم مخالف هستند. 
البته ايــن نزديکی را نمی تــوان کتمان کرد 
حتی اگر جانبداری تمام عیار آذری جهرمی 
از لاريجانــی در انتخابات اخیــر را قبل از رد 
صلاحیت او صرفا يک اســتراتژی انتخاباتی 
بدانیم و بگويیم او در بین گزينه های موجود 
ســراغ نزديک ترين به مواضعش رفته بود باز 
هم تحرکات حمايتــی او از لاريجانی را وقتی 
اسمش به عنوان معاون اول پزشکیان صرفا در 
حد يک گزينه آن هم غیر محتمل مطرح شد، 

نمی توانیم ناديده بگیريــم. همچنین دعوت 
لاريجانی از آذری جهرمی برای شــرکت در 
انتخابات مجلس در سال گذشته.  موضوعاتی 
که چهره های منتســب به جريان سیاســی 
اصلاح طلبی نزديک به پزشکیان نمی توانند 
ســاده از کنار آن بگذرند اما آيا می توان گفت 
آنها در تلاششــان برای کم رنگ کردن آذری 
جهرمی موفق بوده اند؟ بستگی دارد که از کدام 
زاويه به ماجرا نگاه کنید. معرفی نشدن آذری 
جهرمی به عنوان يکی از مهره های مهم دولت 
می تواند نشان دهد که ســمبه اصلاح طلبان 
کم زور نیست اما می دانیم که هنوز بازی تمام 
نشده و فهرســت اعضای کابینه بسته نشده 
است پس ممکن اســت هر لحظه بازی برای 
اصلاح طلبان مغلوبه شــده و موافقان آذری 
جهرمی حرفشــان را در مورد جايــگاه او در 

دولت به کرسی بنشانند.

   یک غافلگیری دیگر 
گذشــته از اينکه سرنوشت آذری جهرمی در 
دولت پزشــکیان چه خواهد شــد تا اينجای 
کار کابینه يک غافلگیری مهم داشــته و آن 
معرفی محمدجعفر قائم پناه دقیقا برای همان 
سمتی است که گفته می شــد بر سر دادن يا 
ندادن آن به آ ذری جهرمــی دعوا بوده يعنی 
معاونت اجرايي رئیس جمهور و سرپرست نهاد 
رياست جمهوري. اين انتصاب غیر از اينکه از 
زاويه معرفی نشــدن آذری جهرمی مهم بود، 
از زاويه سابقه و شــخصیت خود قائم پناه هم 

جالب است. 
او که چشــم پزشــک و فوق تخصص قرنیه و 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ايران 
است از سال های بسیار دور يعنی قبل از وزارت 
بهداشت پزشکیان از نزديکان و دوستان او بود 
و سابقه معاونت او در دوران وزارت را هم دارد 
اما آنچه انتخاب او را برای کاربران شبکه های 
اجتماعی جالب کرد ويدئويــی بود که بعد از 
اعتراضات سال 1401 از او منتشر شد که قائم 
پناه را در قامت يک چشم پزشک نشان می داد 
که نسبت به شلیک تیر ساچمه ای به معترضان 
هشدار می داد: »ما به عنوان يک چشم پزشک 
شاهد هستیم که تعداد زيادی از جوانان و زنان 
ما به علت برخورد تیر ساچمه ای به چشمشان 
مجبور به تخلیه چشــم شــده اند. اين جوان 
تا پايان عمر که زمان طولانی هم هســت به 
عنوان يک ســند در جامعه در حال گشت و 
گذار اســت و همه خواهند ديد که اين جوان 
چشم و بینايی اش را به دلیل اعتراضاتی که در 
سال 1401 به وجود آمده از دست داده است. 
ضمن اينکه بايد توجه کنیم که اين اسلحه های 
ساچمه اي در دست نیروهای دولتی است و در 
اختیار نیروهای ديگری خارج از اينها نیست 
و جا دارد که من به عنوان يک چشــم پزشک 
از مسئولان امنیتی درخواست کنم که جلوی 

اين خشونت ها را بگیرند.«

آيت الله خامنه ای، رهبر انقلاب صبح 
روز پنجشنبه بر پیکر شهید اسماعیل 

هنیه، اقامه نماز کردند. 
اقامه نماز بر پیکر شهید هنیه صبح روز 
پنجشنبه، 11مرداد 1403 در دانشگاه 
تهران به امامت رهبر انقلاب اسلامی 
و با حضور شــخصیت های کشوری، 
لشــکری و ياران اين شهید انجام شد. 
ايشان پس از اقامه نماز با نمايندگان 
حماس گفت وگو كردنــد و فرزندان 

شهید هنیه را در آغوش کشیدند.

پس از آن، مراسم تشییع پیکر مجاهد 
شهید اســماعیل هنیه، رهبر جنبش 
مقاومت اســلامی حماس از دانشگاه 
تهران به ســمت میدان آزادی برگزار 
شد. لازم به ذكر اســت كه صبح روز 

چهارشنبه 10مرداد 1403، اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس و 
يکی از محافظان وی در اثر مورداصابت 
قرار گرفتن محل اقامت خود در تهران 

به شهادت رسیدند.

در حالی كه تصور می شد آذری جهرمی به تیم عارف،  ظریف و طیب نیا اضافه 
شود، پزشکیان از گزینه جدیدی پرده برداری کرد

مرد چهارم ... نماز   رهبر انقلاب  
بر پیکر شهید  

اسماعیل هنیه 

ستون شنبه    

ادامه ازصفحه   اول 
  آن هم مفصل و بغض آور اســت. ماجرای 
اولین اشکی هم که پای اين پرچم می ريزد 
هیچــی! پرچم يعنــی وطن!...پرچم يعنی 
غم! من دربــارة قطع حقوقــش از وزارت 
فرهنگ هم حرف نمی زنم که چگونه باعث 
می شود تابلو های نقاشی اش را بفروشد و يا 
در راهیابی به کارگاه و هــم صحبتی اش با 
پابلو پیکاسو چیزی نمی گويم. می خواهم از 
سفرش به آمريکا بگويم. برای ادامه تحصیل 
واحد دکترا در رشــته تعلیــم و تربیت از 
دانشگاه نیويورک که به ناصر ملک مطیعی 

برسم.
کاری هم به ايــن ندارم کــه دکتر چگونه 
گلیمــش را از آب بیــرون کشــید و با چه 
رياضت ها و مشکلاتی دست و پنجه نرم کرد. 
او برای تامین مخــارج زندگی و تحصیلش 
روزی در خیابان پنجم نیويورک آرايشگاهی 
به اســم چارلی ديد و بــا او مذاکره کرد که 
طرح و کاريکاتور مشتری هايش را در حین 
اصلاح بکشد و پولی به دست بیاورد )شصت 
به چهل(. همین مرد بزرگ را روزی در اواخر 
دهه شــصت، در حالی ديدم که گونی های 
نخود و لوبیا را به دوش می کشید و به حیاط 
خانه اش منتقــل می کردند. راننده کامیون 
کنار کوچه نشســته بــود و در حالت امبه! 
نشسته بود و داشت سیگار می کشید. دکتر 
خسته جان ما، گونی های بنشن و خشکبار را 
از بازار می خريد، پاک می کرد، وزن می کرد 
،بســته بندی می کرد و بین همــکاران و 
شاگردان سابق خود به قیمت تمام شده اش 

می فروخت!

3    ناصر خان ملک مطیعــی در همان 

روزايی کــه دکتر بنايی داشــت به آمريکا 
می رفت نوجوان بود. دوســتان و مربیان به 
افتخار دکتر مهمانی شــامی  در رستوران 
لقانطه ترتیب داده بودنــد. لقانطه بهترين 
رســتوران تهران و محل برگزاری مهمانی 
رجال سیاسی و اجتماعی بود. با باغی مصفا؛ 

استخری بسیار زيبا و سرويس دهی عالی.
ناصر خان می گويد: دکتر بنايی به حق پدر 
پیشاهنگی ايران بود. او تمام سال های عمر 
خود را به يادگیری گذرانــده بود. دکترای 
تعلیم  و تربیت و احاطه کامل او به مســائل 
اســتخوانی و ارتوپدی و ورزش های پايه و 
حرکات بدنی، خمیر مايه فعالیت های پر ثمر 
او بود. خط خوشی داشــت و اشعار محلی 
خراسان را با شیرينی خاصی بیان می کرد. 

4   مردی کــه بانی دوره عالــی تربیت 
بدنی در دانشسرای عالی، بانی اردوگاه ها و 
موسسات ورزشی و مولف 57 کتاب تربیتی، 
ورزشی و هنری و سرپرست کاروان ايران در 
المپیک توکیو 1964 بود از آن روز های آخر 
که بینايی چشم راستش را از دست داده بود 
و تمام مینیاتور های جهان را مات می ديد، 
نخود و لوبیا پاک می کرد و از کامیون ،گونی 
روی کولش می گرفت و ما نمی دانســتیم 
که اين مرد، از بنیان گذاران ژيمناســتیک، 
بوکس و تیر و  کمان مملکت است و ورزش 
ترامپولین را اولین بار به ايــران آورده و در 
اردوگاه منظريه، در اختیار ورزشــکارانش 
گذاشته اســت. اولین اســتاد کلاس های 
آموزش نجات غريــق در اردوگاه منظريه) 
1314( و عضو برجســته کمیتــه جهانی 
پیشــاهنگی، نقاشی ســیاه قلم را از میرزا 
علی خان) نقاش روســی که مسلمان شده 

بود( آموخت و نیــم رخ نفیس  اش از حکیم 
فردوسی که نسخه هايی از آن در مطبوعات 
معتبر خارجی چاپ شــده بــود بعد ها به 
دانشگاه مشهد اهدا شد. او اين تابلو را برای 
جشــن هزاره فردوسی کشــیده بود که با 
حضور 200 نفر از مستشرقین معروف جهان 
برگزار شــد: مقداری کتان روســی عريض 
خريدم و آن را به ديــوار گلخانه منزل مان 
کوبیدم و با ترکیبی از پودر سینکال روسی 
و روغن بزرک و سفیده تخم مرغ، آستر زدم 
و ســفارش چهار چوب به نجار محل دادم و 
روزهای بسیار در خیابان های مشهد گشت 
زدم تا مــدل کار خودم را پیــدا کنم. ريش 
يکی، بینی عقابی ديگری و چشــم و ابروی 
يک مرد ديگر... از هر کدام طرحی ســاده 
برداشــتم و به چهره دلخواه خود رسیدم. 
غروب به سربازخانه برگشــتم و برای تهیه 
قلم موهايــم رفتم از فرمانده لشــگر مجوز 
گرفتم که از موهای نرم دم کره اســب های 
ارتش، مقداری مو بچینم و قلم مو درســت 
کنــم.» آن تابلو اينقدر تابلو شــد که 200 
قطعه کارت پســتال از آن زدند و در مجله 

معروف ژئو گرافیکال ماگازين چاپ شد.« 

5   حالا ديگر می دانم کــه از زندگی او 
می شود يک رمان نوشت. حالا ديگر می دانم 
در وصیت نامه اش نوشته اســت که » از ما 
ترک اينجانب يک دبستان شش کلاسه در 
روستا های دور خراسان بسازيد.« حالا ديگر 
می دانم که اين دو بیتی خراســانی را بسیار 
دوست می داشــت: نگارم بر لب بوم آمد و 
رفت/ دوباره در تنم جون آمد و رفت/ يکی 
بودی خبر دادی به يعقوب/ که يوسف سوی 

کنعون آمد و رفت...

نگارم بر لب بوم آمد و رفت!
خاطره بازی با دکتر بنایی و ناصر ملک مطیعی

بحران در خاورمیانه تا کجا پیش می رود؟
مهسا مژدهی|  ترور اسماعیل هنیه در تهران و نقض 

حاکمیت سرزمینی و تجاوز به خاک ایران از سوی تل آویو 
در روزهای اخیر، خاورمیانه را در بحران و آماده باش فرو 

برده است. قیمت نفت در روز نخست اعلام خبر ترور، بالا 
رفت اما در روزهای بعدی تقریبا ثابت باقی ماند. اما دلهره 
بابت احتمال اختلال در عرضه طلای سیاه در بازار جهانی 
باعث شده تا نگاه ها به کوچک ترین تغییرات به بازار نفت 

جلب شود اما این تمام ماجرا نیست. در ایران صحبت از 
خون خواهی شهید اسماعیل هنیه به طور جدی مطرح 
می شود. در ایالات متحده بایدن می گوید عمیقا نگران 

وضعیت متشنج در خاورمیانه است و نهادهای بین المللی، 
به عنوان ناظران اتفاقات اخیر، همین ها را تکرار می کنند. 
رسانه آمریکایی اکسیوس از قول دولت مردان آمریکایی 

نوشته که آنها معتقدند ایران در پاسخ به ترور هنیه، 
اسرائیل را هدف حمله قرار خواهد داد. آنها مدعی شده اند 
که حمله از دفعه قبل گسترده تر خواهد بود و ممکن است 

حزب الله هم ایران را همراهی کند. 

   سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل مدعی شده اسرائیل 
خود را برای پاسخ ایران آماده می کند که ممکن است 

شامل پرتاب موشک های بالستیک، موشک های کروز 
و پهپادها باشد. این رسانه همچنین از افزایش سطح 
محافظت از نتانیاهو و وزیران دولت خبر داده است. 
رسانه های این رژیم نوشته اند در پی نگرانی از قطع 

ارتباطات بر اثر جنگ احتمالی، تلفن های ماهواره ای در 
اختیار وزرای نتانیاهو قرار گرفته است.

   هم زمان با خبرها در مورد احتمال تشدید تنش ها در 
منطقه و افزایش نگرانی های امنیتی، بسیاری از خطوط 

هوایی بین المللی، پروازهای خود به مقصد فلسطین 
اشغالی را لغو کردند. تل آویو پیشتر اعلام کرده بود که 

حریم هوایی خود در شمال را به دلیل نگرانی های امنیتی 
بسته است اما فرودگاه های بین المللی بن گوریون و رامون 

باز خواهند ماند، اما خطوط هوایی بین المللی ترجیح دادند 
به دنبال تشدید تنش ها و افزایش نگرانی های امنیتی، 

کلیه پروازهای خود به مقصد این رژیم را لغو کنند. لوفت 
هانزا، ایربالتیک، فلای دبی، دلتا، یونایتد ایرلاینز، اتریش 

ایرلاینز، خطوط هوایی بروکسل، بریتیش ایرویز و ایر 
ایندیا از جمله خطوط هوایی بین المللی هستند که تا به 

حال کلیه پروازهای خود به مقصد فلسطین اشغالی را 
به حالت تعلیق درآورده اند. همچنین خط هوایی لوت 
لهستان اعلام کرد که بعد از تحلیل اوضاع امنیتی در 
منطقه، هشت پرواز خود را به سرزمین های اشغالی و 

لبنان لغو کرده است. خطوط هوایی ایتالیا هم اعلام کردند 
که پروازهایشان را به مقصد و از مبدا تل آویو تا ششم 

ماه جاری به تعلیق در آورده اند؛ همچنین خطوط هوایی 
دلتا نیز پیشتر اعلام کرده بودند که پروازهای خود بین 

نیویورک و تل آویو را لغو کرده اند.

   در پی افزایش تنش ها در منطقه و نگرانی از بروز 
درگیری های احتمالی، شماری از خطوط هوایی از عبور از 

حریم هوایی ایران نیز اجتناب کردند. خط هوایی سنگاپور 
در بیانیه ای به رویترز گفت که ایمنی، اولویت اصلی این 

شرکت هواپیمایی است؛ بنابراین، به جای استفاده از 
حریم هوایی ایران از مسیرهای جایگزین استفاده می کند. 

داده های سایت »فلایت رادار ۲۴« که موقعیت پروازهای 
مسافربری را نمایش می دهد، حاکی از این موضوع است كه 

شرکت هواپیمایی تایوانی »اوا ایر« و خطوط هوایی چین 
هم برای پروازهای روز جمعه خود به آمستردام، پایتخت 

هلند از عبور از حریم هوایی ایران خودداری کرده اند.

   ترور هنیه در کشورهای ترکیه و پاکستان منجر به 
اعلام عزای عمومی شده. روز جمعه رسانه های اسرائیل از 

احضار قائم مقام سفیر ترکیه در تل آویو به وزارت خارجه 
اسرائیل خبر دادند. همزمان با قلدری اسرائیلی ها 

علیه ترکیه، ادعاهایی وجود دارد که در شمال اسرائیل 
به بیمارستا ن ها گفته شده هر فردی که می توانند را 

مرخص کنند و فهرستی از افرادی را تهیه کنند که در 
صورت بحران، از کار افتاده هستند و نمی توانند از خانه 
خارج شوند. برخی از آمارها هم می گویند میزان خرید 

موادغذایی در سرزمین های اشغالی ۲0درصد افزایش پیدا 
کرده است.

   دولت های برخی از کشورهای اروپایی به شهروندانشان 
توصیه کرده اند تا ایران را ترک کنند. فرانسه از شهروندان 

خود که هنوز در ایران به سر می برند، خواسته است که با 
توجه به ریسک تشدید تنش و درگیری نظامی در منطقه، 

ایران را ترک کنند؛ همزمان لهستان هم از شهروندانش 
خواست که از سفر به لبنان،  اسرائیل و ایران خودداری 

کنند.
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اگر تــا به امــروز در دنیــای واقعی 
چیزی درباره کارتل های موادمخدر 
يا قاچاقچیان کوکائیــن در کلمبیا 
و مکزيک نشــنیده باشید، حتما در 
فیلم و سريال های هالیوودی با آن ها 
آشنا شــده ايد. همان گنگسترهای 
خطرناک ثروتمند که برای رسیدن 
کوکائین مرغوب به دســت مشتری 
و دريافت پولشان حاضرند هرکسی 
را که سر راهشــان قرار می گیرد، از 
بین ببرند و به قتل برسانند. يکی از 
اين افــراد در دنیای واقعی، يک مرد 
ايرانی به نام فرهاد پازوکی است. آن 
هم نه فقط يکــی از اعضای يک باند 
کوچک و دسته چندم، بلکه سردسته 
بزرگترين باند قاچــاق موادمخدر با 
قايق در جهــان! پازوکی که در بین 
کارتل ها به »پروفسور« مشهور است، 
در روزهای اخیر بعد از سال ها تلاش، 

در فرودگاه الدورادو به دست پلیس 
کلمبیا دستگیر شد. آقای پروفسور 
20ســال اســت که در اين ماجراها 
دســت دارد و از اصلی ترين عاملان 
قاچاق کوکائین از آمريکای جنوبی 

به اروپا محسوب می شود.
فرهاد پازوکــی يک مــرد ايرانی با 
تابعیت نروژی اســت. سن و سالش 
مشــخص نیســت و هنوز کســی 
نمی دانــد چــه زمانی خــودش يا 
خانواده اش به نروژ مهاجرت کرده اند 
اما آنطــور که رســانه ها می گويند، 
خانواده او از ثروتمندان نروژ هستند. 
پازوکی بیش از 20ســال است که 
قاچاقچی اســت و کوکائین بخش 
بزرگی از اروپا را تامیــن می کند. تا 
به حال هم 40بار بــه خاطر جرايم 
مختلف دســتگیر شــده امــا اين 
اولین بار است که به عنوان »سردسته 

بزرگترين باند قاچــاق موادمخدر با 
قايق بادبانی« دســتگیر می شــود. 
ماجرای پازوکی از جهاتی بی شباهت 
به فیلم و ســريال ها نیست. اين مرد 
ايرانی- نروژی، برای پوشش کارهای 
خــلاف، در ويلای لوکــس خود در 
يکی از شهرهای اسپانیا به نام دينیا، 
به عنوان يــک معلم زبــان نروژی، 
کلاس های آنلاين و حضوری برگزار 
می کرد! درست مثل »والتر وايت« در 
سريال »برکینگ بد« که معلم شیمی 
بود. احتمالا به همیــن دلیل هم در 
بین کارتل ها، به پروفســور مشهور 
است. پلیس مبارزه با موادمخدر هم 
با دانستن شغل پوششی پازوکی، از 
خلاقیتشان اســتفاده کردند و اسم 
اين عملیات را گذاشتند »مِنتور« يا 
»مرشد«.  وقتی که پلیس مبارزه با 
موادمخدر اين عملیات را راه اندازی 

 گزارش روز

پایان کار والتر وایت ایرانی در اروپا
فرهاد پازوکی معروف به »پروفسور«، سردسته یکی از بزرگترین باندهای قاچاق 

موادمخدر جهان و یک معلم بود! 

کرد؛ پروفســور هنــوز تحت تعقیب 
بود؛ با اينکه 50نفر از اعضای باندش 
را دســتگیر کرده بودنــد و 1/5تُن 
کوکائین او توقیف شده بود، پازوکی 
داشــت با خیال راحت سفر می کرد. 
اول به دوبی رفت کــه مقصد اصلی 
قاچاقچیان مواد جهان است. بعد هم 
به نروژ بازگشــت و از آنجا به کلمبیا 
آمــد، جايی که ديگر بــه دام پلیس 
افتاد و دستگیر شــد. دسامبر سال 
گذشته يک اشــتباه پازوکی باعث 
شــد که عملیاتش لو برود؛ وقتی که 
بار 1500کیلويــی کوکائین او، در 
آب های بین المللی و در نزديکی مرز 
جزيره کارائیب توقیف شــد. پرونده 
باند پازوکی از سال 2020 در جريان 
است و به گفته پلیس، از لحاظ حجم 
جابه جايی مــواد، بزرگتريــن باند 
سازمان يافته دنیاست که با استفاده 
از قايق های بادبانــی، محموله های 
بزرگ کوکائین را از آمريکايی جنوبی 

به اروپا قاچاق می کند.   
پازوکی تمام هماهنگی ها و کارهای 
خود را از همان ويلای لاکچری خود 
در اســپانیا انجام می داد. تحقیقات 

نشــان داده او با باند های »کلن دل 
گلفو«، بزرگ تريــن کارتل کلمبیا و 
کارتل های مکزيکی مانند ســینالوآ 
و جالیسکو نووا ژنراســیون ارتباط 
داشــته اســت. پروفســور اعتماد 
کارتل  هــای کلمبیايــی و مکزيکی 
را کاملا به دســت آورده بــود و به 
آن ها اين اطمینــان را داده بود که 
محموله آن ها، از راه آبی به امن ترين 
حالت ممکن به اروپا می رسد که در 
اين 20ســال هم موفق بــود؛ به جز 
محموله آخر که در دام پلیس افتاد. 
همه انتقال ها در آب های بین المللی 
انجام می شــد تا احتمالا ريسک به 
حداقل برسد. وقتی کشتی، محموله 
را به مقصد می رســاند، يا بدون بار 
به مبدا برمی گشــت يا اينکــه با بار 
جديد به يک مقصــد ديگر می رفت. 
اين کشــتی ها حتی به سیستم های 
امنیتی رمزگذاری شــده و 15پايانه 
تلفنی سطح بالا مجهز بودند که باعث 
می شد از رصد پلیس در امان بمانند. 
تحقیقات نشان داد پولی که از قاچاق 
مواد به دســت می آوردند، در اصل 
دوباره در عملیات جديد اســتفاده 

می شد اما در يک شبکه تجاری که در 
چندين کشور فعالیت دارد، پولشويی 
انجام می شــد. اعضاي اين سازمان 
جنايتکار کــه از اعضای فعال کارتل 
بالکان محسوب می شــوند، زندگی 
پر زرق و برقی داشــتند و سودی که 
از فعالیت غیرقانونی خود به دســت 
می آوردند بــه آن ها اين اجــازه را 
می داد کــه در فعالیت های تجاری 

قانونی سرمايه گذاری کنند.  
عملیــات دســتگیری پازوکــی به 
رهبــری پلیس ملــی اســپانیا و با 
همکاری سرويس تحقیقات جنايی 
ملی نــروژ، اداره مبارزه با موادمخدر 
آمريکا، آژانس ملــی جرايم بريتانیا 
و مرکز تحلیل و عملیــات دريايی و 
با حمايت يوروپل انجام شد. 50نفر 
در ايــن عملیات بزرگ و گســترده 
دســتگیر شــدند و 1500کیلــو 
کوکائین، هشــت کشتی، 36وسیله 
نقلیــه، بیش از 85تلفــن ترمینالی 
برای ارتباط بین کشتی ها و تعدادي 
اسلحه كشف شدند و به اين ترتیب، 
کار باند قاچاق کوکائین پروفســور 

ايرانی تمام شد.

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
خودفریب ها/ احمد زيدآبادی، فعال سیاســی اصلاح طلب، با انتشار 
يادداشــتی در کانال تلگرامی خود، خطاب به مســعود پزشکیان نوشت: 

»پزشکیان سخت مراقب باشد!
دولت مرحوم سید ابراهیم رئیســی در ابتدای کارش مشورت خواهی کرد 
اما يا به مشورت ها وقعی ننهاد يا عکس آن عمل کرد. در اين اواخر، برخی 
دستگاه ها اصولا مشورت دادن را جرم می پنداشتند و با آن برخورد می کردند!

حالا امیــدوارم دولت آقای پزشــکیان، هم مشــورت خواه و هم پايبند به 
مشورت های متقن و مدلل باشــد. در ماجرای اخیر او ظاهرا بیش از اندازه 
تحت تاثیر عواطفش قرار گرفته، حال آن که سیاســت عرصه ســنجش و 

حسابگری عقل سرد است.
ماجرايی که اکنون گريبان کشور را گرفته است، می تواند خیلی خیلی خیلی 
بیخ پیدا کند! لازم است بی نهايت مراقب باشد و عواقب هر تصمیمی را در 
نظر بگیرد و به خصوص تحت تاثیر افراد خودفريب قرار نگیرد و وسوســه 

خودفريبی را هم از خود دور سازد.«

طبیعتا/ علا الدين بروجردی در مورد انتخاب وزير کشور به خبرآنلاين 
گفت: » طبیعتا طبق قانون، آقای رئیس جمهور اين حق را دارد که هرکسی 
را در پست های حساسی مانند وزارت امورخارجه، وزارت کشور، اطلاعات و 
دفاع، بعد از مشورت با مقام معظم رهبری تعیین کند؛ چرا که ما مطمئن 
هستیم، بدون مشورت با مقام معظم رهبری اين مسئولیت ها واگذار نخواهد 

شد؛ بنابراين، امیدواريم که انتخاب اصلح صورت بگیرد.«

در دست بررسی/ سردار سرلشــکر محمد باقــری، رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح در حاشیه مراسم تشییع شهید اســماعیل هنیه اظهار 
داشت: »در مورد اينکه محور مقاومت و ما چگونه اين خونخواهی را انجام 
می دهیم، موضوعی اســت که در دست بررسی اســت.« وی تاکید کرد: 
»حتما اين کار اتفاق خواهد افتاد. اقدامات گوناگونی بايد صورت بگیرد و 

صهیونیست ها، حتما پشیمان خواهند شد.«

عهد/ حجت الاسلام حاج علی اکبری، امام جمعه تهران گفت:  »نگاه 
رهبر به رئیس جمهور مغتنم اســت که وی را فرزانــه، صادق، مردمی و 
دانشمند دانستند. رئیس جمهور همچنین سوگند سنگین و پرمحتوايی 
در مجلس داشــتند. مواضعی صريح، متقن، پخته و انقلابی در جلسات 
تنفیذ و تحلیف از رئیس جمهور شــنیديم. التزام به قانون اساسی، برنامه 
هفتم، سیاست های کلی نظام را اعلام کردند و از جبهه مقاومت، حمايت 
قاطع و جدی را اعلام کردند و امیدواريم پای عهد خود بمانند؛ ما در تحقق 

اين آرمان ها به وی کمک می کنیم.«
وی درباره ويژگی های اعضای کابینه بیان کرد: »کار مشترک رئیس جمهور 
و مجلس شورای اســلامی برای تعیین هیات وزيران شروع می شود. اين 
آزمون، مهم ترين و اولین آزمون جدی رئیس جمهور است. رهبر انقلاب 
در اولین جلسه با مجلس جديد،  بر معیارهايی تاکید کردند از جمله اينکه 
مســئولان، مديران و وزرا بايد افرادی امین، صادق، با ايمان، امیدوار به 
آينده، متشرع، اشتهار به پاکدستی و صداقت، نداشتن سوءسابقه، داشتن 

نگاه ملی و غرق نبودن در مسائل جناحی و سیاسی.«

بازتاب منفی / اســدالله بادامچیان، دبیرکل هیات موتلفه اينگونه به 
آخرين انتصاب های پزشکیان در گفت وگو با خبرآنلاين واکنش نشان داده 
است: »انتصاب معاون اول و رئیس دفتر رئیس جمهور يک مقدار بازتاب 
منفی در رابطه با صحبت هايی که اقای پزشکیان در دوران مناظره و بعد از 
آن فرموده بودند، داشت. اختیار انتخاب همکاران برعهده هر رئیس جمهور 
منتخبی است؛ بنابراين نمی گويم موضع گیری در مورد آن، منع دارد ولی 
تقريبا بايد اين حق را به رئیس جمهوری که انتخاب و تنفیذ شــده و حالا 
می خواهد با اين افراد کار کند را داد. پس بنابراين حق ايشــان اســت و 
موتلفه هم در انتخاب معاون اول به عنوان يک حزب وارد بحث نمی شود 
وآنچه می گويم نظر شخص بنده اســت. با توجه به اينکه اقای پزشکیان 
صحبت کردند که ما می خواهیــم دولت را از افــراد مجموعه گروه های 
سیاسی بگذاريم و وفاق ملی ايجاد کنیم و يک طرفه نباشد، اين دو بزرگوار 
که اولین نصب ايشان هستند، هر دو از دوستانی هستند که در مجموعه و 
طیف اصلاح طلبان به حســاب می آيند و اين يک مقدار بازتاب منفی در 
رابطه با صحبت هايی که در دوران مناظره و بعد از آن فرموده بودند، داشت. 
من نمی توانم بگويم انتخاب آقای عارف جنبــه مثبت دارد يا منفی؛ اين 
بستگی به اين دارد که در آينده سیاست و اجرايیات جناب دکتر عارف چه 
می شود. اگر خوب کار کند که هیچ ولی اگر خوب کار نکند، ... . خب معلوم 
است ايشان را بايد با کارشان ارزيابی کرد و الا اين اشخاص همه مال اين 

مملکت هستند وکسی نمی آيد نسبت به اشخاص برخورد بکند. بنابراين 
من نسبت به شخص ايشان، بحثی ندارم و در اين رابطه هم عرض می کنم 
اين با آنچه که آقای پزشکیان در خصوص شايسته ترين ها گفتند و فرمودند 
يک طرفه نمی خواهم انتخاب کنم و از همه فهرست گرفت که فقط موتلفه 
بود که گفت، ببینیم سیاست ايشان چیست و متناسب با آن سیاست ها به 
ايشــان فرد معرفی کند. حالا اگر ايشــان می خوهد دولت خودش را با 
مجموعه اصلاح طلبان اداره کند، بکند؛ رئیس جمهور است و می خواهد با 
آنها کار کند و موفقیت خود را در همراهی با آنهــا می بیند؛ ببیند. ما که 

نبايد الان با ايشان برخورد کنیم.«

وزارت دفاع/ صندلی وزارت دفاع به چه کســی می رســد؟ دريادار 
حبیب الله سیاری، دريادار شهرام ايرانی، ســرتیپ پاسدار سیدمحمدی 
فرحی، خلبان عزيز نصیرزاده، سرتیپ امیرحاتمی و سرتیپ پاسدار قاسم 
تقی زاده از جمله اسامی هستند که نامشان اين روزها در رسانه ها و محافل 
سیاسی به عنوان گزينه های احتمالی حضور در لیست پیشنهادی آقای 

رئیس جمهور ديده می شود.
دريادار سیاری يک چهره نظامی برخاسته از نیروی دريايی ارتش است که 
در رزومه خود، معاونت هماهنگ کننده فرمانده کل ارتش را نیز به ثبت 
رسانده است. دريادار شــهرام ايرانی، يک چهره نظامی کُرد و اهل سنت 
اســت که در حال حاضر، فرمانده نیروی دريايی ارتش جمهوری اسلامی 
ايران است و در کارنامه نظامی او جانشینی معاونت عملیات نداجا، معاونت 

آموزش نیروی دريايی و جانشینی معاونت آموزش ارتش نیز ديده می شود. 
در میان گزينه های مطرح شــده، نام وزير دفاع دولت روحانی نیز ديده 
می شــود؛ امیرحاتمی در دولت دوم روحانی عهده دار اين مسئولیت بود. 
ســرتیپ فرحی و خلبان نصیرزاده هم دو گزينه ديگر هستند که اولی با 
حکم وزير دفاع و موافقت فرمانده کل قوا، جانشین وزيردفاع بوده و دومی 
نیز، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مســلح. در میان گزينه هايی که 
نامشان مطرح می شود، سرتیپ پاسدار قاسم تقی زاده نیز وجود دارد. او 
در رزومه خود، جانشینی وزيردفاع و رياست بر دانشگاه مالک اشتر را به 

ثبت رسانده است.

دوحه / محمدرضا عارف به منظور شرکت در مراسم خاکسپاری شهید 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس در راس هیاتی عازم دوحه 

پايتخت قطر شد.

1۲ ناو/ روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت: »به دنبال تشديد 
تنش هــا در منطقه خاورمیانــه، ايالات متحده 12 ناو خــود از جمله ناو 
هواپیمابر »يو اس اس تئودور روزولت«، ناوهای همراه آن و گروه عملیاتی 
آبی خاکی وسپ شامل سه ناو و بیش از چهارهزار تفنگدار دريايی و ملوانان 
خود را در خاورمیانه مســتقر کرده اســت.« به گزارش ايرنا، در گزارش 
روزنامه واشنگتن پست آمده است: »يکی از مقام های پنتاگون که خواست 
نامش فاش نشــود، در گفت وگو با اين روزنامه اعلام کرد که وزارت دفاع 

آمريکا حداقل 12کشتی جنگی خود را در خاورمیانه مستقر کرده است.«
براســاس اين گزارش، گروهــی از اين کشــتی های جنگــی از دريای 
ســرخ منتقل شــده اند و در حال حاضر، هیچ يک از کشتی های جنگی 

ايالات متحده در اين دريا مستقر نیستند.
گزارش روزنامه واشنگتن پست می افزايد: »ناو هواپیمابر يو اس اس تئودور 
روزولت به همراه شش کشتی جنگی نیروی دريايی آمريکا در خلیج فارس 
و سه کشتی آبی خاکی يواس اس وسپ، يواس اس نیويورک و يواس اس 
باکلی نیز در شــرق دريای مديترانه و در نزديکی ســاحل رژيم اسرائیل 

مستقر شده اند.«

اینستاگرام/ رگولاتور فناوری اطلاعات ترکیه روز جمعه اعلام کرد، 
اين کشور دسترسی به پلتفرم اينستاگرام را مسدود کرده است. در بیانیه 
منتشر شده از ســوی اين نهاد، زمان مســدوديت و همچنین علت اين 

تصمیم بیان نشده است.
اين اقدام پس از اظهارات روز چهارشــنبه »فخرالديــن آلتون«، رئیس 
مرکز ارتباطات رياســت جمهوری ترکیه، در انتقاد از اين پلتفرم به دلیل 
مسدودکردن پست های تســلیت به مناسبت شهادت »اسماعیل هنیه« 
رهبر جنبش حماس صورت گرفته اســت. در همین راستا منابع خبری 
اين کشور نیز علت مسدوديت اينســتاگرام در ترکیه را حذف پست های 
رهبر سیاســی حماس و رفتار خصمانه اين پلتفرم در راستای حمايت از 

اشغالگران صهیونیست اعلام کردند.

پنج فرضيه در مورد یک ترور
تقریبا برای تمام جهان روشــن 
اســت که ترور اسماعیل هنیه از 
ســوی تل آویو و شخص نتانیاهو 
رهبری شده اســت. فرضیه های 
متفاوتی در مورد اینکه ترور از چه 
روشی علیه هنیه انجام گرفته که 
منجر به شهادت او شده، مطرح 
است. اینجا برخی از این فرضیات 

را بخوانید:

1     نیويورک تايمــز در گزارش از 
ترور اسماعیل هنیه در تهران مدعی 
شد که او بر اثر انفجار بمب، جان خود 
را از دست داده است. نیوريورک تايمز 
مدعی شــده کــه از دو مــاه پیش با 
استفاده از يک رخنه امنیتی، بمبی در 
اتاقی که هنیه در آن به شهادت رسید، 
جاسازی شده بود. در اين گزارش آمده 
است که هنیه در ســفرهای قبلی به 
تهران نیز در اين اتاق اقامت داشــته 
اســت. بر اساس نوشــته اين روزنامه 
آمريکايی که هیچ منبع و سندی برای 
آن ارائه نشــده، بعد از اينکه استقرار 
هنیــه در اين اتاق بــرای عوامل ترور 
محرز شــده، آنها بمــب را از راه دور 
منفجــر کرده  اند که طــی آن هنیه و 

محافظش در دم جان باختند.

2   جورج مالبرونات، خبرنگار ارشد 
روزنامه فرانســوی فیگارو از قول يک 
مامور اطلاعاتی فرانســه درباره ترور 
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران می گويد به اين روايت 
که موساد چند ماه قبل در محل اقامت 
هنیــه در تهران، بمب گــذاری کرده 
بوده، بــاور ندارد و ســناريوی حمله 
هوايی به نظر منطقی تر می رســد. او 
در صفحه خود در شبکه ايکس توضیح 
داد: »ســناريوی حمله هوايی به نظر 
منطقی تر می رسد، زيرا تا آخرين لحظه 
می توان مســیر حمله را اصلاح کرد. 
بمب، خیلی نامناسب و کمی بیش از 

حد ]روايتی[ ساده به نظر می رسد.«

3    »خالــد القدومــی« نماينده 
حماس در جمهوری اســلامی ايران 
روز جمعه جزئیات جديدی از شــب 
شهادت اســماعیل هنیه رئیس فقید 
دفتر سیاســی اين جنبــش را روايت 

کرد.
به گزارش همشهری آنلاين، القدومی 
که با روزنامه العربی الجديد گفت وگو 
می کــرد، روايت روزنامــه آمريکايی 
نیويورک تايمز مبنی بر شهادت هنیه 
بر اثر يک بمب، را تکذيب کرد و گفت: 

»در ســاعت يک و 37 دقیقه بامداد، 
ساختمان ]محل اقامت شهید[ لرزيد. 
من بلافاصله از اتاق خود خارج شدم و 
دود غلیظی ديــدم. بعد از آن، متوجه 
شدم حاج ابوالعبد )هنیه( به شهادت 

رسیده است.«
وی ادامــه داد: »از شــدت لــرزش 
ســاختمان، فکر کردم زلزله رخ داده 
يا صدای رعد بوده است. پنجره را باز 
کردم، ولی خبری از باران يا رعد نبود. 
هوا گرم بود. بــه طبقه چهارم که اتاق 
خواب شــهید بود، رفتیــم. ديدم که 

ديوار و سقف اتاق، فرو ريخته است.«
اين مقام حماس همچنین گفت: »از 
وضعیت محل حمله و جنازه شــهید 
هنیه مشخص بود که اين حمله با يک 
پرتابه از هوا يا موشــک صورت گرفته 
است. به هر حال، من نمی خواهم وارد 
جزئیات بیشتر شوم؛ زيرا تیمهای فنی 
و تخصصی برادران مــا در جمهوری 
اســلامی مشــغول تحقیق هستند و 

نتايج بعدا اعلام خواهد شد.
لقدومی ضمن انتقــاد از »روايتهای 
منحــرف کننــده« روزنامــه هــای 
آمريکايــی و اســرائیلی دربــاره کار 
گذاشتن بمب زير تخت خواب شهید 
هنیه، تأکید کــرد: »واقعیتهای روی 
زمین، با روايتهــای نیويورک تايمز و 
]دانیل[ هاگاری ]ســخنگوی ارتش 
اســرائیل[ در تضاد است. هدف از اين 
روايتها و اظهارات، ســلب مسئولیت 
مســتقیم از اسرائیل اســت تا از اين 
طريق تبعات ايــن جنايت متوجه آن 

نشود«.

4  خبرگــزاری عصــر ايــران در 
گزارشــی به محل اقامت شهید هنیه 
در تهران پرداخته و با انتشار عکسی 
که در شــبکه های اجتماعی از محل 
احتمالی اقامت هنیه منتشــر شــده 
می گويد: »گفته می شــود اين عکس 
که در فضــای مجازی و بــه ويژه در 
اکانت های اصولگرايان منتشر شده، 
مربوط به محــل اقامت اســماعیل 
هنیه در شمال تهران است؛ جايی که 
موردحمله موشــکی يا پهپادی قرار 
گرفــت و بــه همــراه محافظش به 
شهادت رسید. موشــک، پهپاد يا به 
تعبیر اطلاعیه رسمی، »پرتابه هوايی« 
دقیقا از پنجره اتاق خواب وارد و داخل 
آن منفجر شــده اســت؛ اگر از بین 
مهمانان مراسم تحلیف، قرار بود فقط 
و فقط يک نفر هدف حمله تروريستی 
اسرائیل قرار بگیرد، او کسی نبود جز 
اســماعیل هنیه که سال ها در لیست 

ترور اسرائیل قرار داشت و اين، موضوع 
پنهانی نبود.

بنابراين لازم بود ســطح حفاظتی او 
بسیار ويژه و دور از هرگونه دسترسی 
باشــد اما از بین همه ساختمان های 
تهران، او را در اين بنا اســکان دادند؛ 
ساختمانی که کوه های شمال تهران 
بدان مشــرف اند و عجیب تر اينکه در 
همان ســاختمان نیــز، در اتاقی که 
پنجره اش رو به کوه بوده است؛ عامل 
ترور، نه تنها می دانســته هنیه در اين 
ساختمان و اين اتاق است، بلکه اين را 
هم می دانسته که او در لحظه شلیک، 
در اتاقــش بوده و نه مثلا در ســالن و 
حمام و اتاق های ديگر و محوطه. اين 
نکته نیز بايد به طور دقیق مورد واکاوی 
قرار بگیرد. برخــی اکانت ها در ايران 
و لبنان و اسرائیل در حال انتشار اين 
گزاره هستند که هنیه و محافظش از 
طريق ســیگنال موبايل يا واتساپشان 
رديابی شده اند. به نظر می رسد انتشار 
چنیــن مطالبــی، بــرای ردگم کنی 
صورت می گیــرد. هنیه ده ها ســال 
تحت تعقیب اســرائیل بود و به خوبی 
با اصول امنیتی مرتبط با تلفن همراه 
آشنا بود. نابخردانه است که بپذيريم 
او اين نکته ســاده را نمی دانست که 
موبايل، قابل رديابی اســت. وانگهی از 
کی تا کنون، موبايل و واتساپ، علاوه بر 
ساختمان محل اقامت، شماره طبقه و 

اتاق و ضلع پنجره را نشان می دهند؟!

5    خبرگزاری فارس پس از انتشار 
ادعای وجــود بمب در محــل اقامت 
شهید هنیه در گزارشی نوشته است : 
»دروغ پردازی های نیويــورک تايمز 
درباره ترور شهید هنیه در حالی انجام 
می شود که نتیجه بررسی کارشناسان 
درباره شیوه شــهادت هنیه ناشی از 
اصابت يک پرتابه بوده اســت. بعد از 
نیويورک تايمز اين ادعا توسط برخی 
از رسانه های ديگر حامی صهیونیسم 
نیــز موردبهره برداری قــرار گرفت و 
اکسیوس و بلومبرگ و... نیز بر همین 
اساس سناريوسازی های دروغین را در 
فضای رسانه امتداد دادند. رسانه های 
محور صهیونیســم جهانــی اين خط 
دروغ پردازی درباره شــیوه ترور هنیه 
را بیشتر از جهت پیشگیری از تبعات 
اين اقدام پیش می برند تا بتوانند رژيم 
صهیونیستی را از جرم نقض حاکمیت 
سرزمینی و تجاوز به خاک ايران تبرئه 
کنند. اقدامی که به عنــوان عملیات 
رسانه ای رژيم پس از فرار از پذيرفتن 

مسئولیت ترور، طراحی و اجرا شد.«

     تیتر یک

 گالری   

    
فرزانه فصیحی دیروز در مرحله مقدماتی دو 

صد متر حذف شد. نقاشی روی انگشتان او طبق 
معمول پرچم ایران بود

    
بعد از حواشی اخیر اردشیر رستمی و صحبت های 
او درباره افراد خاص، در برنامه باضیا،  همسر 
این هنرمند عکسی از خودش در کنار اردشیر 
رستمی منتشر کرد  به معنی علاقه و عشقی که 
بین آنها جاری است.

     
روز گذشته الکسی گندوز 
دروازه بان اهل کشور 
الجزایر پس از توافق با 
باشگاه پرسپولیس با امضای 
قراردادی سه ساله به این تیم 
پیوست. در تصاویر منتشر 
شده هنگام امضای قرارداد، 
این دروازه بان عینک به 
چشم دارد و این در نوع 
خود نکته عجیبی محسوب 
می شود.  در فضای مجازی 
این شایعه پیچیده که شاید 
چشمان دروازه بان جدید 
پرسپولیس ضعیف است! هر 
چند خیلی ها به وقت مطالعه 
از عینک استفاده می کنند 
و برای انجام فعالیت های 
ورزشی و... نیازی به استفاده 
از عینک ندارند.

     مبینا فلاح، تنها نماینده ایران در رشته ریکرو در مصاف با حریف ترکیه ای در مرحله یک شانزدهم نهایی شکست 
خورد و از صعود به مرحله بعد بازماند.

      هانیه رستمیان در پایان مرحله دقت و سرعت تپانچه ۲۵ متر بازی های المپیک پاریس در رده سوم ایستاد و 
فینالیست شد.

7  قاب از المپیک 
ادامه ازصفحه   اول 

6     جذاب 22 ساله
نام: توماس سکن

سن :  22 سال
ملیت: ايتالیا
ورزش: شنا

مدال گرفته: بله. يک طلا و يک برنز
چرا مشهور شده است؟ به همان دلیلی که علیرضا 

حقیقی در جام جهانی مشهور شد. در واقع به 
نظر جذابیت های ظاهری به نظر برخی از کاربران 
توئیتری بیش از مسايل ورزشی مهم بوده است. از 

نظر ورزشی او يک مدال طلا برای کرال پشت 100 
متر گرفته )رکورد جهان در اين بخش هم در اختیار 
خود اوست( و در بخش تیمی هم در 4 در 100 متر 

مدال برنز گرفته است. او هم چنین پیش از اين دونده 
بوده و در رشته دوومیدانی در المپیک شرکت کرده 
بوده و در کودکی هم تنیس بازی می کرده است ولی 
ظاهرا در تنها ورزشی که خیلی موفق شده شنا بوده 
است چون علاوه بر آن رکورد جهانی دو رکورد ملی 

ايتالیا در 50 متر کرال پشت و 50 متر پروانه نیز 
متعلق به اوست. 

7    يک عکس رويايی
نام: گابريل مدينا

سن  : 30 سال
ملیت: برزيل

ورزش: موج سواری
مدال گرفته: بله. يک طلا

چرا مشهور شده است؟ به خاطر عکسی که جروم 
برويلت، عکاس خبرگزاری فرانسه در لحظه شکستن 

رکورد المپیک از او گرفت. برويلت در يک قايق در 
آب های تاهیتی، يکی از مجمع الجزاير دور افتاده 
فرانسه که بازی های موج سواری در آنجا برگزار 

می شود حضور داشت و توانست دقیقا در لحظه ای 
که تخته موج سواری و خود گابريل به صورت موازی 

هم رو به آسمان هستند و البته گابريل هم دست 
خود را به سوی آسمان گرفته يکی از آيکونیک ترين 

عکس های موج سواری را ثبت کند. البته آن طور 
که مجله تايم نوشته نبايد اين موضوع آنقدرها 

هم عجیب باشد چون اين عکاس خودش هم اهل 
موج سواری است و در اين ورزش تجربه دارد. 

ک
س ی

عک

مهلا جوادپور

بازار   مکاره رجیستری
ادامه ازصفحه   اول  معمولا روش های غیر قطعی 

و موقتی ديگری هم وجود دارد که برخی کاربران از 
آن روش ها برای برگرداندن آنتن استفاده می کنند 

اما خب همان طور که گفتیم موقتی بوده و نمی شود 
رويش حساب کرد. برای مثال با خاموش و روشن 

کردن و درآوردن سیمکارت يا با چند بار زدن روی 
ايرپلین )هواپیما( می توان اين کار را کرد.

 تا همین چند روز پیش سیم کارت های يک اپراتور 
مجازی تلفن همراه در کشور نیز بدون قطعی به 

گوشی های رجیستر نشده آنتن می داد که اين اپراتور 
هم دسترسی را قطع کرد تا ديگر هیچ اپراتوری در 

حالت معمول به اين گوشی ها خدمات ندهد. 
 تشویق مردم به قاچاق؟

از همان ابتدا، تصويب 96 درصدی سود بازرگانی 
واردات تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل به 
اين معنی بود که قیمت آيفون ها در مقايسه با نرخ 
جهانی تقريبا دو برابر به دست مشتری برسد. اين 
مصوبه مثل همه ممنوعیت های دستوری واردات 

خودرو، لوازم خانگی و... درواقع مردم به رجیستری 
نکردن تشويق و استفاده از گوشی های قاچاق را 
تقويت کرد. برای همین هم همیشه راهی برای 

دور زدن رجیستری و بقیه ممنوعیت های قانونی 
پیدا خواهد شد. طوری که طرفداران آيفون 15 

می گويند همه اين خرج و مخارج را هم بکنند باز از 
نظر اقتصادی داشتن مدل آخر برايشان به صرفه تر از 
خريد آيفون 13 است.  بیايید اينطور نگاه کنیم. اگر 

بودجه شما از حدود 70 میلیون تومان بالاتر باشد، با 
75 تا 80 میلیون تومان می توانید يا يک گوشی سه 
سال کار کرده آيفون 13 پرومکس بخريد يا اينکه 
يک آيفون 15 پرومکس نو تهیه کنید که رجیستر 

نشده. انتخاب بین اين دو راهی راحت نیست. اما اگر 
حتی 6 میلیون تومان هم برای رجیستری هزينه 

کنید باز سود بیشتری کرده ايد. چرا که آيفون 
15 حداقل 20 میلیون تومان ارزان تر از 13 است. 

آنهايی که آيفون 15 دارند می گويند با اين انتخاب 
هم گوشی مدل بالاتری هم دستتان می گیريد و هم 

آيفون 15 برايتان تبديل به يک سرمايه می شود. 
می توانید منتظر روزی باشید که بالاخره قانونی شود. 

آن وقت گوشی که قاچاقی و خیلی ارزان تر از آيفون 
13 خريده  ايد احتمالا افزايش قیمت پیدا می کند و 

از مدل پايین تر هم گران تر می شود.
 آنتن دود می شود و به هوا می رود

با اين حال همه با اين گزينه ارزان تر راحت نیستند. 
يکی ديگر از افرادی که آيفون 15 داشته و از انتخاب 

خود پشیمان است اينطور می گويد:
 راه های زيادی برای استفاده از آيفون 15 وجود دارد 
ولی خب مثلا در برخی مناطق از ساعت 12 شب تا 8 
صبح آنتن نداری. برگشتن آنتنت در مکان هايی مثل 

مترو به سادگی گوشی های معمولی نیست. 
رجیستری هم تبديل به بازاری برای 

موبايل فروشی ها شده که پول بگیرند و وعده دهند 
که آنتن تان را برمی گردانیم. همه  هم شیوه های 

مشترک دارند که به قیمت های مختلف ارائه 
می دهند. بعضی هم راه و روش آن را رايگان در 

اينستاگرام می گذارند که از طريق جذب مخاطب 
و فالوئر و بالا بردن اينترکشن، پیج شان را پر بازديد 

کنند و به شکل ديگری از اين راه سود ببرند.  خلاصه 
اينطور نیست که گوشی های14 يا 15 آيفون قابل 

استفاده نباشند ولی استفاده از آنها سخت است.

 دو
یتر

ت
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 واگویه های انتظار
فردا که سه شنبه بیايد/  کمی بی حوصله می شوم...

چه زمستان غم انگیزی
در پس ِ عطر جامانده ات

 دستور زبان عشق
بعضی روزها هرگز فراموش نمی شوند!

مثلِ روزی که دوستت داشتم

 افشین صالحی  امیرمحمد مصطفی زاده

آنتی ویــروس لپتاپم هــر چند وقــت یکبار 
سرفه ای می کند و خبر می دهد ویروسی پيدا 
نکرده و هيچ خطری تهدیدم نمی کند. زیاد به 
حرف هایش اعتماد ندارم. به نظرم شــبيه این 
کارمندهایی اســت که کل تایم اداری در حال 
فال ورق گرفتــن در ویندوز هســتند و وقتی 
رئيسشان را می بينند، سراســيمه و نمایشی 
شــروع می کنند به تق تق کوبيدن انگشت ها 
روی کيبورد و تظاهر می کننــد در حال تایپ 
چيز مهمی هســتند و دارند نابــودی جهان را 
به تعویق می اندازند. دوســت دارم یکبار آنتی 
ویروس را روبه رویم بنشــانم، زل بزنم به جایی 

ميان چشم هایش و بپرسم: »جداً در این سال ها 
حتی یک ویروسک هم ســراغ من نيامده تا تو 
بخواهی شکستش دهی؟ پس برای چی حقوق 
می گيری؟« و او در پاســخ به ناخن هایش نگاه 
کند و بگوید: »البته الان ماه هاســت که حقوق 
نگرفتم.« و من با لبخندِ کارفرماهای پول نده، 
آهسته به شــانه اش بزنم و بگویم: »خب، پس 
خطری در کار نيســت و اوضاع خوبه. خســته 

نباشی.« 
در فکر نصب یک آنتی ویروس محيطی هستم. 
چيزی که دائماً اطرافم را اســکن کند و بگوید 
ویروسی در کار نيســت. هيچ پشه آلوده ای در 

این اطراف پرواز نمی كند. هيچ فردی با بيماری 
مسری در شــعاع 10 متری حضور ندارد. این 
آرایشگاه تميز است. این اســتخر قابل اعتماد 
است. این کاهو و این توت فرنگی و این ساندویچ 
پاکيزه است و قرار نيست با خوردنش به 5 روز 
اسهال و استفراغ سلام کنی. ترمز این کاميون 
سالم اســت، با خيال راحت از جلویش رد شو. 
راننده این تاکسی قاتل ســریالی نيست، سوار 

ماشينش شو. 
شاید بيشتر روزها مشغول فال گرفتن باشد و 
گاهی دروغی تحویلم دهد اما حتی دروغ آنتی 

ویروس ها هم زیباست.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

راننده اسکن شد، قاتل نیست

فقطغرقشدنباقیمیماند!
درباره قایقران ها و تنگنا و شروین و معین 

1  بچه هــای قایقرانی در المپيــک  خيلی 
زحمت کشيدند اما نتایجشان خوب نبود. رئيس 
فدراسيون  قایقرانی گفته که شاگردانش فراتر 
از انتظار ظاهر شــده اند. رندی کامنت گذاشته 
بود که لابد انتظار می رفته  که غرق بشوند چون 
دیگر آپشــن پایين تر از نتایج آنها وجود ندارد. 
به نظر می رســد رئيس فدراســيون قایقرانی 
ازآن دسته  مدیرانی است که رضایت و تحسين 
زیردســتانش را به موفقيت  در عرصه عمومی 
ترجيح می دهد وگرنه ما هم چيزی فراتر از انتظار 

در کارنامه قایقران ها ندیده ایم. 

2  پنجشنبه شــب دعوت شده بودیم جایی 
برای گپ و گفت درباره فيلم تنگنا به مناسبت 
درگذشــت مرحوم ســعيد راد. تنگنا را دوباره 
دیدم و باز هم از این حجم پلشــتی و زشــتی 
تجميع شده در یک فيلم 100 دقيقه ای حيرت 
کردم. می دانم که این شاید نتيجه نگاه سياهی 
است که بين روشنفکران و هنرمندان به جامعه 
اطراف وجود داشــته و هر مرد زخمی و بی پناه 
و نمایش آن در شــهر می توانــد نمادی از یک 
چریک باشــد و کنایه ای به اختــلاف طبقاتی 
و فقــر و لمپن ها و از این جــور چيزها. اما همه 
این دســتاویزها هم نمی توانــد توجيهی برای 
این ميزان ســياهی در یک فيلم  باشد.  این که 
امير نادری از  چنان ســطحی نــازل از بينش 
به جامعه دوروبــر خود به فيلــم عجيبی مثل 
دونده در 12 ســال بعد می رسد جای تحسين 
دارد. و این که چگونه در دهه شصت و هفتاد از 
فيلم مرتجعانه ای مثل تنگنا به عنوان شاهکار 
سينمای ایران یاد می شــده است  باور نکردنی 

اســت. البته که بازی خوب ســعيد راد و نوری 
کســرایی عزیز و همين طور ترانه هاي فریدون 
فروغی تازه نفس از امتيــازات این فيلم بودند. 
و خب هرسه نفرشان این دنيا را ترک کرده اند. 

3  آقا یک خواننده ای بر طبق عقایدش یک 
ترانه ای خوانده. هم اسم خودش مشخص است 
هم ترانه اش هم محــل زندگی اش. با هيچ گروه 
و سازمان خارجی هم در تماس نبوده. یک پسر 
25 ســاله خوش تيپ تهرانی که درست  وقت 
هنرنمایی اش اســت و دل بردنش از ستاره های 
سينما!  حال این که این ترانه چه تاثيری داشته 
و هر چيزی دیگر، به آن  بنــده خدا خيلی هم 
مربوط نيست. راستش  قرار نيست دستگاه قضا 
را تحت فشــار قرار دهيم و عمليات روانی و این 
طور چيزها. اما لطفا در حد توان در حکم شروین 
تجدید نظر کنيد. با معترضی که به بيرون متصل 
نيست مهربان تر باشيم. خود حق اعتراض را که 

نمی شود انکار کرد. 

4  یک  فيلم از کنســرت معين زد در کانادا 
وایرال شده. معين پسر خوبی بود. با استعداد و 
خود ســاخته. یک کارگر تاسيسات که خودش 
شــعر می گفت و خودش بدون دانش موسيقی 

برایشان آهنگ می ساخت. 
بچه باحالی بود. کنسرت گذارهای پاپ رویش 
سرمایه گذاری کردند و...حالا این برنامه اش  در 
کاناداست. روی کفش هایش جنجال به پا شده 
که خب معلوم شــد که یک کفش مد روز برند 
بالنسياگا است و حدود 95 ميليون تومان قيمت 
دارد که خب حتما کنسرت گذار محترم متقبل 

شده اند و اصلا به ما چه.  اما این شيوه استفاده 
از ميکروفن و چرخانــدن آن جلوی حنجره  را  
اجازه بدهيد به عنوان حرکتی مضحک توصيف 
کنيم و برخلاف دســتورات بزرگان کمی به آن 

بخندیم. 

5  مدیران پرسپوليس خامدستی و غفلتشان 
در بازار داخلی فوتباليســت ها را دارند با خرید 
بی وقفه بازیکن های خارجی بخصوص  آفریقایی 
جبران می کننــد. از مراکــش و الجزایــر و...

پرســپوليس فصل  آینده کلی بازیکن خارجی 
خواهد داشت. البته که استقلال هم در ابعادی 
غول آسا در حال تقویت اســکاد خودش است. 
و دیروز از خریــد هفتم خــود رونمایی کرد و 
احتمالا خرید هشــتم هم اضافه خواهد شــد و 
در این ميان یامگا هم این شانس را دارد که بار 
دیگر به زمين چمن باز گردد. این استقلال واقعا 
قدرتمند خواهد بود. و این که این حجم بازیکن 
خارجی در دو تيم تهرانی کمــی برای ذائقه ما 

عجيب است. 

6   فرزانه فصيحی در گروه مقدماتی هفتم شد 
و از صعود به نيمه نهایی باز ماند. رکورد او یازده 
و پنجاه و یک بوده و بــا بهترین رکوردش یعنی 
یازده و سی و نه دوازده صدم ثانيه فاصله داشته 
که خب در دوی سرعت خيلی هم کم محسوب 
نمی شود اما یادمان باشــد که فصيحی فرصت 
درخشش در المپيک را مدیون پشتکار و تلاش 
خودش است و به هيچ کس بدهکار نيست و این 
که حتی اگر بهترین رکورد خود را تکرار می کرد 
باز هم نمي توانست در نيمه نهایی حاضر باشد. 

  سایت نگار

ویلای بهروز، شایستگی های مریلا،عملکرد فرزانه، ذهنیت مهران
   قائم مقام حزب مؤتلفه اســامی در گفت وگو با جماران به نکات زير 

درباره برخورد با بی حجابی و قانون حجاب اشاره کرده است:
درباره حجاب ما باید به سمت اجرای همه  قوانين در جامعه برویم؛ چه قانون حجاب 
باشــد و چه قوانين دیگر. لذا تفاوتی بين اجرای قانون حجاب در کشور با قانون 

بستن کمربند رانندگان وجود ندارد. همه  این ها جزو قوانين است.
اگر ما حجاب را به یک وظيفه دینی و اجتماعی تبدیل کنيم، مقداری ممکن است 
تعارضاتی را در جامعه پدید بياورد. اما اگر به قانون تبدیل شود، همان طور که برای 
عدم اجرای قوانين دیگر، مجازات هایی در نظر گرفته می شــود برای اجرای این 
قانون نيز در جامعه برنامه هایی را پيش بينی کنند تا رعایت قانون در جامعه لازم 

باشد. این گونه طبيعتاً فضای جامعه اصلاح خواهد شد.
اســلام کاری به فضای خصوصی مردم نــدارد. در خصوصــی هرگونه که مردم 
خواســتند می توانند زندگی کنند. اما در فضای جامعه، همان طور که مردم در 
رانندگی، قوانين را رعایت می کنند بقيــه قوانين مثل عدم تجاوز به حقوق مردم 

را باید رعایت کنند.

   خاطرات امیر غفارمنش در گفت وگو با خبرآناين: 
پدر من کارگردان ســينمای آزاد ایران و هم دوره آقــای کيانوش عياری و آقای 
غلامرضایی بود و هوشــنگ کاووسی هم اســتاد ایشــان بود و همه از دانشکده 
دراماتيک بودند. اصل قضيه از این جا شــکل می گيرد که آقای اصغردرخشــان، 
احمد ســيدعلی، بهروز وثوقی، پدر من و آقای والی زاده، 5 رفيق بودند که پيش 
از آنکه پدرم ازدواج کند، آقای والی زاده مدتی پدرم و بهروز وثوقی را وارد عرصه 
دوبله کردند. پدر من و بهروز وثوقی اهل خوی بودند و از بچگی تصميم می گيرند 
که وارد هنر شوند و رویای سينما داشتند. پدرم تعریف می کرد که بهروز عاشق بود 
و از آن جایی که پول رفتن به سينما را نداشتيم روی پشت بام یک خانه  می رفتيم 
و ما می توانستيم ازآن جا آپارات فلان سينما را ببينيم، چون پول نداشتيم که به 
سينما برویم. ما هم وقتی به ویلایشــان )ویلای وثوقی(در نوشهر یا خانه شان در 
اميرآباد می رفتيم، دیدن ایشــان از نزدیک برایمان جذاب بود. او بسيار با معرفت 
بود و زمانی که پدرم سکته کرده بود تماس می گرفت و به ما می گفت که تلفن را 
نزدیک گوش احمد بگذارید و گریه می کرد و با پدرم حرف می زد؛ یعنی تا دم فوت 
پدرم با ایشــان تماس می گرفت و حرف می زد. نمی دانم شاید آن ها نسلی بودند 
که نوع محبت ها و معرفت هایشان ویژه بود و فرق داشت. معرفت هایشان به نوعی 

برایم حسرت برانگيز است.
در دوران »ســاعت خوش« و در دوره آقای لاریجانی و پورنجاتی به مدت دوسال 
ممنوع الفعاليت بودیم و توضيحی هم ندادند، بعد از دو سال هم گفتند که بيش تر 
از سه نفر در یک نمایش باهم نباشند، آن زمان اوج محبوبيت رضا عطاران، نصرالله 
رادش، سعيدآقاخانی و حميد لولایی بود. اگر این جمع بودند من و پوپک )گلدره( 
هم به آن ها اضافه می شــدیم اجازه فعاليت نداشتيم. بعدها گفتند محبوبيتی که 
دارید برای ما غيراستاندارد است و ما تصميم گرفتيم با شما کار نکنيم و البته که از 
آن زمان تاکنون ۳0 سال گذشته است و نوع تفکرات تغيير کرده مثلا الان درباره 

عشق می توان در تلویزیون صحبت کرد.

   رحیم پور ازغدی ضمن اشاره به اهمیت خود انتقادی، ارزيابی و حساب 
کشی از خود، گفت: فرد یا جامعه ای که از خود حساب نکشد محکوم به شکست 
است. کسی که رســيدگی به ضعفا )اعم از ضعفای مالی، فرهنگی، اجتماعی و...( 
ندارد، به فکر خدمت به خلق نيست، ادعای مذهبی بودن دارد اما موضع نمی گيرد؛ 
نه به »مرگ بر« قائل است نه به »درود بر«، با همه موافق یا با همه مخالف است، 

در بهترین حالت، محب اهل بيت)ع( است نه شيعه ایشان.  

    سردار تیمور حســینی؛  رئیس پلیس راهور فراجا گفت: با توجه به 
افزایش جرائم رانندگی سقف خلافی که منجر به توقيف خودرو می شود از 2 تومن 

به 5 ميليون تومان رسيد.
در گذشته مبلغی که باعث توقيف خودرو می شد رقم 2 ميليون تومان بود که در 
زمان کرونا این رقم موقتا به ۳ ميليون تومان رسيد. در نتيجه اگر خودرویی رقم 
جریمه اش به 5 ميليون تومان برسد منجر به شکایت پليس و در نهایت توقيف و 
انتقال به پارکينگ این خودرو می شود.  او درباره تأثيرگذاری افزایش نرخ جرایم 
رانندگی در کاهش تخلفات گفت: افزایش نرخ جرایم رانندگی تأثير بســزایی در 
کاهش تخلفات و جان باختگان حوادث رانندگی داشته است. وی افزود: در پی جو 
روانی ایجاد شده در سه ماهه اول سال جاری پيرامون افزایش نرخ جرایم، کاهش 
7/6 معادل ۳۸۸ نفر جان باختگان را داشــتيم. همچنين بــا اجرای افزایش نرخ 

جرایم رانندگی از ميزان تصادفات و تخلفات رانندگی کاسته شده است.

   فرزانه فصيحی جمعه 12 مرداد در مرحلــه مقدماتی رقابت های 100 متر به 
رقابت با هشت دونده دیگر پرداخت و در پایان با قرار گرفتن در جایگاه هفتم این 

گروه نتوانست به مرحله بعد صعود کند.
فصيحی پس از این رقابت به خبرنگاران گفت: رقابت فوق العاده ای داشــتم و از 
عملکرد خودم راضی هستم. دو نفر از دونده هایی که در گروه من حضور داشتند 
مدعی قهرمانی و کسب مدال هستند. ضمن این که داور در خط استارت چند بار 

تمرکز ما را به هم زد که روی عملکرد سه نفر دیگر هم تاثيرگذار بود.
دونده ملی پوش کشورمان در مورد این که در 50 متر اول از حریفان پيش بود اما 
در نهایت عقب افتاد گفت: به هر حال حریفان من جزو مدعيان قهرمانی بودند و 
در مترهای پایانی عملکرد بهتری داشتند. فصيحی در مورد مشکلی که چند هفته 
پيش برای کمرش ایجاد شده بود نيز گفت: بله مشکل دیسک کمر داشتم اما تلاش 
کردم هر طور شده سهميه را برای ایران بگيرم. این سهميه را با تلاش خودم گرفتم 

و اگر من نمی آمدم این سهميه را به کسی نمی دادند.
وی در مورد استفاده از تجربه دوره گذشته حضورش در المپيک نيز گفت: در دوره 
قبل روی هوا و در فضا بودم و اما در این دوره پخته تر عمل کردم و حواسم بيشتر 
جمع بود. از عملکردم در این دوره راضی هستم. همين که اینجا بودم برایم برد بود.

   محمدرضا جوادی يگانه در يادداشتی نوشت:  ســه روز پيش شروین 
حاجی پور کليپی منتشر کرد درباره اینکه حکم ۴۴ ماه زندانش تایيد شده و باید 
به زندان برود. پرسش اصلی او این اســت که »آیا راه دیگری برای اعتراض کردن 
وجود دارد؟« و »آیا مدنی تر از قطعه برای، شيوه ای برای اعتراض هست؟« شروین 

معترض است، نمی خواهد ایران را ترک کند و به زندان هم نمی خواهد برود. 
اگر بنا باشــد اصلاحی در جامعه ایران رخ دهد، باید کاری کرد که جمع این سه 
گزینه غيرممکن نباشــد. و کسانی که طبق ارزش هایشــان، نمی خواهند طبق 
ارزش های رســمی عمل کنند، امکان کنش در ایران را داشــته باشند. آنها، نه 
خودشــان، خود را مجرم می دانند نه عرف آنها را مجرم و برانداز می شناسد؛ بلکه 

فقط متفاوت با نظام رسمی هستند و معترض به آن.
روشن است که انتظار شروین فقط این نيست که زندان نرود، بلکه می خواهد بتواند 
ترانه اعتراضی بسازد. ولی می داند که وقتی ترانه اعتراضی می سازد، نمی تواند از 
فضاهای رسمی استفاده کند، روی استيج برود و از پلتفرم ها و تلویزیون استفاده 

کند. اما او می خواهد ترانه بسازد و در همين فضای مجازی فيلترشده منتشر کند.
چرا باید تنها راه های پيش پای معترضين، محکوميت قضایی یا خروج از کشــور 

باشد؟

   يک سايت اصولگرا درباره کارگردان برنامه گل يا پوچ نوشت:   پس از 
اعتراض گسترده رسانه های مرجع و مجازی نسبت به حضور نيک یوسفی در این 
مجموعه، او در واکنشی نسبت به شهادت اسماعيل هنيه دفتر حماس، استوری اي 

منتشر کرده که در آن فردی با انگشت یک مگس را شکار می کند.
یوسفی که عملا مهره فراموش شده ای بود با انتشار گل یا پوچ و حواشی اخير نامش 
دوباره بر سر زبان ها افتاد و صفحه اینســتاگرام او دوباره مورد توجه قرار گرفت. 
انتشار این ویدئو آشکارا نشان می دهد که او در شرایط فعلی همان مواضع سخت 

گذشته اش در خلال شورش هاي 1۴01 را دنبال می کند.
اما چرا نيک یوسفی علی رغم پيامدهای قضایی در پی شهادت رئيس دفتر سياسی 
حماس چنين واکنشی نشان می دهد؟ علی رغم فعاليت های تبليغاتی یوسفی در 
شورش های 1۴01 برای او فرصتی فراهم می شود تا به صورت رسمی در پلتفرم 
فيليمو مشغول به کار شود. همين دوگانگی ســازوکار فعلی، که فردی می تواند 
عليه سيستم سياسی کشور فعاليت تبليغی کند و از سوی دیگر می توان در پلتفرم 
رسمی صاحب مجوز در همان کشور فعاليت دلخواهش را دنبال کند دامنه توهمات 

فردی چنين افرادی را گسترش می دهد.

   بخشی از گزارش بلند مشــرق نیوز در ستايش از مريا زارعی و کم 
توجهی دســتگاه های فرهنگی:  در همان دوران عده ای بسيار انگشت شمار 
تصميم گرفتند که وارد این مسير شــبه  کاسب کارانه سياسی نشوند و عاقلانه تر، 
فریب موج های سياسی مد روز را نخورند. نمونه قابل تاملی که در سال 1۳92 روی 

رنگين کمان بنفش سوار نشد، مریلا زارعی است.
عملکرد و رویکرد زارعی در آن سال ها می توانست تبدیل به سرمنشا یک »تکانه« 
فرهنگی نوین شود که با مشی و ســرانجام  چهره هایی نظير تتلو )با اجرا روی ناو 
دماوند( الهام چرخنده یا حامد زمانی متفاوت بود و از عمق و اثربخشی اجتماعی 

بيشتری برخوردار بود.
در سال 1۳92 که زمينه برای تغيير و انتخاب های سياسی با هدف توسعه مسير 
فعاليتی در سينما با الگوی هومن سيدی فراهم بود، »مریلا زارعی« بدون هياهو با 
حضوری درخشان در فيلم های »شيار 1۴۳« و »چ« در نخستين فستيوال دولت 

اعتدالی، به نمادی اصيل از یک کنشگر فرهنگی تبدیل شد.
فيلم شيار 1۴۳ با حواشی هيات انتخاب امکان حضور در بخش مسابقه را نداشت 
و با تلاش رسانه ای گسترده ای وارد بخش مسابقه شــد و ابراهيم حاتمی كيا در 
ميانه برگزاری جشنواره فيلم فجر کارت طلایی خود را روی ميز گذاشت و بازی 

جشنواره 92 را برهم ریخت.
 در نيمه دهه هشتاد در سينما یارگيری حزب محور صورت نامحسوسی داشت. او 
هم در دست های خالی ابوالقاسم طالبی حضور پيدا کرد و هم در درباره الی اصغر 
فرهادی و شاه نقش نادیده گرفته  شــده اش در دعوت حاتمی کيا. حضور در سه 
فيلم متفاوت، با سه مضمون متمایز، با طالبی محافظه کار، حاتمی کيای ميانه رو و 

فرهادی با تمایلات اصلاح طلبانه رادیکال.
 اما پس از ســال 1۳92، فعاليت این بازیگر، در متن ســينما جنبه های فرامتنی 
دیگری داشت. او در سوم مرداد سال 1۳9۳ در راهپيمایی روز قدس شرکت کرد 
و در مصاحبه ای با روزنامه شــرق در پيامد کمپين هنرمندان در حمایت از مردم 
فلسطين و با شروع اصغر فرهادی به صورت خاص گفت: من از این حرکت خيلی 
خوشــحالم. مطمئنم که واکنش همکارانم از ســر خيرخواهی بوده و خيلی هم 
زیباست. من از همکارانم در این کمپين درخواست می کنم که به حرکت مثبتشان 
ادامه بدهند و به طور مشــخص از جنایاتی که در حق مردم بی دفاع غزه شده هم 
نامی ببرند … نگران واکنش های جهانی از عملکردمان و از اینکه ممکن است در 

جشنواره های جهانی مورد هجمه قرار گيریم، نباشيم.
آخرین نقشی که زارعی در سينما ایفا کرد، حضور او در فيلم هناس در نقش شهره 
پيرانی همسر شهيد داریوش رضایی نژاد است. نقشی که با همه ضعف های مشهود، 
درتوليد، فيلمنامه و کارگردانی به دليل حضور مریلا زارعی دیده شد تا این بازیگر 
این موضوع را بار دیگر ثابت کند که حضورش در هر فيلم و سریالی می تواند سایر 

ضعف های اثر را بپوشاند.
با این عملکرد قابل اعتنا در سال های اخير هيچگاه از حاکميت رانتی مطالبه نکرد 
و برخلاف سایر همتایانش همچون بازیگر سریال امام علی)ع( با حزب گرایی اغراق 
آميز موجب خشم بدنه دیگری از جامعه نشد. زارعی بدون تردید از محترم ترین 
چهره های سينما است، که مسير موقری را انتخاب کرد و تبدیل به چهره ای شبيه 
افخمی نشد. در هفته اخير عکسی از او و خواهرش در حرم مطهر علی ابن موسی 
الرضا)ع( در شــبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. اما این توجهات صرفا 
رسانه ای است و تاثير عميقی نخواهد داشت، این تصویر نمادی از یک غفلت عظيم 

فرهنگی در یک دهه اخير است.
در واقع نمادی از دوران پرشعار و بی توجهی جریانات تحول خواه سياسی و فرهنگی 
را برجسته می کند و نشان می دهد سوء مدیریت فرهنگی کلان کاملا استمراری 
است. در سه ســال گذشــته که جریان حاکم بر ســينما توجه خود را معطوف 
گيشه سالاران و فسيل  و هتل ســازان کرد. حوزه مدیریتی در سيما نيز به دنبالی 
جریانی تحت عنوان تحول بود، در حاليکه تحول مصداق همان حرکتی است که 

سنگ بنای آن توسط زارعی در سال 1۳92 بنا گذاشته شد.

   نقد خشمگینانه علیه فیلم ساعت 6 صبح آخرين کار مهران مديری 
:  برای مهــران مدیری جامعه متوســط رو به بالا و فرهيخته، یعنی مشــروب و 
موادمخدر! در ميهمانی وقت فيلم آنچنان تلف می شــود که تماشاگر حوصله اش 
ســر می رود. دیالوگ های لوس و بی مزه همراه با آواز خواندن های متعدد چيزی 
را به فيلم اضافه نمی کند. سارا باید به پروازش برســد، اما ذره ای دلواپس تأخير 
نمی شــود و به موســيقی فلامينگو گوش می کند. از لحظه ورود پليس به خانه، 
مدیری یادش می افتد که باید قصه اش را طور دیگری ادامه بدهد، مثلًا می خواهد 
فيلمش را اعتراضی کند. اما آنقدر فيلم دچار سکته است که مخاطب نمی فهمد 

هدف فيلم چيست.
مدیری همچنان ذهنش در موضوعات منســوخ متوقف مانده اســت. هيچ کدام 
از ميهمانان از پليس ســؤال نمی کنند که به چه علت و با چه حکمی داخل خانه 
شده اند، مگر این ميهمانان درس خوانده نيستند، پس چرا به این اندازه بی تدبير و 
الکن هستند. از طرف دیگر پليس های فيلم تقلبی و کاریکاتوری هستند، چراکه 
نه کلام پليس را دارند و نه اخلاق مداری یک پليس را و پليس های فيلم زاده تفکر 
مدیری هستند. او می خواهد اختلاف نظرهای یک شهروند را با پليس یک کشور 
نشان بدهد برای همين سياوش وارد قصه می شود، پسری که خانگی و معصوم به 
نظر می رسد چگونه جرئت ربودن اسلحه پليس را دارد. حالا مهران مدیری در نقش 
مأمور اطلاعات وارد خانه می شود دیالوگ هایی که رد و بدل می شود، آنقدر فاجعه 
و سطحی اســت که مخاطب نمی فهمد چرا گروگانگيری اینقدر ساده و مبتدیانه 

صورت گرفته است.

   1۳ مرداد 1۳۴۳. در صفحه اول روزنامه کيهان 
و در ميان انبوهی از خبرهای مربوط به تنش ميان 
چين و آمریکا بر ســر غائله ویتنــام، یک گزارش 
درباره تاکســی های تهران جلــب توجه می کند. 
اعلام شده که فعلا 9 هزار تاکسی در تهران وجود 
دارد و از1۸ مرداد هر تاکســی که بدون مسافر در 
سطح شهر رویت شود بلافاصله جریمه خواهد شد.

 زارعين مزارع ده بــرکان و ده پياله در نزدیکی 
شــيراز در نامه ای به وزیر کشــاورزی شکایت 
کرده اند کــه مالکين زمين هــای زراعی که آنها 
رویش کار می کرده اند با شــهرداری شيراز وارد 
معامله شــده اند و می خواهند این زمين ها را به 
عنوان قبرستان به شهرداری شيراز بفروشند. الان 
محله ده پياله  در جنوب شرقی شيراز قرار دارد و 

کاملا به شهر متصل شده است. 
شرکت آتی ســاز قيمت اولين سری از ویلاهای 
دریاکنار در جــاده ميان بابلســر و محمود آباد 
را اعلام کــرده که در آن ویلاهــای 150 متری 
27 هزار تومــان، ۳00 متری 56 هــزار تومان، 
 ویلاهای ۴00 متری 75 هزار تومان و ویلاهای 
500 متری حدود ۸۸ هــزار تومان برای فروش 
گذاشته شده اند. به قيمت الان معادل یک بسته 
بيسکویيت شــرکت مينو. در حال حاضر قيمت 

یک ویلای 500 متری در شهرک دریا کنار بالای 
50 ميليارد تومان است  البته آن  ویلاهایی که در 

سال های بعد نوسازی شده اند و یا ... 
اگر شصت ســال پيش و در چنين روزی هوس 
ســينما رفتن داشتی می توانســتی  به جز چند 
فيلم هنــدی و ایرانی و فيلم هــای گلادیاتوری 
ایتاليایی،  بين آثار بزرگــی مثل روکو و برادران، 
 اسپارتاکوس،  ریوبراوو، طلسم شده،  وست ساید 
استوری،  نگاهی از روی تراس، گوشه گيران آلتونا، 
 بر باد رفته،  بندباز و با خشم به گذشته بنگر یک 

فيلم را انتخاب کنی. 
گمرک آمار صــادرات و واردات  هشــت ماهه 
ابتدای ســال 1۳۴2 را اعلام کرده که طبق آن 
آلمان غربی، شــوروی،  آمریکا،  انگليس،  ایتاليا و 
مجارستان مهم ترین مشــتری های جنس های 
ایرانی ها بوده اند و مهم ترین کالای صادراتی ایران 
هم پنبه بوده است. البته که صادرات نفت در این 

جدول محاسبه نشده است. 
تيم ملــی فوتبال ایران که بدون شــش بازیکن 
معترض خود به شوروی رفته بود در اولين بازی 
مقابل تيمی منتخب از این کشــور یک بر صفر 
شکســت خورده اســت. گروه بندی مسابقات 
فوتبال المپيک هم اعلام شــده و ایران با آلمان 

شرقی،  رومانی و مکزیک در یک گروه قرار گرفته 
است.

 داســتان عادلــه غلامــی دختر هجده ســاله 
کرمانشاهی که مادر دوســتش را با چاقو کشته 
بود و خود دوستش )فروز کرمی( را با چاقو زخمی 
کرده بود هفته قبل نقل کردیــم. حالا جزئيات 
بيشتری منتشر شــده که طبق آن عادله و فروز 
آن قدر دوســت صميمی هم بوده انــد که قرار 
گذاشته بودند اگر خواســتگاری براي هرکدام 
آمد هردو نفر به عقد طرف دربيایند! در ميانه این 
بحث ها  و آمدن خواستگاران به خانه فروز، عادله 
طاقت نمی آورد و با چاقویی در دست به خانه فروز 
می رود و مادر او آهو را می کشــد و خود فروز را 
هم زخمی می کند و در مواجهه با همسایه ها هم 
نفس کش می طلبد و می گوید هرکی دخالت کند 
قطعه قطعه اش می کنم که در نهایت  با دخالت 
اقوام فروز،  عادله دســتگير و به زندان می افتد. 
جالب این که دادگاه در نهایت عادله را به ده سال 
حبس محکوم کرده اســت. اسم عادله غلامی را 
در گوگل جســت و جو کردم که خب به نام های 
مشابهی رســيدیم که همه شان بســيار جوانتر 
از آن عادله غلامی شصت ســال پيش هستند و 

اميدواریم این تشابه اسمی را بر ما ببخشند! 
و بالاخره این که حکم اعدام نصرالله داود آبادی 
تایيد شد. داود آبادی متهم بود که در سال 1۳۳9  
و در اختلاف خونين ميان دو طایفه شعبانی ها  و 
براغی ها  در داود آبــاد اراک، به حمایت از طایفه 
خود یعنی شــعبانی ها،  با یک اســلحه خودکار، 
 هشــت زن و مرد از طایفــه مقابل را بــه گلوله 
می بندد و می كشد. در این نزاع خونبار در نهایت 
چهارده نفر کشته شــده بودند که دوازده نفر از 
طایفه براغی و دو نفر از طایفه شــعبانی بوده اند 
که خب ازآن دوازده نفر، هشت نفرشان را همين 

آقای نصرالله داود آبادی کشته بود. 
برنامه های موسيقی امشب رادیو ایران به ملوک 
ضرابی پور،  پروین،  مرضيه، عاشــورپور و شمس 

اختصاص دارد.
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ارسلان ســلیمانیان| این روزها بازار خودروی 
کشورمان در تســخیر خودروســازان چینی قرار 
گرفته؛ انواع و اقســام برندهای چینی با محصولات 
کوچک و بزرگ راهی خیابان های ایران می شــوند  
اما هرازچندگاهی اخباری از حضور برندهای معتبر 
غیرچینی نیز به گوش می رسد. برند خودروسازی 
»اشــکودا« )Skoda( یکــی از زیرمجموعه های 
شــرکت فولکس واگن بوده که مقــر اصلی آن در 
کشــور جمهوری چک واقع شده است. این برند که 
خودروساز ملی جمهوری چک نیز به شمار می آید، 
برخلاف بازار ایالات متحده، در بازار اروپای شرقی 

و آسیا از محبوبیت نســبتا بالایی برخوردار است. 
این خودروساز که از سال 2000 میلادی زیر چتر 
حمایتی شرکت فولکس واگن آلمان قرار گرفت، در 
حال حاضر بیش از 10 خودروی سواری گوناگون را 
در فهرست محصولات خود قرار داده که با استراتژی 
»کیفیت مناسب، قیمت رقابتی« روانه بازار می کند. 
اواسط سال گذشته بود که تبلیغات محیطی اشکودا 
در خیابان های پایتخت حسابی جلب توجه کرد و 
خبر از ورود قریب الوقوع این برند چکی می داد. حالا 
و پس از گذشت نزدیک به یک سال، اشکودا با چند 

محصول به ایران آمده است.

   سوپربمیآید...
»ســوپرب« مــدل 2024 در کنــار »اوکتاویــا« و 
»اسلاویا« جزو نخســتین محصولاتی خواهد بود که 
این خودروســاز چکی برای بازار کشــورمان در نظر 
گرفته است. مدیران اشکودا، معتقد هستند   سوپرب را 
باید استراتژیک ترین محصول این خودروساز دانست. 
با آنکه این ادعا در نگاه نخست، حربه ای تبلیغاتی و به 
دور از واقعیت به نظر می رسد اما با نگاهی دقیق تر به 
نسل نو سوپرب می بینیم که چکی ها بیش از پیش به 
موفقیت برند ملی خود در بازارهــای بین المللی دل 
بســته اند. این خودرو منحصرا در خط تولید اشکودا 
در کشــور چین به تولید می رســد. چهــره ظاهری 
سوپرب مدل 2024 بســیار ساده اما متناسب به نظر 
می رسد؛ سادگی کلی و هماهنگی اجزای بدنه نخستین 
موضوعی اســت که جلب توجه می کند. با این حال 
کیفیت بالای تولید و دقت در مونتاژ مسئله ای است 
که سادگی ظاهری سوپرب را تحت تاثیر قرار می دهد. 
ضمن آنکه شــباهت برخی اجزای ظاهری همچون 
چراغ های عقــب، جلوپنجره 6 ضلعــی و آینه های 
جانبی به محصولات شــرکت آئودی )به عنوان دیگر 
زیرمجموعــه شــرکت فولکس واگــن( از نقاط قوت 
سوپرب به شمار می آید. این مسئله در کنار مهندسی 
مطلوب بدنه و فضاســازی مثال زدنی این خودرو که 
افزایش 108 و 39 میلی متــری فاصله بین دومحور و 
عرض خودرو و به دنبال آن طراحی صندوق بار 600 
لیتری را در پی داشته، سبب شده تا سوپرب صرف نظر 
از مباحث دینامیکی بتواند بــرای رقبای آلمانی خود 
خط و نشان بکشد. مهندسان اشکودا به کمک مهدسان 
فولکس واگن برای سوپرب چند پیشرانه مختلف دیزلی، 
بنزین سوز و گازسوز را در نظر گرفته اند که می تواند بازه 
قدرتی گسترده ای را شامل شود. قوی ترین و مهمترین 
پیشرانه سوپرب از نوع 2/2 لیتری بنزین سوز بوده که 

توانایی تولید 280 اسب بخار را داراست.

   وضعیتدربازارایران
آنطور که شنیده ایم، نســخه وارداتی سوپرب همان 
مدل عرضه شده در بازار چین خواهد بود. این نسخه 
به یک پیشرانه 1/4 لیتری 4 سیلندر مجهز بوده که 
می تواند 148 اسب بخار و 255 نیوتن متر گشتاور 
را تولید کند. طبق اطلاعاتی که به دست ما رسیده، 
مدل سوپرب قرار اســت با دو جعبه دنده 6 سرعته 
دســتی و اتوماتیک و در دو نســخه پایه )Base( و 
فول آپشن روانه بازار شود که نسخه های وارداتی به 
کشورمان از نوع دنده اتوماتیک خواهند بود. هرچند 
با توجه به وضعیت نامشخص بازار خودرو و عدم ثبات 
در بازار ارز، از حالا نمی توان قیمت دقیقی برای این 
خودرو متصور بود اما قیمت 4 الی 4/5 میلیارد تومانی 

برای سوپرب در بازار آزاد دور از ذهن نیست.

گاراژ

تارایاشاهین؛نمادخودرویملیخودروسازاندولتی
بین این دو اتومبیل کدامیک در سگمنت تولید ملی هستند

سدان جدید ســایپا برای اولین بار رسماً در تیرماه سال 
139۷ با نام رهام معرفی شد و بعداً به شاهین تغییر نام 
داد. این خودرو بر اساس پلتفرم نسل دوم تویوتا یاریس 
ساخته شــده و پس از مشــکلاتی که در زمینه تأمین 
پیشرانه به وجود آمد، نهایتاً در سال 1399 راهی بازار شد. 
از سوی دیگر، تارا در اصل نسخه ایرانیزه پژو 301 است 
که امتیاز پلتفرم آن از طریق قراردادهای دوران برجام به 
ایران خودرو رسید. این ماشین رسماً در سال 1399 طی 
چند مرحله  رونمایی و در تیرماه همان سال برای اولین 
بار پیش فروش شد. تارا از ایران خودرو و شاهین از سایپا، 
دو خودرویی هستند که تقریبا در یک زمان تولید شده و 
راهی بازار شدند. بازه زمانی 1399 تا 1400. دو خودرویی 
که تلاش ها بر این بود تا نشان دهند در سگمنت ملی جای 
می گیرند. حالا هم در ردیف جدیدترین خودروهای این 
دو خودروســاز می توان اطلس و ری را را جای داد. البته 
که سایپا، شــاهین پلاس را هم به تازگی در کنار کادیلا 

رونمایی کرده است. شــاهین جوانان هم تیپی از سدان 
شاهین است که پس از کراس اوور آریا به بازار خواهد آمد. 
اما تمرکز این گزارش  روی دو خودرویی از این خودروساز 
است که در یک زمان راهی بازار شدند. یعنی تارا و شاهین.

   قیمتتارادربدوورودبهبازار
دقیقا 23 تیرماه سال 1400 قیمت قطعی تارا دنده ای، 
معادل 290 میلیون و 4۷2 هزار و 900 تومان توســط 
شورای رقابت مطرح شد. در 24 بهمن سال 1400، قیمت 
تارا صفر دنده ای در بازار آزاد 406 میلیون بود درحالی که 
این خودرو در نمایندگی 293میلیون ارزش گذاری شده 
بود.حالا در ســال 1403، قیمت تارا دست دوم دنده ای 
V1 در بازار آزاد در محدوده قیمت 632   تا ۷30 میلیون 
تومان موجود است.قیمت تارا دنده ای صفر نیز به قیمت 
کارخانه اکنون 395 میلیون تومان اســت و در بازار آزاد 

قیمت تارا دنده ای صفر۷60 میلیون تومان است. 

    میزانتولیدتارا
آمار تولید تارا در ســال 1399، حدود 153 دســتگاه 
بوده است. در سال 1400، 8 هزارو 541 دستگاه تولید 
سالیانه تارا بوده است. طبق آمار ایران خودرو در فروردین 
امسال،23۷6 دستگاه تارا در این شرکت تولید شده که 
در مدت مشابه سال گذشــته،254۷ دستگاه تارا تولید 
شده بود که نشان می دهد تولید تارا کاهش داشته است.

    قیمتشاهیندربدوورودبهبازار
قیمت شاهین در ســال 1399 در ابتدای ورود به بازار 
236 میلیون و 500 هزار تومان توســط شورای رقابت 
اعلام شد.در سال 1400 نیز شاهین صفر،  291میلیون و 
8۷1 هزار تومان در کارخانه و در بازار 350 میلیون تومان 
بود. قیمت شاهین جی در حال حاضر در بازار آزاد، ۷15 

میلیون تومان و در کارخانه 435 میلیون تومان است.

    میزانتولیدشاهین
3331 دستگاه شــاهین در فروردین سال 1403 تولید 
شده است.  همچنین تولید شاهین در سال 1402، 43 
هزار و 305 دســتگاه بوده که حکایت از )افزایش 1/25 
برابری نسبت به سال گذشته( دارد. اما تولید شاهین در 
سال 1400 در بدو ورود به بازار با 20 هزار و 866 دستگاه، 
به ترتیب در رتبه های دوم و ســوم تولیدات سایپا قرار 
داشت. آمار تولید سایپا نیز در سال 1399، 1۷28دستگاه 
بوده اســت. طبق این گزارش و بررسی ها نشان می دهد 
قیمت هر دو خودرو در ابتدای ورود به بازار تقریبا مشابه 
بوده است. اما آمار تولید تارا و شاهین در بدو ورود به حوزه 
خودرو یکسان نیست و تارا بسیار کمتر از شاهین تولید 
شده اســت. طبق آمار 1403 هم شاهین افزایش تولید 
داشته در صورتی تارا با کاهش تولید مواجه شده است. 
طبق بررســی های فنی و ظاهری تارا طبق آمار یک پله 
بالاتر از شاهین قرار داشت که البته سایپا با به روز کردن 
مدل های مختلف شاهین از جمله شاهین پلاس درصدد 

حل مشکل برآمده است.

ولووازتولیدخودرویبرقیمنصرفشد

بعد از چند شــرکت معروف مانند مرســدس بنز، فورد و پورشــه، حالا ولوو هم از 
تجدیدنظر در برنامه تولید خودروهای برقی خود خبر داده اســت. در مدت اخیر، 
خودروسازان معروف بسیاری از جمله فورد، پورشه و بنز از تجدیدنظر در برنامه های 
تولید خودروهای برقی خود خبر داده اند. حال و بنابر جدیدترین اخبار خودرو، ولوو 
نیز به این شرکت ها پیوسته و قصد دارد فعلا قید تولید خودروهای برقی را بزند. حالا 
ولوو، خودروساز معروف سوئدی نیز گفته   قصد دارد در استراتژی پیشین خود مبنی 
بر برقی سازی کامل محصولاتش تا سال 2030 تجدیدنظر کند و در عوض بیشتر روی 
پیشرانه های هیبریدی تمرکز کند.در همین خصوص، مدیرعامل ولوو گفته   گرچه 
پیشرانه های برقی مزایای زیادی دارند، اما شیب گرایش به سمت محصولات برقی 
در همه جای دنیا یکسان نیست. به گفته آقای رووان، در شرایط فعلی محصولات 
هیبریدی با استقبال بیشتری از سوی افرادی که نسبت به خودروهای برقی مردد 
هستند مواجه می شــوند.البته ولوو با وجود این اعلام رسمی، همچنان پروژه های 
برقی خود را ادامه می دهد و پیشــرانه های هیبریدی را صرفا راه حل موقتی برای 
گذر از وضعیت فعلی بازار و تطابق با سلایق و ترجیحات مشتریان قلمداد می کند. 
در واقع آن ها قصد دارند تا زمان بلوغ کامل بازار خودروهای برقی، روی خودروهای 

هیبریدی تمرکز کنند.

قیمتخودرواوجگرفت
بازار خودرو در روز پایانی معاملات هفته، به سمت صعودی خیز برداشت. آنطور 
که گزارش ها نشان می دهد، پراید SE 151 مدل 1403 در بازار خودرو به قیمت 
335 میلیون تومان و پراید SE 151 مدل 1402 به قیمت 320 میلیون تومان 
به فروش می رفــت.در این میان، قیمت پژو 206 تیــپ 3 پانوراما مدل 1402 
بدون تغییر، 645 میلیون تومان قیمت خورده اســت. پژو 20۷ دنده ای مدل 
1403 اما ۷60 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی اســت که پژو 20۷ 
پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 در حدود 10 میلیون تومان گران شد و 
یک میلیارد و 20 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 20۷ تیپ 5 مدل 1402 نیز  
665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU5 مدل 1402 به 
قیمت 805 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 1402 هم 845 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار 
به قیمت 915 میلیون تومان و تارا دنــده ای V1 مدل 1403 نیز ۷60 میلیون 
تومان قیمت خورده است. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول 24 
ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 در 980 میلیون 
تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1402 هم بدون 
تغییر، 930 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1403 نیز بدون 
تغییر، 610 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1402 هم در بازار با 
 S افزایش 5 میلیون تومانی، 5۷5 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا
دنده ای دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 435 میلیون تومان قیمت خورده است. 
اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 1403 با افزایشی عجیب در بازار 
۷65 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 805 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1403 به 

قیمت 425 میلیون تومان به فروش رفت.

بازگشتفوردموستانگبارنگعجیب

شرکت فورد در سال 2004 نوعی رنگ بدنه را با نام Mystichrome ارائه 
داد که در واقع متشــکل از چند رنگ و روی مدل موستانگ SVT  کبرا در 
دسترس بود. این رنگ بدنه فقط در همان یک سال ارائه شد و اکنون پس 
از مدت ها دوباره بازگشته است. البته نکته مهم این است که رنگ موردنظر 
باید از RTR Vehicles تهیه شــود.به گزارش باما، این شرکت خدمات و 
لوازم افترمارکتی ویژه فورد را ارائه می دهد و اکنون این رنگ منحصربه فرد 
را برای موستانگ  های جدید مدل 2024 درنظر گرفته است. این پوشش 
رنگی، حاوی چندین رنگ بوده که شامل بنفش، آبی، سبز، قهوه ای و طلایی 
است. درواقع ترکیب رنگ ها بســته به نور و زاویه دید تغییر می کند. البته 
رنگ Mystichrome تفاوت اندکی بــا Mystic روی مدل SVT کبرا 
1996 دارد. آن رنگ شــبیه   رنگ روی پول آمریکا بــوده و بنابراین برای 
 Mystichrome .اســتفاده از آن نیاز به اجازه از دولت و محدودیت بود

شبیه   همان رنگ اصلی است  اما محدودیت های دولت را ندارد.
Vaughn Gittin، مسئول این شرکت، در باره این رنگ توضیح داد که 
 RTR چیزی فراتر از یک رنگ آمیزی ســاده است. این ویژگی به مشتریان
این امکان را می دهد تا شخصیت و اشتیاق خود را به گونه ای ارائه دهند که 
قبلا در موســتانگ امکان پذیر نبوده است. تیم RTR سخت تلاش کرده تا 
رنگ های منحصربه فردی را ارائه دهد. وی همه رنگ های ارائه شده را شخصا 
دوست دارد. همان طور که انتظار می  رود، این رنگ ویژه، ارزان نیست و یک 
ارتقا محسوب می شود. تیم RTR قیمت 15995دلاری را برای آن درنظر 
 3 RTR Spec 2 و RTR Spec گرفته که البته فقط برای موستانگ  های
در دسترس است. ضمنا فقط روی 1000 دستگاه خودرو ارائه خواهد شد و 

به گزینه کمیابی تبدیل می شود.

افزایشسودنجومیخودروسازیتویوتا

شرکت خودروسازی تویوتا موتور اعلام کرد   افزایش 1۷ درصدی در سود عملیاتی سه 
ماهه اول را به ثبت رسانده  ، زیرا کاهش هزینه ها و ضعیف بودن ین به جبران کاهش 
فروش و حجم تولید در داخل کمک کرده است.پرفروش ترین خودروساز جهان گفت 
سود عملیاتی برای ســه ماه منتهی به ژوئن بالغ بر 1/3تریلیون ین ) 8/۷0میلیارد 
دلار( بوده   اما این رشد ضعیف ترین رشد در هفت فصل گذشته بود.تویوتا در بیانیه ای 
اعلام کرد   با وجود ناتوانی در حفظ پایداری تولید در ژاپن، ما به لطف حمایت همه 
سهامداران خود به افزایش سود دســت یافتیم. خرده فروشی خودروهای تویوتا و 
برندهای لوکس لکسوس در ســه ماهه دو درصد کاهش یافت و سهم خودروهای 
هیبریدی در فروش به حدود دو پنجم رسید.چالش های این خودروساز شامل بازار 
سخت در چین و پیامد رسوایی صدور گواهینامه است که خودروهای با برند تویوتا 
و لکســوس را نیز درگیر کرده و فروش در ژاپن را تحت تاثیر قرار داده است.رویترز 
گزارش کرد   تویوتا، پیشگام در فناوری هیبریدی، با کاهش تقاضا برای خودروهای 
الکتریکی در بازارهایی مانند ایالات متحده، سود برده است. تویوتا پیش بینی سود 
4/3تریلیون ینی خود را در مقابل میانگین 5/3تریلیون ینی که 18 تحلیلگر تخمین 

زدند، برای کل سال حفظ کرد.

دندهمعکوس 

نیشترمز

چهارچرخ

داشبورد 

قرار است به زودی »اشکود ا سوپرب« روانه بازار کشورمان شود؛ یک 
سدان ساخت جمهوری چک که متفاوت از رقبای آسیایی خود است

دپوی ۱۹ هزار خودرو ساختِ  اروپا!
در گمرکات

شورای رقابت: سطح کنونی واردات خودرو 
جوابگوی نیاز بازار نیست

سخنگوی شــورای رقابت با انتقاد از وضعیت موجود واردات خودرو 
گفت: این مقدار واردات، نیاز بازار ما را جوابگو نیست.به گزارش   تسنیم، 
سپهر دادجو توکلی سخنگوی شورای رقابت گفت: یکی از نهادهایی 
که به شدت تأکید داشت صنعت خودروسازی برای رقابت پذیر شدن 
و رشــد بهتر باید واردات را به مجموعه سبد خود اضافه کند، شورای 
رقابت بود.او به مصوبه 61۷ شــورای رقابت در آبان ماه سال گذشته 
به منظور تســهیل و رفع بروکراســی واردات خودرو به کشور اشاره 
کرد و افزود: شــورای رقابت، این موضوع را به سازمان حمایت سپرد 
که مستقیماً توسط این سازمان انجام شــود و تأخیری ایجاد نشود.
سخنگوی شــورای رقابت با انتقاد از وضعیت موجود واردات خودرو 
گفت: اگرچه اقدامات خوبی انجام شده و نمی توان انکار کرد اما به هر 
ترتیب این مقدار واردات، نیاز بازار ما را جوابگو نیست و قطعاً واردات 
باید به سال های قبل از 139۷ برگردد چراکه واردات خودرو به میزان 
کافی، بــازار را متعادل می کند و به صنعت خودروســازی داخلی نیز 
کمک خواهد کرد.دادجوی توکلی در پاســخ به این پرســش که آیا 
شورای رقابت در قیمت گذاری دخالت می کند یا خیر، عنوان کرد: »ما 
در قیمت گذاری خودروســازی باید طبق دستورالعمل هیئت تعیین 
قیمت کالا مربوط به سال گذشــته عمل کنیم. در حقیقت، سازمان 
حمایت از مصرف کننده برای کمپانی ها و افراد واردکننده این کار را 
انجام می دهد و هیچ منعی هم برای این قضیه از طرف شورای رقابت 
وجود ندارد.« این موضوع در حالی اســت که طبــق آخرین گزارش 
وزارت صمت،مدیرکل دفتر صنایع خــودروی وزارت صمت، گفت: 
هم اکنون 19 هزار دستگاه خودرو در گمرکات موجود است. 43 هزار 
دســتگاه خودرو نیز در مناطق و در حال حمل داریم که مجموعاً 82 
هزار و 365 دستگاه تحت واردات و در گمرکات و در حال حمل هستند.

مهرداد خســروی مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صمت اظهار 
کرد: »بعد از ابلاغیه   مصوبه   واردات خودرو که به وزارت صمت صورت 
گرفت زیرساخت های لازم را ایجاد کردیم. با توجه به ثبت سفارشات 
که بیش از 90 هزار دستگاه بود، در سال 1402 واردات حدود 11 هزار 
و 122 دستگاه خودرو انجام شده و در چهار ماهه امسال نیز حدوداً 10 
هزار دستگاه وارد کشور شده است.هم اکنون 19 هزار دستگاه خودرو 
در گمرکات موجود است. 43 هزار دستگاه خودرو نیز در مناطق و در 
حال حمل داریم که مجموعاً 82 هزار و 365 دستگاه تحت واردات و در 

گمرکات و در حال حمل هستند.«
مدیرکل دفتر صنایــع خودروی وزارت صمت با بیــان اینکه ابلاغیه 
خودروهای کار کرده به تازگی انجام شده اســت، گفت: ما بر اساس 
تکالیفی که وجود دارد چارچوب ها را مشخص می کنیم و جلسه ماده 2 
نیز با همکاری سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد باید برگزار شود 

و به نتایج خوبی هم خواهیم رسید.
حال سوالی که وجود دارد این اســت که اگر خودروها در گمرک است، 
چرا پس واردات خودرو ســر و شــکل قطره چکانی دارد شاهد حضور 
ماشین های وارداتی در سطح شهر نیستیم یا خیلی کم به چشم می آیند. 
آیا مشکلی در ترخیص خودروها از گمرک وجود دارد؟ آیا عدم تخصیص 

ارز از سوی بانک مرکزی این مشکل را ایجاد کرده است؟ 

لاچ
مک
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گاراژ

وبگردی 

اقتصاد نیوز نوشــت: تولید رانا در پایان تیر 1403 به 
نسبت مدت مشابه در سال گذشته حدود 14 درصد 
رشــد را به خود می بیند. ایران خودرویی ها در پایان 
اولین ماه از تابســتان 1403 حول و حوش 6 هزار و 
400 دســتگاه رانا تولید کردند. این تیراژ به نسبت 
مدت مشــابه سال گذشته رشــدی 800 دستگاهی 
را تجربه کرده اســت. آبی های جاده مخصوص سال 
گذشــته در همین بازه زمانی حدود پنج هزار و 600 
دســتگاه رانا تولید کردند. رانــا را می توان محصول 
خجالتی ایران خودرو نامید. این خودرو به طور معمول 
کمتر مورد توجــه متقاضیان قرار دارد. رانا بیشــتر 

زیر ســایه انواع پژو، ســورن و دنا قرار دارد و آنقدر 
که متقاضیان خودرو در میان اخبــار به دنبال اخبار 
دیگر محصولات ایران خودرو هســتند؛ پیگیر اخبار 
رانا نیســتند. با این حال رانا در پایان تیر 1403 در 
اطلاعات منتشــر شــده ایران خودرو در کدال آمار 
بهتری از گروه پژو و دنا از خود به جای گذاشته است. 
رانا در شهریور 1402 یکی از هشت محصولی بود که 
ایران خودرو در لیست خودروهای ارتقایافته خود جای 
داده و برای آن قیمت جدید اعلام کرد. حضور رانا در 
سبد محصولات ارتقایافته ایران خودرو نشان می دهد 
این خودروســاز برنامه هایی را برای تدوام عرضه رانا 

در دســتور کار دارد. البته چنــدی پیش مدیرعامل 
ایران خودرو از بازگشت پژو 20۷ صندوقدار به سبد 
محصولات  این خودروســاز در نیمه دوم سال جاری 
خبر داد.   با توجه به ســگمنت خودرویی پژو 20۷ و 
رانا می توان گفت پــژو 20۷ در صورتی که بار دیگر 
در ســبد محصولات  ایران خودرو حاضر شود، رقیب 
جدی رانا خواهد بود. باید منتظر مانــد و دید ایران 
خودرویی ها در نیمه دوم ســال جــاری در صورت 
بازگشت پژو 20۷ صندوقدار سهم رانا را از کیک تولید 
خود کاهش می دهند؛ یا سهم رانا در سبد محصولات  

این خودروساز دست نخورده باقی می ماند؟

شواهدنشانمیدهدراناهمچناندرخطتولیدمیماند
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افزایش تعداد حقوق بگیران صندوق بازنشستگی کشوری
صندوق بازنشستگی کشوری از افزایش پنج درصدی حقوق بگیران این 

صندوق، خبر داد. براساس فصلنامه آماری زمستان صندوق بازنشستگی 
کشوری، تعداد کل حقوق بگیران صندوق تا پایان سال ۱۴۰۲، نسبت به 

زمان مشابه سال ۱۴۰۱ با افزایش پنج درصدی همراه بوده و میانگین کل 
برقراری های حقوق حقوق بگیران در پایان سال گذشته معادل ۱۱میلیون 

و ۵۸۲هزار تومان بوده است. تعداد حقوق بگیران صندوق در پایان سال 
۱۴۰۲ معادل یک میلیون و ۷۱۵هزار و ۶۵۶نفر بوده که مقایسه تعداد 

حقوق بگیران صندوق تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ به تفکیک بازه زمانی 
نشان می دهد که از یک میلیون و ۳۹۷هزار و ۹۸۹نفر بازنشسته، ۱۳هزار 

و ۲۴۷ نفر از کارافتاده، هستند.

سقف برداشت ازخودپرداز های مبادی مرزی افزایش یافت
بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی به منظور ارائه خدمات بهتر 

به زائران اربعین حسینی، برداشت نقدی روزانه از خودپرداز ها را افزایش 
داد. بانک ها با توجه به فرارسیدن مراسم اربعین و لزوم ارائه خدمات 

مطلوب تر به زائران حسینی، ضمن اتخاذ تدابیر لازم برای افزایش کمی 
و کیفی خدمات در شعب و باجه های کشیک در استان های آذربایجان 

غربی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کلیه نقاط مرزی با کشور 
عراق، از تاریخ ۱۶  مردادماه ۱۴۰۳ لغایت ۱۶شهریورماه سال جاری 

نسبت به تمهید اقدامات فنی لازم در سوییچ صادرکنندگی آن بانک به 
منظور افزایش سقف روزانه برداشت وجه نقد از خودپرداز شتابی و درون 

بانکی تا مبلغ یک میلیون اقدام کنند.
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م 510 گران فروشی بلیت اتوبوس اربعین توسط سکو های 14

اینترنتی 
سخنگوی ستاد اربعین راهداری گفت: »قیمت بلیت 

اتوبوس های ۴۴نفره از تهران تا مهران، ۵۶۵هزار، خسروی 
۵۴۰هزار، چذابه ۵۸۵هزار، شلمچه ۶۰۰هزار، تمرچین 

۵۰۰هزار و تا مرز باشماق نیز ۵۲۰هزار تومان تعیین شده 
است.« در حالی ستاد مرکزی اربعین از آغاز پیش فروش بلیت 

اتوبوس های تهران به پایانه های مرزی با قیمت مصوب خبر 
داده که برخی سکو های اینترنتی مورد تایید سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای بلیت اتوبوس های اربعین را تا ۲۰درصد 

بالاتر از نرخ های مصوب ستاد مرکزی اربعین می فروشند.«

برگزاری حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران
چهلمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، 

فردا یکشنبه ۱۴مردادماه ۱۴۰۳، از ساعت ۱۲ الی 
۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار 
خواهد شد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله 

ایران می توانند با واریز مبلغ ۳۵۰میلیون تومان به 
عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا، تا 
ساعت ۲۴ امروز، شنبه ۱۳ مردادماه، در چهلمین 

حراج این مرکز شرکت کنند. از ۲۷دی ماه ۱۴۰۲ 
تاکنون، ۳۹حراج شمش طلا در مرکز مبادله ایران 

برگزار شده است.

   رئیس اتحاديــه کارگران قــراردادی و پیمانی، بهترين و 
کم هزينه ترين راه برای تامین مسکن کارگران و بازنشستگان را 
ايجاد تعاونی های مسکن دانست و گفت: »در قالب تعاونی های 
مسکن، مسیر خانه سازی و ساخت وساز سريعتر و در کوتاه ترين 
زمان ممکن انجام می شود و کارگران و بازنشستگان، با هزينه 
ارزان تر و مناســب تری خانه دار می شــوند.« فتح الله بیات با 
تاکید بر تامین مسکن کارگران در دولت چهاردهم اظهار کرد: 
»فارغ از بحث حقوق و دستمزد، امروز مسکن کارگری يکی از 
موضوعات و دغدغه های مهم جامعه کارگری است و هزينه های 
مسکن و اجاره بها بیش از نیمی از درآمد کارگران و بازنشستگان 
را می بلعند.« او افزود: »در طول سال های گذشته، بیش از آن که 
دولت ها به ساخت واحدهای جديد بپردازند، مشغول ساخت و 
تحويل واحدهای باقی مانده مسکن مهر بودند؛ هرچه تکمیل و 
تحويل واحدهای مسکن مهر با سرعت بیشتری صورت گیرد، 
کمک بزرگی به صاحبان آنها از جمله کارگران، بازنشستگان، 

اقشار ضعیف و کم درآمد می شود.
    مدير پايش بار و انرژی شرکت مديريت شبکه برق ايران 
گفت: »هر خانــواده ايرانی با کاهــش 1۵درصد مصرف برق 
می تواند سهم بسزايی در مديريت مصرف برق داشته باشد.« 
امین حلم زاده درباره مديريت مصرف برق و اســتفاده درست 
از آن افزود: »هموطنان می توانند بــا رعايت موضوع مصرف 
بهینه برق علاوه بر عمل به رسالت ملی خود و ذخیره اين انرژی 
برای همگان و آيندگان، از مزايا و جوايز طرح پويش با انرژی 
نیز بهره مند شــوند.« مدير پايش بار و انرژی شرکت مديريت 
شبکه برق ايران با قدردانی از مشترکان برق کشور که تا امروز 
با رعايت مصرف برق کمک شــايانی به صنعت برق و وزارت 
نیرو داشتند، اظهار داشــت: »در صورت استمرار هم کاری و 
هم دلی هموطنان می توانیم مانند سال گذشته از جريان اوج 

بار عبور کنیم.«
   نايب رئیس اول اتحاديه مشاوران املاک تهران از فعالیت 
بیش از 2۵00بنگاه املاک غیرمجاز در تهران خبر داد و گفت: 
»خرداد ماه امسال 3800قرارداد خريد مسکن در تهران به ثبت 
رسیده اســت.« داوود بیگی نژاد با اشاره به گذشت چهارماه از 
سال افزود: »براساس آمارها، تعداد قراردادهای خريدوفروش 
مسکن از ابتدای ســال تاکنون، متناسب با جمعیت نیست و 
با توجه به افزايش قیمت ها، شــاهد رشد جمعیت مستاجران 

هستیم.«
وی ادامه داد: »اغلب کسانی که در سال های گذشته، امیدی 
به خانه دار شدن داشتند، امروز اين امید را از دست داده اند و 
در تلاشند تا مبالغ رهن منازل خود را تامین کنند.« اين مقام 

صنفی گفت: »برپايه آمارها، خردادماه امسال 3800قرارداد 
خريد مسکن در تهران به ثبت رســیده است که نشان دهنده 
رکود شــديد در اين بخش اســت. همچنین متوسط قیمت 
فروش مسکن در پايتخت در خردادماه امسال 8۶میلیون تومان 
است که در قیاس با خردادماه پارسال )۷8میلیون تومان( رشد 

10/2درصدی را نشان می دهد.
   توانیر اعلام کــرد: »تمامی ســازمان ها، ادارات و بانک ها 
موظف هســتند مصرف برق خود را پس از پايان ســاعت کار 
اداری تا ۶0درصد زمان فعالیت کاهش دهند.« شرکت توانیر 
درخصوص تشــديد نظارت بر مصرف بــرق ادارات و بانک ها 
اطلاعیه ای صادر كرده است. متن اطلاعیه به اين شرح است: 
»ضمن تشــکر از تمامی مشــترکانی که در اجرای طرح های 
مديريت مصرف با صنعت برق همکاری کرده اند، به اطلاع کلیه 
سازمان ها، ادارات و بانک ها می رساند با توجه به افزايش مجدد 
دمای هوا در هفته آينده و پیرو مصوبات ابلاغی هیات وزيران، 
تمامی ادارات، بانک ها و دستگاه های اجرايی موظف هستند با 
قطع سامانه های سرمايشی، در مناطق عادی يک ساعت قبل 
از اتمام ساعت اداری و در مناطق گرمسیر همزمان با تعطیلی 
ادارات، مصرف برق خود را پس از پايان ســاعت کار اداری تا 
۶0درصد زمان فعالیت کاهش دهند. بديهی اســت وضعیت 
مصرف برق اين دسته از مشترکان از طريق بازديدهای میدانی 
و همچنین کنتورهای هوشــمند به صورت برخط، رصد و در 
صورت عدم رعايت مصوبات ابلاغی، نســبت به قطع برق آنها 

اقدام می شود.«
   يک کارشناس اقتصادی گفت: »حذف ارز ترجیحی عملا 
امکان پذير نیســت؛ چراکه دولت توانايی اجرای سیاست های 
جبرانی و حمايتی را ندارد.« مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد 
دانشگاه گفت: »بنده هم مانند بسیاری از کارشناسان معتقدم 
که ارز ترجیحی نباشد اما در شرايط فعلی به نظر می رسد که 
حذف اين ارز عملا امکان پذير نیســت؛ چــون دولت توانايی 
اجرای سیاست های حمايتی را نداشته، شوک های اقتصادی 

را نیز به دنبال خواهد داشت.«
وی با بیان اينکه شرايط فعلی اقتصاد ايران با هیچ دورانی در 
اين زمینه قابل مقايسه نیســت و فقط سیاست گذار را دچار 
اشتباه می کند، افزود: »ما امروز با تحريم هايی مواجه هستیم 
که هفت سال طول کشیده اســت. طرح جراحی اقتصادی با 
توصیه يک ســری افراد اقتصادخوانده امــا اقتصاد نفهمیده، 
در ســه نوبت تجويز شده و در هر ســه نوبت، يعنی در دوران 
رياســت جمهوری آقايان رفســنجانی، احمدی نژاد و شهید 

رئیسی شکست خورده است.«

  نبض بازار

میزان کاهش موردنیاز مصرف برق و تعداد بنگاه های غیرمجاز در تهران

اغلب افراد برای خريد خمیردندان ســراغ برندهای ايرانی 
می روند که بــه وفور و در انــواع مختلف فروخته شــده و 
دسترسی به آنها آســان اســت. خمیردنان مريدنت که با 
يک تیر، هفت نشــان می زند و 130گرم وزن دارد، يکی از 
محبوب ترين گزينه ها است که برای خريد آن بايد 49هزار 
و 400تومان هزينــه کنید. اين برند يک مدل 12ســاعته 
هم دارد که قیمتش ارزان تر بــوده و می توانید با پرداخت 
3۷هزار و 400تومان خريد خود را انجام دهید. سیگنال قبلا 
يکی از برندهای خارجی بود که البته حــالا در ايران تولید 
شده و شــباهتش به آن خمیردندان نســبتا گران قديمی 
در بسته بندی آن اســت. يک مدل ضدپوسیدگی از چنین 
خمیردندانی با وزن 100گرم به قیمت ۵3هزار و 300تومان 
فروخته می شــود و می تــوان گفت هر گرم از آن توســط 
کارخانه با قیمت کمی بیشتر از ۵3تومان فروش می رود. اين 
برند يک مدل سفیدکننده ضدحساسیت دارد که گران تر 
است و اگر بخواهید آن را بخريد، بايد 80هزار و 900تومان 
هزينه کنید. برند نسبتا جديدتری هم در بازار پیدا شده که 
مورداستقبال قرار گرفته است. برای خريد خمیردندان بدون 
فلورايد آلفادنت با حجم ۷۵ گرم بايد ۷۵هزار و ۷۵0تومان 
هزينه کنید که نشان می دهد هر گرم آن بیش از 100تومان 
محاسبه شده است. وزن اين خمیردندان و بسته بندی آن 
کمی متفاوت از انواع ديگر موجود در بازار است که چشم ما 
سال هاست به آنها عادت کرده. اگر هنوز نوستالژی برندهای 
خارجی را داريد، می توانید کلــوزآپ را هم امتحان کنید، 

خمیردندان چندمنظوره اين برند با وزن ۷۵گرم به قیمت 
۶8هزار و 300تومان فروخته می شــود. اگــر دنبال مدل 
سفیدکننده دندان باشید، می توانید آن را با قیمت ۵0هزار 
و 200تومان تهیه کنید که البته اين گرانی به دلیل وزنش 
است؛ چرا که مدل سفیدکننده از سوی کارخانه کلوزآپ با 

وزن 12۵گرم تولید شده است.
 میسويک در مقايسه با برندهای ديگر جديدتر است و قیمت 
بالاتری هم دارد. مثلا شما برای خريد يک بسته 100گرمی 
از خمیردندان های اين برند که ســفیدکننده روزانه است و 
می شود همیشه از آن استفاده کرد بايد 10۷هزار و 940تومان 
هزينه کنید. اين برند يک سفیدکننده ديگر هم دارد که با وزن 
۵0گرم تولید شده و قیمتش 88هزار و 200تومان گفته شده. 
برخی از خريداران از خمیردندان های زغالی استفاده می کنند 
که با حجم 120گرم و قیمت ۶۵هزار و 900تومان فروخته 
می شود. ارزان ترين خمیردندان از برند رينبو است که با حجم 
۵0گرم به قیمت 11هزار و 220تومان است. بنسر مدل نعنايی 
هم جزو گزينه های ارزان اســت که 21هزار تومان فروخته 
می شود. اما اين ها، گزينه های ايرانی هستند. برندهای خارجی 
را می شــود از برخی فروشــگاه ها تهیه کرد که بین 200 تا 
300هزار تومان فروخته می شوند و درواقع تولید کشور ترکیه 
هستند. از طرف ديگر اين روزها برخی فروشگاه های اينترنتی 
از برندهای ايتالیايی خمیردندان های لوکس وارد می کنند که 
قیمت انواع بزرگ آنها تا يک میلیون تومان هم می رود و برای 
مدل های کوچک تر بايد حداقل ۶00هزار تومان هزينه کنید.

   راهنمای بازار

راهنمای خرید خمیردندان
آبان فرزیان| کلمه هايی مثل »اما«، »اگر« و »ولی« 
را از بچگی دوســت نداشــتم. مامانم همیشه می گفت: 
»آفرين! درس هايت را خوب خواندی و رياضی شــدی 
18، اما...« کلمه آخرش، سه حرف بیشتر نداشت. الف، 
میم و دوباره الف، ولی آن را طوری کش می داد که تمام 
زنگ های جهان با هم توی سرم صدا بدهند و فرصت کند 
به نقطه دلخواهش برســد. جايی که قرار بود به تاريخ، 
جغرافی يا عربی گیر بدهــد و مواخذه کنان بگويد چرا 
مثل بچه آدم نمی توانم نمره اين درس ها را از 12 يا نهايتا 

14، بالاتر ببرم.
خنگ نیســتم ولی راســتش را بخواهید هر چیزی که 
نیازمند حفظ کردن باشد، حالم را بد می کند. اگر دوستی 
برايم آدرسی ارسال کند و تويش بنويسد تهران، خیابان 
اول، کوچه دوم، پلاک 3، طبقه چهــارم، واحد ۶، قطع 
به يقین تا وقتی به خانه اش برسم، دست  کم شش مرتبه 
گوشــی را از کیفم خــارج می کنم و به نمايشــگر نگاه 
می اندازم. هرچند همچنان تضمینی نیســت، واقعا به 

مقصد برسم! 
»اما«، تنها کلمه نفرت انگیز زندگی  من نیســت. حرف 
ربط »تا« هم حالم را بد می کنــد. به خصوص اگر آن را 
روی کاغذی سفید با ماژيک مشکی نوشته باشند و پشت 
شیشه مغازه بچســبانند. حرف ربط »تا«، شريک جرم 
دارد و معمولا طوری کنار هم قــرار می گیرند تا به افراد 
پشت پنجره بگويند، قرار است فروشگاه محصولاتش را با 
تخفیف عرضه  کند؛ آدم های زودباور هم گول می خورند 

و قدم به فروشگاه می گذارند.
پی بردن به ماهیــت رياکارانه آن »تــا«ي نفرت انگیز، 
سخت نیست. کل جمله به منظور اغفال نوشته شده تا 
مردم عبارت تخفیف تا ۷0درصد را ببینند و وارد فروشگاه 
شــوند. به محض اينکه قدم داخل فروشگاه گذاشتید، 
متوجه می شــويد 90درصد اجناس، شــامل تخفیف 
نمی شوند؛ چون نیوکالکشن هستند. پنج درصد کالاها با 
30درصد، سه درصد با تخفیف ۵0درصد و تنها دو درصد 
با تخفیف ۷0درصد فروخته می شــوند. حالا اگر با دقت 
اجناس مشــمول تخفیف ۷0درصد را زير نظر بگیريد، 
متوجه می شويد نصفشان به دلیل نقص ظاهری و ساير 

عیب و ايرادات، ارزان فروخته می شوند.
عقل سلیم حکم می کند، در چنین مواقعی آدم دمبش 
را بگذارد روی کولش و از فروشگاه بیرون بزند. منتها ما 
ايرانی ها را بد بارآورده اند. خودمان موضوع را نشانه ادب و 
متانت می دانیم؛ درحالی که بايد بپذيريم ما را تا حدودی 

تعارفی بار آورده  اند.
دوستم می گفت در موقعیت های مشابه صداهايی توی 
سرش می شنود که سرزنشش می کند و می گويد زشت 
است جلوی فروشنده دست خالی از مغازه خارج شوی. 
به حق چیزهای نديده و نشنیده! اگر درست تربیت شده 
بوديم، حتی بايد دو تا لیچار نثار فروشنده  ای که با دوز و 

کلک آدم را داخل مغازه کشانده، می کرديم.
کلمه تخفیف به خودی خود، مشکوک است. وقتی آن را 
پشت ويترين يا پیامک ارسالی يک برند می بینم،  بهشان 
ظنین می شوم. دلم می خواست می توانستم جلو بروم،  
يقیه شــان را بگیرم و بگويم مرد حسابی - شايد هم زن 
حسابی-  واسه چی وقتی قیمت تمام شده کالا ۵00هزار 
تومان اســت،  آن را دو میلیون می فروشی؟ بعد هم سر 
ملت، منت می گذاری که با تخفیف ۵0درصدی قیمتش 
يک میلیون می شود و با تخفیف ۷0درصدی ۶00هزار 

تومان می فروشی؟
برندهای پوشاک ايرانی عاشــق اين نمايش رقت انگیز 
هســتند. يکی از آنها بــدون ذره ای شــرم و حیا، روی 
برچسب قیمت شلوار جین می  نويسد 4999999تومان. 
بعد روی عدد خط کشیده و عدد دو میلیون و 499هزار 
تومان را به نمايش گذاشته است. مطمئنم برگ هايتان 
می ريزد اگر بگويم بعضی خريداران فرصت پیدا می کنند 
بابت همین شــلوار، يک میلیون و ۵00هزار تومان پول 

بدهند.
نظام تعرفه و قیمت گذاری با اين ســبک و سیاق،  رسما 
جادوگری است و به بیرون کشــیدن خرگوش از کلاه 
می مانــد. بعضی هــا را می بینم موقع خــروج از چنین 
فروشگاه هايی، فاتحانه ژست می گیرند و خیال می کنند 
پیروزی بزرگ نصیبشان شده است. طفلکی ها خبر ندارند 
پشت پرده چه اتفاقی رخ داده و چطوری از احساساتشان 

سوءاستفاده کرده اند.
بیايید موضوع را با هم بررسی کنیم. عدد چهار میلیون و 
999هزار و 999تومان اصلا مبنای منطقی ندارد. آن را 
طوری طراحی کرده  اند تا خیال کنید با کالايی پرارزش 
روبرو هســتید اما در بد ورود لباس به فروشگاه،  رويش 
خط می کشند تا توهم بزنید، فرصتی ويژه برايتان فراهم 

شده است. 
خريدارانی که وارد مغازه می شوند و کالايي را برمی دارند 
که رويش عــدد دو میلیون و ۵00هزار تومان نوشــته 
شده، در اصل دارند 100درصد ســود به جیب صاحب 
برند می ريزند. در چنین مواقعی طرف هرچقدر فروش 
داشته باشد،  با حداکثر رضايت و خوشحالی همراه است. 
چند وقت بعد، هنگامی که میزان فروش آب رفت، زمان 
رونمايــی از تخفیف ۵0درصدی می رســد. خريداران، 
حالا کالا را يک میلیون و 8۷۵هــزار تومان برمی دارند 
و خوشحال هســتند اما برنده واقعی پشت صحنه است. 
وقتی موجودی کالا به حداقل رسید و بحث هزينه های 
انبارگردانی وســط آمد، همــان يک نفــر برنده، روی 
محصول برچسب تخفیف ۷0درصدی می زند. حالا شما 
ذوق زده وارد فروشگاه می شويد، يک میلیون و ۵00هزار 
تومان پول می دهید و فاتحانه بیــرون می آيید. آفرين! 
هرچند می خواهم مثل مامانم بدجنس باشــم و بگويم 

»اما«... 

   بی ستون

پشت پرده تخفیف 70درصدی برندهای ایرانی
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یک میلیون و ۴۳0 هزار

یک میلیون و۳۵ هزار

یک میلیون و ۸7 هزار

یک میلیون و ۲7۵ هزار

یک میلیون و ۲۴7 هزار

یک میلیون و ۹۲۵ هزار

یک میلیون و ۱۲ هزار

یک میلیون و ۲0 هزار

یک میلیون و ۶۴0 هزار

یک میلیون و ۲۵0 هزار

قیمت پرفروش ترین فلش های ۲۵۶ گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

پی ان وای

سن دیسک

داهوا

اچ پی

پاتریوت

Ultra Dual Drive Luxe

Ultra Flair CZ73

Ultra Fit CZ430

 Ultra Luxe

Ultra Dual Drive Go

DUO LINK

 ULTRA SHIFT CZ410

USB-P629-32

 x206c

 RAGE LITE
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قیمت انواع تلویزیون

جی پلاس

بست

شهاب

آیوا

دوو

اسنوا

دوو

ایکس ویژن

نکسار

اسنوا

GTV-50RU764S 

 43BN100

 LED24SH203N1

 PM8U65UHD

 55SU1700

 55SK610UD

 50SU1700

 50XYU775

 D32E414N

 50SK600UD

۱۹ میلیون و ۳۹0 هزار

۱0 میلیون و ۹00 هزار

پنج میلیون

۳۹ میلیون و ۳۵0 هزار

۲۳ میلیون

۲۱ میلیون و ۴۸۱ هزار

۱۹ میلیون و ۳00 هزار

۲۱ میلیون و ۵00 هزار

شش میلیون و ۵70 هزار

۱7 میلیون و ۸00 هزار
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بیشترین ۶0 هزار و 7۱0

۶۵ هزار و ۹۴0

۱۶ هزار و ۶۲۵

هزار و ۸۴0

۴۳ میلیون و ۱۶0 هزار

۳۸ میلیون و ۸۲0 هزار

۲۳ میلیون و ۶۶0 هزار

۱۵ میلیون و ۶۴0 هزار

هفت میلیون و ۳۲0 هزار

سه میلیون و ۶۲0 هزار و ۴00

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین ۵۹ هزار و ۸۵0

۶۵ هزار و ۱۵0

۱۶ هزار و ۴۱۵

هزار و ۸۱0

۴۲ میلیون و ۶۵۸ هزار

۳۸ میلیون و ۶0۵ هزار

۲۳ میلیون و ۶۶0 هزار

۱۵ میلیون و ۶۴0 هزار

-

سه میلیون و ۵۵۹ هزار و ۳00

  اقتصاد خانواده

هزینه بلیت سفر اربعین چقدر تمام می شود؟
زائران اربعین خودشان را برای پرداخت حداقل یک میلیون تومان و حداکثر 12میلیون تومان آماده کنند

بالاخره در آخر هفته گذشــته، قیمت بلیت اتوبوس اربعین 
1403 از تهران به شــش مرز مختلف در استان های غربی 
مشخص شد تا مســافران از همین حالا بتوانند دقیق تر بر 
روی هزينه رفت وبرگشــت خود، جهت سفر اربعین تمرکز 
کنند. طبق اعداد اعلامی، هزينه برای مسیر رفت وبرگشت، 
با استفاده از اتوبوس می تواند تا دو میلیون تومان برای هر نفر 
تعیین شود. البته اگر مسافران نخواهند سراغ اتوبوس های 
وی آی پی بروند، می توانند با هزينه بسیار کمتری از اين رقم 

برای سفر اربعین آماده شوند. 
  هزینه سفر با هواپیما چقدر است؟

اول از همه بد نیســت بدانید کــه بازه زمانــی پروازهای 

اربعیــن از 24مردادماه الی 9شــهريورماه تعیین شــده و 
عرضــه بلیت توســط شــرکت های هواپیمايــی با هدف 
مديريــت عرضه و در دســترس بودن بلیــت در طول بازه 
زمانی اربعیــن به صورت پلکانــی خواهد بود. امســال در 
مقايســه با ســال قبل، قیمت بلیت هواپیما برای زائرين، 
2۵درصد افزايش داشــته اســت. بهای بلیت يک طرفه از 
اســتان های خراســان ها، سیستان وبلوچســتان، کرمان، 
هرمزگان، فارس، مازندران و گلســتان به بغــداد يا نجف 
اشرف و برعکس، حداکثر شش میلیون تومان تعیین شده 
اســت. بهای بلیت يک طرفه از تهران و ســاير استان های 
کشــور به بغداد يا نجف اشــرف و برعکــس، حداکثر پنج 

میلیون تومان اعلام شده. پس اگر قصد سفر با هواپیما را به 
صورت رفت وبرگشت داريد، بايد حداقل 10میلیون تومان 
و حداکثر 12میلیون تومان هزينه کنید. از ديگر نکاتی که 
بهتر است همین حالا بدانید، اين است که همه قراردادهای 
چارتری بین شرکت های هواپیمايی و چارترکنندگان در بازه 
زمانی اربعین به حالت تعلیق درآمده و فروش و صدور بلیت 
اربعین توسط چارترکنندگان ممنوع است. در صورت انصراف 
مسافر از سفر، تا 24ساعت مانده به زمان برنامه ای انجام پرواز، 
مبلغ 2۵درصد از بهای پايه بلیت در هر مسیر کسر و بقیه به 
مسافر مسترد می شود؛ همچنین از 24ساعت مانده به زمان 
برنامه ای انجام پرواز و پــس از انجام پرواز مبلغ ۵0درصد از 

بهای پايه بلیت کسر و مابقی به مسافر مسترد می شود. همه 
بلیت های بازه اربعین در کل کشــور از طريق سايت رسمی 
شــرکت های هواپیمايی، دفاتر برخط فروش بلیت و دفاتر 
خدمات مسافرت هوايی منتخب معرفی شده شرکت های 
هواپیمايی به اين سازمان انجام  می شــود. اگر مشکلی در 
اين مسیر داشته باشــید، هرگونه شکايت خود در خصوص 
عدم رعايت مراتب فــوق را ضمن انعکاس بــه نمايندگان 
شرکت های هواپیمايی که در فرودگاه ها مستقر خواهند شد 
از طريق ثبت شکايت در سامانه حقوق مسافر اين سازمان به 

آدرس caa.gov.ir پیگیری کنید.
  قیمت بلیت اتوبوس چقدر است؟

قیمت بلیــت اتوبوس اربعین 1403 طبق روال ســال های 
گذشته به صورت دوطرفه حســاب می شود. اين اقدام مثل 
ســال های قبلی برای جبران خالی بودن اتوبوس ها در يکی 
از مسیر های رفت وبرگشت صورت می گیرد. درحال حاضر 
ما فقط هزينه بلیت های اربعیــن را از مبدا تهران می دانیم. 

مهران پرترددترين مرز کشــور در زمان سفر اربعین است و 
قیمت بلیت اتوبوس تهران- مهران، بسته به ظرفیت اتوبوس 
بین ۵۶۵هزار تومان تا حدود يک میلیون تومن تعیین شده 
است. اين يعنی شما اگر از اتوبوس وی آی پی استفاده کنید 
که تعداد مسافرانش 2۵نفر است بايد بلیت خود را با قیمت 
9۵0هزار تومان بخريد. در صورتی که با اتوبوس با ظرفیت 
32نفر ســفر کنید، کارتان با ۷۵0هزار تومان راه می افتد و 
اگر به اتوبوس با ظرفیت 44نفر رضايــت دهید، می توانید 
با ۵۶۵هزار تومان راهی اين سفر شويد. برای مرز خسروی 
قیمت بالاترين بلیت 8۷۵هزار تومان بوده و ارزان ترين بلیت 
۵40هزار تومان اســت. البته شما می توانید متوسط هزينه 
را ۷20هزار تومان درنظر بگیريد. کســانی که به سمت مرز 
چذابه می روند، بــرای اتوبوس 2۵نفــره، 990هزار تومان، 
32 نفره 8۷۵هزار تومان و 44 نفره ۵8۵هزار تومان هزينه 
می کنند. حداکثر هزينه سفر از مرز شلمچه با مبدا تهران، 
99۵هزار تومان و حداقل ۶00هزار تومان است. در تمرچین 

اگر بخواهید با اتوبوس وی آی پی ســفر کنید به 840هزار 
تومان و برای اتوبوس 32نفره به ۶90هزار تومان نیازخواهید 
داشت. حداقل مبلغی که برای بلیت اتوبوس با استفاده از مرز 
تمرچین نیاز داريد، ۵00هزار تومان اســت. همچنین شما 
با اتوبوس های 22نفره از مرز باشماق با 9۵0هزار تومان، با 
اتوبوس های 32نفره با ۶۵0هزار تومان و اتوبوس های 44نفره 
با ۵20هزار تومان رد خواهید شد. ارزان ترين سفر را می توانید 
از مرز تمرچین و گران ترين را از دو مرز شــلمچه و باشماق 
داشته باشــید. البته در روزهای اخیر در مورد گران فروشی 
بلیت اتوبوس برای زائران اربعین هشدارهايی داده شده است. 
خبرگزاری تسنیم در اين زمینه نوشــته، برخی سکو های 
اينترنتی بلیت ها را تا 20درصد بالاتــر از نرخ های مصوب 
می فروشــند. مثلا يکی از آنها بلیت اتوبوس مسیر تهران- 
تمرچین برای تاريخ 1۶، 1۷ و 18مردادماه را با قیمت يک 
میلیون تومان پیش فروش می کند. اين قیمت يعنی حدود 20 

درصد بالاتر از قیمت مصوب ستاد مرکزی اربعین.

 چرا قیمت برنج کشت اول، از کشت دوم 
کمتر است؟

چون برنج کشــت دوم، کیفیــت خیلی بهتری 
دارد. هم طعم و مزه اش بهتر است، هم بوی برنج، 
کل محله را می گیرد؛ به خصــوص اگر بی نام و 

امراللهی باشد.
 مگر هر دو برنج از یک نوع نشا نیستند؟ 
چرا قیمت برنج کشــت دوم بین ۲0هزار 

تومان تا ۲۵هزار تومان بالاتر است؟
برنج کشت اول را که همه می دانند در فروردين 
نشا می زنند و از مردادماه بسته به آب و هوا شروع 
به برداشت می کنند. اما برنج دوم، بلافاصله بعد 
از برداشت کشــت اول شروع می شــود؛ يعنی 
کشــاورزها برای اينکه تمیزی، سلامت و قوت 
زمین از بین نرود، ســريع آن را شخم می زنند و 

برای نشــا زدن آماده می کنند. برنج کشت دوم 
زحمت خیلی بیشــتری دارد، بــه همین دلیل 
قیمتش بالاتر اســت. البته نوع برنج هم خیلی 

متفاوت است. 
 چرا؟ 

چون برنج در تابستان کشت می شود، برنجی که 
در تابستان می کارند با برنجی که در بهار نشايش 
زده می شود، خیلی فرق دارد. بهار، هنوز هوا سرد 
است. برنج برای قد کشــیدن و رشد کردن و به 
عمل آمدن بــه نور آفتاب نیــاز دارد. برنجی که 
وسط تابستان کاشته می شــود، هم نور آفتاب 
زيادی به آن می خورد و هم اينکه به دلیل گرما 
و بارندگی کمتر، کشاورزها به زمین آب زيادی 
می دهند. برنج هم همین دوتا را می خواهد؛ نور و 
آب. چون هوا خیلی گرم است، آب شالیزار تبخیر 

می شود و کشاورزها مجبور هستند به زمین آب 
بدهند. همین آب بیشتر کلی خرج روی دستشان 
می گذارد. کارگــری که در گرمای مرداد نشــا 
می زند،  قطعا روزی 200هزار تومان تا 300هزار 
تومان بیشتر از فروردين دستمزد می گیرد. همه 

اين چیزها را بايد در نظر گرفت. 
 برنج کشــت دوم را چه زمانی برداشت 

می کنند؟
اواخر مهر تا اواخر آبان. بستگی به زمین و نوع نشا 
و آبیاری محصول دارد. برای همین زمان دقیقی 
ندارد. مثلا شالی يک کشــاورز، اواخر مهر زمان 
برداشتش اســت؛ چون جای مناسبی بوده و نور 
خوبی به آن خورده، شــالی يک نفر ديگر اواخر 

آبان به عمل می آيد.
 یعنی کشت دوم برنج بهتر است؟

بله. اگر از من می پرســید، بايد بگويم خیلی هم 
بهتر است. می توانید خودتان مقايسه کنید. مثلا 
يک مقدار برنج کشت اول را در يک قابلمه و کمی 
برنج کشت دوم را در يک قابلمه ديگر بپزيد. عطر 
برنج کشت دوم، خیلی بیشــتر است. عطر قوی 
و مانــدگاری دارد. يعنی از همان لحظه شــروع 
پخت، بوی برنج بیرون می آيد. تا وقتی روی سفره 
می رود هم بويش حس می شود. چون اين برنج ها 
خیلی آب می خورند تا برســند. آب، برنج را تازه 
و ســیراب می کند. برنجی که سیراب باشد و نور 
آفتاب هم ديده باشد، خیلی خوشمزه از آب در 
می آيد. اصلا محصولات کشاورزی که در تابستان 
کشت می شــوند، يک طعم و مزه ديگری دارند. 
مثلا گوجه کشت تابســتان با زمستان، زمین تا 
آســمان متفاوت اســت. از قديم می گفتند مزه 

محصولات ديمی بهتر از آبی است. البته برنج به 
هیچ وجه ديمی نیست ولی گرمايی که می بیند، 

خوب آن را آماده می کند.
 به برنج کشت دوم هم آفت کش و سم 

می زنند؟
نه؛ فکــر می کنم زمینی کــه تــازه از آن برنج 
برداشت شده، نیازی به آفت کش ندارد. به همین 
دلیل شايد کمتر از آفت کش و سم استفاده کنند.

 الان برنج کشت دوم دارید؟
بله داريم؛ برنج برداشــت پايیز پارســال هنوز 
هســت؛ يعنی تازه برنج های کشت دوم امسال 
را کاشــته اند و تا آبان برای برنج هــای تازه بايد 

صبر کنیم.
 همین برنج های پارسال چه قیمت هایی 

دارند؟
برنج بی نام که جزو برنج های مرغوب و خوش عطر 
مازندران اســت،  کیلويی 12۵هزار تا 13۵هزار 
تومان قیمــت دارد. امراللهی هم برنج بســیار 
خوبی است. از نظر ظاهر کمی از برنج های ديگر 
کوچکتر و گردتر است، اما طعمش بی نظیر است. 
اين برنج هم چون مال پارســال است، کیلويی 
120هزار تا 130هزار تومــان قیمت دارد. برنج 
هاشمی و طارم هم که همیشــه طرفدار دارند. 
قیمت برنج های کشــت دوم هاشمی و طارم هم 

بین 11۵هزار تا 12۵هزار تومان است.
 پس با این توضیحاتی که شــما دادید، 

باید برنج کشت دوم بخریم؟
نه؛ شما پرسیديد چرا قیمت برنج کشت دوم بهتر 
است، برايتان توضیح دادم وگرنه برنج کشت اول 
هم خیلی خوشمزه است، فقط برنج کشت دوم 
خوشمزه تر و خوش عطرتر اســت و کسانی که 
دوست دارند، برنجشان قد بکشد، بهتر است که 

برنج کشت دوم بخرند. 
 مردم بیشتر چه برنج هایی می خرند؟ 
منظورم این است که محبوب ترین برنج یا 
همان پرفروش  ترین برنج مغازه شما کدام 

است؟
ايرانی يا خارجی؟

 ایرانی.
محبوب ترين برنج هاشــمی اســت؛ چون هم 
ريخت وقیافه قشنگی دارد، هم خوشمزه است و 

هم مجلسی است.
 الان قیمت برنج هاشمی چقدر است؟

بستگی دارد. اگر تازه باشد، يعنی تازه به دستمان 
رسیده باشد، قیمتش بالاتر اســت. تا يکی، دو 
هفته ديگر برنج کشــت اول، تازه می رسد. حالا 
تا برود کارخانــه و شــالیکوبی و ... کمی طول 
می کشد. هنوز نمی دانم برنج جديد چقدر قیمت 
دارد ولی برنج هاشمی کشت اول از پارسال داريم 

از کیلويی 9۵هزار تومان تا برنج کشت دوم که به 
کیلويی 13۵هزار تا 140هزار تومان هم می رسد. 
سرلاشــه هاشــمی هم حدود ۶0هزار تومان تا 

۶۵هزار تومان است.
 بعد از هاشمی چه برنجی بیشتر خریدار 

دارد؟
يک ســری برنج متوســط هم داريم؛ مثل برنج 
فجر و برنج شــیرودی که جزو برنج های قیمت 
مناسب هستند. هر کیلو برنج بین ۶۵هزار تومان 
تا 8۵هزار تومان بســته به مرغوبیتی که دارد، 
فروخته می شــود. برنج عنبربوی خوزستان هم 
تازگی ها طرفــدار زيادی پیدا کــرده؛ چون هم 
خیلی خوشمزه است و هم اينکه عطر خوبی دارد. 
قیمتش هم نســبت به هاشمی و صدری و طارم 

به صرفه تر است.
 عنبربو را چند می فروشید؟

عنبربو چند مدل دارد. يــک مدل معمولی دارد 
که دانه هايش کوچک و گرد اســت؛ قیمت اين 
برنج کیلويی ۶0هزار تومان تــا ۶۵هزار تومان 
است. يک مدل هست که کمی سايزش بزرگتر 
است، با قیمت ۷0هزار تومان می فروشیم. برنج 
عنبربوی ممتــاز هم داريم که حــدود ۷۵هزار 
تومان تا 80هزار تومان قیمــت دارد. البته اين 
نکته را هم بگويم. رنگ برنج عنبربو با برنج های 
شمال خیلی فرق دارد. وقتی اين دوتا برنج را کف 
دستتان بريزيد، متوجه می شــويد که رنگشان 
خیلی متفاوت اســت. البته زمــان پخت کمی 
رنگش تغییر می کند، ولی کســانی که دوست 
دارند برنجشان از ســفیدی برق بزند بايد همان 

برنج های شمال را بخرند. 
 معمولا مشــتری ها چنــد کیلو برنج 

می خرند؟
اگــر متوســط را در نظــر بگیريم، بیــن 10تا 
20کیلوگرم در هر بار خريد. ديگر کسی 100کیلو 
و 200کیلو برنج نمی خــرد. چون وقتی 10کیلو 
برنج حدود يک میلیون و 300هزار تومان قیمت 
دارد، ديگر کســی نمی تواند به عددهای بیشتر 
فکر کند. البته خانه ها کوچک شــده و کســی 
جايی برای انبار کــردن برنج هم نــدارد. قديم 
 مردم صندوق عقب ماشــین را پــر از گونی برنج 
می کردند و برای يک سالشان برنج می خريدند. اما 
الان ماهی يا دو ماهی يکبار يک گونی 10کیلويی 
يا 20کیلويی برنج می خرند. الان مشــتری تیراژ 
بالای ما رســتوران دارها و کترينگی ها هستند. 
البته خیلی از آنها هم خودشان کار را ياد گرفته اند 
و مستقیم با خود کشاورز طرف حساب می شوند. 
هر سال که حساب می کنم، می بینم خريد برنج 
خیلی کمتر از ســال قبل می شود. خب حق هم 
دارند، قیمت ها بالاست. از آن طرف هم کشاورز 

کلی هزينــه می کند تا محصولش به برداشــت 
می رســد. پول کارگر خیلی زياد است. برای نشا 
کاری حداقل هر زمین داری بین 1۵تا 20کارگر 
دارد. کارگرهای نشا کار چون کار خیلی سخت و 
تخصصی است، روزی بین 800هزار تومان تا يک 
میلیون تومان دستمزد می گیرند. صبحانه، ناهار 
و عصرانه و چای هم می خواهنــد. از طرف ديگر 
پول کارخانه و خريد خود بذر و آن کارهای اولیه 
کاشت بذر تا رسیدن به نشــا هم هست که کلی 
خرج دارد. همین موضوع قیمت برنج را از همان 
مبدا بالا می برد. حالا بعضی ها برنجشان می افتد 
دست دلال و واسطه. واسطه هم کلی اين وسط 
برای خودش قیمت را بالا می برد تا ســود کند. 
البته مردم هم زرنگ شده اند. بعضی از مشتری ها 
می گويند اعضای فامیل پول جمع می کنند و يک 
نفر نماينده می شود و می رود از کشاورز سر زمین 
يک تن برنج با قیمت مناسب می خرد و بعد بین 

فامیل تقسیم می کند.  
 برنج هندی و پاکســتانی هم مشتری 

دارد؟ 
 بله؛ مشــتری اش کم نیســت، به خصوص برنج 
پاکستانی. يک نوع برنج پاکستانی ممتاز داريم که 
شکلش خیلی شبیه برنج هاشمی است. فقط بوی 
هاشمی را ندارد وگرنه اگر برنج ممتاز پاکستانی را 
آبکش کنید، خیلی خوب در می آيد. برای همین 
خیلی از خانواده ها، برای مهمانی ها و مجالسی که 
دارند، برنج ممتاز پاکستانی می خرند؛ چون اصلا 
خراب و شفته نمی شود و اگر آشپز کارش را بلد 
باشد و از روغن طعم دار و کمی زعفران استفاده 
کند، يک پلوی خوشمزه مجلسی تحويل می دهد. 
ولی برنج هندی هرچقدر هم ممتاز باشــد، مثل 
برنج پاکستانی نیست. برنج هندی يک بوی خاص 
دارد و رنگش هم کمی به زردی می زند. البته برنج 
هندی در پخت تغییر رنــگ می دهد و بعضی ها 
روی آن دوغ و ماســت می ريزند و رنگش سفید 
می شود، ولی مزه پنبه می دهد.   يا به قول يکی از 
مشتری هايم آدم نمی فهمد دارد برنج می خورد، 
چون هیچ طعم و مزه ای ندارد ولی چون قیمتش 
مناسب اســت، تقاضا برای خريد برنج هندی و 
پاکستانی زياد است. راســتش من اصلا زير بار 
اين برنج ها نمی رفتم. می گفتــم برنج فقط بايد 
ايرانی باشد؛ در اين 30سال هم که برنج فروشی 
دارم، فقط برنج ايرانــی می فروختم. ولی از بس 
مشتری ها درخواست داشتند مجبور شدم برنج 
هندی و پاکستانی هم بیاورم. ولی خیلی سفارش 
نمی دهم. به مشــتری می گويــم وقتی ۶۵هزار 
تومان می دهی، برنج ممتاز پاکستانی می خری، 
خب برنج ندا يا عنبربوی کشاورزهای خودمان را 
بخر. يک جوری سعی می کنم مشتری ها را ترغیب 

کنم که برنج ايرانی بخرند. ولی بعضی ها که عیالوار 
هستند، ترجیح می دهند برنج هندی بخرند که 
نوع ممتاز آن بین 4۵هزار تومان تا ۵0هزار تومان 

قیمت دارد.
 حالا با ایــن توضیحاتی که دادید، برای 
خرید برنج خوب بایــد به چه نکاتی توجه 

کنیم؟
حواستان به ماه و فصل باشد. همین حالا اگر کسی 
بگويد برنج تازه دارد می توانید قبول کنید؛ چون 
بعضی از کشاورزها برنجشان را برداشت کرده اند 
ولی اول بهار يا توی زمستان کسی نمی تواند ادعا 
کند، برنجش تازه است. برنج کشت اول مردادماه 
برداشت می شود و برنج کشت دوم آبان ماه. به غیر 
از اين دو ماه بقیه برنج ها تازه نیستند. تازه بودن 
برنج خیلی مهم است. برنجی که بالای يک سال 
در انبار مانده باشد، کم کم از داخل شروع به پوک 
شــدن می کند و وقتی برنج را می خريد، شفته و 

خمیر می شود. 
 از کجا بفهمیم برنج کهنه است؟

برنج کهنه، بو ندارد. چــون از بس در انبار مانده، 
عطر و بويش را از دســت داده. يکــی از راه های 
شناخت برنج تازه از کهنه اين است که دانه برنج 
را توی دستتان بگیريد و فشار بدهید، برنج تازه 
محکم است و سريع نمی شکند و پودر نمی شود، 
ولی برنج کهنه خیلی سريع می شکند. رنگ برنج 
هم مهم است. به غیر از برنج عنبربو که نوع برنج 
تیره اســت، بقیه برنج های ايرانی، رنگ سفید و 
درخشانی دارند. اگر رنگ برنج به زردی بزند بايد 
به تازگی آن شک کنید. برنج کهنه در انبار مانده 
بوی نا هم می دهد. برای همین وقتی يک گونی 
10تا ۵0کیلويی برنج می خريد، حتما در گونی را 
باز کنید و برنج توی گونی را ببینید. برنج را توی 
دستتان بريزيد و بو کنید. خود گونی برنج را هم 
خوب بررسی کنید تا کثیف و نمدار يا کپک زده 

نباشد. 
 برنج را برای چندوقت بخریم؟ منظورم 
این است که چند ماه یکبار برنج بخریم بهتر 

است؟
اندازه مصرف يک ماه. بعضی از خانواده ها ماهی 
پنج کیلو برنج مصرف دارند، بعضی ها 10کیلو، 
بعضی ها هم عیالوار هســتند بايد انــدازه نیاز 
ماهیانه خريد کننــد. بیشــتر خانه ها کوچک 
اســت و انباری ها جايی برای گونی برنج ندارند. 
توی آشپزخانه هم گرم اســت و باعث می شود 
برنج شپشــک بزند. برنجی که بماند و شپشک 
بزند، ديگر برنج نیست. شپشک برنج را از داخل 
می خورد و پودر می کند. برای من بهتر است برنج 
بیشتری بخريد ولی من توصیه می کنم اندازه نیاز 

هر ماه فقط برنج بخريد تا پولتان هدر نرود.

شالیزار صبح  لطیف  مثل آرامش ترد و 
درباره برنج فروشی های سنتی که این روزها، تعدادشان خیلی کم شده است

اکرم احمدی| بعضــی از مغازه ها انگار دیگر نیســتند؛ انگار 
آرام آرام درشــان تخته شده یا مدلشــان عوض شده و حالا 
چیزهای دیگری می فروشند. دیگر خبری از مغازه های بزرگ 
برنج فروشــی نیســت. جایی که گونی های برنج را روی هم 
می چیدند و یک تپه گونی برنج همیشــه یک  گوشه مغازه بود. 
بوی برنج شمالی همه مغازه را می گرفت و مشتری به سمت بو 
 می رفت و برنجش را انتخاب می کرد. برنج هاشمی، علی کاظمی، 

طارم، صدری، دودی و...
شاید هنوز در بعضی از محلات قدیمی، بساط برنج فروشی های 
سنتی به پا باشد، اما دیگر در سطح شهر، گوهر نایاب شده اند؛ 

حالا جایشــان را به مغازه هــای همه چی فروشــی داده اند. 
همه چی فروشــی هایی که در کنار خشــکبار، چای، روغن و 
قندو شــکر، چند گونی برنج هم دارند؛ گونی هایی که پشــت 
ســطل های بزرگ تخمه، ذرت و سویا گم شــده اند. اما مغازه 
آقای بهروزی از همان قدیمی هاست. آقای بهروزی فقط برنج 
می فروشد، می گوید شاید مثل قدیم چند تُن برنج پشت مغازه 
نداشته باشد، اما هنوز دلش خوش است به مشتریان قدیمی که 
برنج ایرانی سبد خریدشان قطع نمی شود. البته او هم بعد از چند 
ســال و به قول خودش به خاطر اصرار و سفارش مشتری، برنج 
هندی و پاکستانی هم می فروشد، اما ته دلش راضی نیست. چون 

معتقد است این برنج ها، اعتبار و اصالت ندارند و نام مغازه اش را 
خراب می کنند. اما وقتی بازار خراب باشد، مجبوری چندتا کیسه 
برنج هندی و پاکستانی هم توی مغازه ات بگذاری تا جنست جور 
باشد و مشتری دست خالی نرود. اما درباره بازار برنج، به قول او 
شاید مردم مثل قدیم صد کیلو، صد کیلو برنج نخرند، ولی مهم 
این است که هنوز می خرند. حالا اندازه گونی ها کوچک شده، اما 
هنوز همین گونی های کوچک چرخ مغازه بزرگ آقای بهروزی 
را می چرخانند. آقای بهروزی عاشــق بوی برنج ایرانی است، 
می گوید این عطر و بوی برنج ایرانی مرا پاگیر برنج فروشی کرده، 

انگار صبح به صبح وارد شالیزار کوچکم می شوم.



بازارهای مالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3832  شنبه  13 مرداد  1403

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی:
۸۵ درصد ظرفیت گاز توزیعی استان تحت نظارت 

کنتور هوشمند آلتراسونیک است

استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  پاشایی:  لیلا   - هفت صبح 
در  آلتراسونيك  کنتور  نصب ۴۳  با  گفت:  شرقی  آذربایجان 
از  استان، در حال حاضر ۸۵ درصد  ایستگاه های گازرسانی 
گاز توزیعی تحت نظارت و اندازه گيری دقيق این کنتورهای 
هوشمند قرار دارد. نادر کمالی افزود: هم اکنون ۳ ميليون و ۳۵۰ 
هزار مترمکعب در ساعت گاز توزیعی از ایستگاه های CGS و 
CGS-TBS استان که معادل ۸۵ درصد ظرفيت گاز توزیعی 
استان است، از طریق کنتور آلتراسونيك اندازه گيری و پایش 
آلتراسونيك  کنتور  های  قابليت  خصوص  در  وی  شود.  می 
اظهار کرد: کنتورهاي آلتراسونيك، سيستم هاي اندازه گيري 
با تکنولوژي بالا بوده و با توجه به ساختار و کارکرد بالای آن، 
مناسب ترین گزینه براي استفاده در سيستم هاي اندازه گيري 
ایستگاه هاي گاز  CGS و صنایع عمده هستند. کمالی ادامه 
داد: کنتورهای آلتراسونيك در اندازه گيری دقت بالایی دارند و 
به این ترتيب ميزان گاز مصرفی را با صحت و درستی بيشتری 
گزارش داده و صرفه جویی قابل توجهی در زمان و هزینه تعمير 
و نگهداری را نيز در پی خواهد داشت. مدیرعامل شرکت گاز 
استان تصریح کرد: این شرکت با استفاده از آخرین فناوری ها و 
همچنين نصب کنتورهای هوشمند آلتراسونيك در پی کاهش 

خطای اندازه گيری است.

تقدیر شرکت نفت و گاز کارون از تعامل و همكاری 
مسئول مرکز پایش تالاب بامدژ

اهواز - سید رحمان محمدی: شرکت بهره برداری نفت و 
گاز کارون از تعاملات محيط زیستی مسئول مرکز پایش تالاب 
بامدژ تقدیر کرد. در راستای تعاملات محيط زیستی و همکاری 
مسئول مرکز پایش تالاب بامدژ با شرکت بهره برداری نفت و 
گاز کارون در خصوص ایجاد ارتباط دوسویه بين این شرکت و 
کشاورزان محلی و تسهيل در اجرای عمليات پاکسازی نشت 
نفت در محدوده تالاب بامدژ، با اهدای لوح تقدیری از سوی 
مدیر عامل شرکت نفت و گاز کارون،از آقای احمد فریسات 
قدردانی شد. در این مراسم رئيس Hse و رئيس اداره خدمات 
عمليات شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با حضور در مرکز 
پایش تالاب بامدژ با اهدای لوح سپاس این شرکت به آقای 
فریسات، از تعامل و همکاری سازنده وی قدردانی نمودند. در 
از موقعيت  توضيحات مختصری  این نشست صميمی  ادامه 
تالاب بامدژ و همچنين وضعيت موجود آن توسط مسئول مرکز 
پایش تالاب به نمایندگان شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 

ارائه گردید.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان:
از  ترانسفورماتور  دستگاه   ۸۸ کارگاهی  تعمیرات 

ابتدای سال تا کنون
رشت - زهرا رضازاده: 
خمامی  صادقی  مسعود 
توزیع  شرکت  مدیرعامل 
گيلان  استان  برق  نيروی 
مدیریت  درجهت   : گفت 
بهينه دارایی های فيزیکی و افزایش طول عمر تاسيسات شرکت 
با اجرای فرآیند لجستيك معکوس، هرساله ترانسفورماتورهای 
مستعمل در قالب قراردادهای تعميرات کارگاهی، تعمير شده و 
درچرخه مجدد بهرهبرداری قرار می گيرند. وی اظهار داشت: 
بمنظور تامين برق پایدار و تداوم و استمرار پایداری شبکه های 
توزیع برق ،مجموعه اقدامات گسترده ای از سوی شرکت توزیع 
نيروی برق استان گيلان در دست اقدام و پيگيری می باشد که 
از جمله این اقدامات مهم می توان به تعمير و تعویض به موقع 
تجهيزات فرسوده  و کنترل مضاعف و دائمی تجهيزات فنی و 
الکتریکی این شرکت همانند ترانسفورماتورها، در شبکه های 
توزیع برق کل استان اشاره کرد. صادقی افزود: ترانسفورماتورها 
به دلایل مختلفی خراب و مستهلك می شوند که این امر ممکن 
است به دليل اضافه بار بيش از حد بر روی ترانسفورماتور، اتصال 
کوتاه در نزدیکی ترانسفورماتور و شرایط خاص جوی و اقليمی 
باشد، اما قالباً خرابی زودرس ترانسفورماتور به دليل عدم مراقبت 
صحيح و نبود برنامه منظم بازرسی و نگهداری اتفاق خواهد افتاد. 
مدیرعامل توزیع برق گيلان خاطرنشان کرد: با لحاظ به شرایط 
اقليمی و آب و هوائی استان گيلان تجهيزات فنی و الکتریکی 
این شرکت اعم از ترانس، تابلو و پست های توزیع به مراتب بيش 
از سایر نقاط کشور در معرض ،تخریب و خوردگی قرار ميگيرند 
که در این راستا این شرکت در تلاش است با اجرای طرح های 
بهينه سازی هزینه های تعميرات ترانسفورماتورهای توزیع و با 
استفاده از برنامه تعميرات پيشگيرانه )pm( و همچنين تدوین 
برنامه های بازدید دوره ای در بازه زمانی معين ،بروز و تحميل 
برساند.   ممکن  به حداقل  را  فوق  موارد  از  ناشی  خسارتهای 
صادقی اذعان داشت: خرابی کامل ترانسفورماتورها به دلایل 
متعدد به راحتی می تواند خسارات جبران ناپذیری را به شرکت 
های توزیع تحميل و موجب ناپایداری شبکه و عدم رضایتمندی 
مشترکين شود.  صادقی در پایان گفت: جهت پيشگيری از این 
موضوع شرکت توزیع نيروی برق استان گيلان با تعمير و به 
روزآوری بيش از ۸۸ دستگاه ترانس در کل شبکه های توزیع 
استان و همچنين صرف هزینه ای معادل ۳۰ ميليارد ریال 
جهت نگهداری، تعميرکارگاهی و اضطراری این تعداد ترانس از 
ابتدای سال تاکنون موفق به جلوگيری از بروز خسارتی بيش از 
1۵۰ ميليارد ریال به صنعت برق استان و بيت المال شده است.

با تلاش کارکنان پرتلاش مدیریت تعمیرات:
تعمیر اساسی مخزن ائتلاف کننده مارون 3 صورت گرفت
اهواز - سید رحمان محمدی:  
مخزن  اساسی  تعميرات 
نمکی  نفت  ائتلاف  کننده 
نمکزدایی مارون ۳ با تلاش 
و همت کارکنان زحمتکش 
مدیریت تعميرات انجام شد.ماشاءاله فتاحي نيا مدیر تعميرات 
تجهيزات صنعتي و ماشين آلات فرایندي اعلام کرد: مخزن 
نمکزدایی  برای  فرآورشی  مخازن  بزرگترین  از  یکی  ائتلاف 
مجوز  سال   1۳ حدوداً  از  پس  که  بوده  نفتخيز  مناطق  در 
تعميرات  و عمليات  اساسی آن صادر شد  تعمير  و  ترخيص 
اساسی این تأسيسات به صورت شبانه روزی صورت پذیرفت. 
این مخزن در زمينه کاهش نمك مضر مخلوط در نفت بسيار 
موثر است، کارکنان تعميرات اساسی در گرمای طاقت فرسای 

جنوب به صورت 2۴ ساعته و با ایثار کار تعمير آن را به انجام 
رساندند. تعميرات اساسی این مخزن با تلاش کارکنان پرتلاش 
مدیریت تعميرات طی 1۰ ماه با استفاده از خدمات پيمانکاری 
و طبق دستورالعمل های صادره از طرف بازرسی فنی شرکت 

بهره برداری مارون انجام شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشكی مازندران اعلام کرد:
ارتقاء دو بیمارستان غرب استان به مرکز آموزشی 

و درمانی
دانشگاه  رئيس  ساری- 
مازندران  پزشکی  علوم 
های  بيمارستان  ارتقاء  از 
تنکابن  و  رامسر  شهرستان 
درمانی  و  آموزشی  مرکز  به 
خبر داد. دکتر فرهاد غلامی با اعلام این خبر اظهار کرد: با 
پيگيری های انجام شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
و ارزیابی های وزارت بهداشت از بيمارستان های امام سجاد)ع( 
رامسر و شهيد رجایی تنکابن با تبدیل این دو بيمارستان به 
مرکز آموزشی و درمانی موافقت شد. وی ادامه داد: بر اساس 
ارزیابی انجام شده توسط بازرسان وزارت بهداشت و انجام اعتبار 
بخشی آموزشی این بيمارستان ها، با توجه به مستندات ارزیابی 
بيرونی مبتنی بر استانداردهای ارزشيابی و اعتباربخشی آموزشی 
بيمارستان های آموزشی، مجوزهای تبدیل به مرکز آموزشی و 
درمانی از سوی شورای گسترش دانشگاه های علوم پزشکی 

وزارت بهداشت صادر شد.

بررسی  و  اندیشی  هم  مقدماتی  جلسه  برگزاری 
درجهت برگزاری همایش بزرگ نقش امربه معروف 

و نهی از منكر در توسعه اقتصاد دریا محور
گرگان- جلسه مقدماتی هم اندیشی و بررسی درجهت 
برگزاری همایش بزرگ نقش امربه معروف و نهی از منکر در 
توسعه اقتصاد دریا محور با رویکرد حکمرانی متعالی با حضور 
دبير ستاد امر به معروف و نهی از منکر گلستان حجت الاسلام 
والمسلمين دیلم و مدیرکل شيلات دکتر جباری ، مدیر کل 
دامپزشکی دکتر کاووسی ، دریانوردی ارتش جمهوری اسلامی 
ناخدا خسروی فرمانده نداجا گلستان ، مرزبانی ارتش جمهوری 
پژوهشی  علمی  معاونت  و  فرامرزی  سرهنگ  ایران  اسلامی 
دانشگاه علوم کشاورزی دکتر ذوالفقاری ، نماینده پارک علم 
و فن آوری گلستان دکتر پاک نژاد، نداجا گلستان آقای یعغوبی 
و معاونت آموزشی ستاد امر به معروف ونهی از منکر گلستان 
محمدحسين شهری، در دفتر ستاد امر به معروف استان برگزار 

گردید.

اهمیت افزایش ضریب نفوذ بیمه دی در گلستان و 
ارائه خدمات بیمه ای مناسب به جامعه

گرگان- در دیدارمدیر کل بازرسی ،حسابرسی داخلی و 
مبارزه با پولشویی بيمه مرکزی با مدیر بيمه دی استان گلستان 
مطرح شد:اهميت افزایش ضریب نفوذ بيمه در استان و ارائه 
خدمات بيمه ای مناسب به جامعه. حضور دکتر مومنی مدیر 
کل بازرسی ،حسابرسی داخلی و مبارزه با پولشویی بيمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران به شرکت بيمه دی مدیریت استان 
گلستان و نشست صميمی با محمد کاملی مدیر بيمه دی و 
نائب رئيس شورای هماهنگی شرکتهای بيمه بازرگانی استان 
جهت بررسی موضوعات مرتبط با صنعت بيمه ،در این جلسه 
محمد کاملی ضمن خير مقدم گزارش جامعی از شرح خدمات 
شرکت بيمه دی و گزارش عملکرد صنعت بيمه در استان ارائه 
نموده و همچنين دکتر مومنی نيز به اهميت افزایش ضریب 
نفوذ بيمه در استان و ارائه خدمات بيمه ای مناسب جهت رفاه 

حال جامعه تاکيد داشته اند.

خبر

یک نفر به داد برسد!
نحســی مرداد دامان بورس را گرفته. انگار که زلزله ای 
عظیم آمده باشد، دو هفته مداوم است که بورس در روند 
نزولی افتاده و هر روز بخش قابل توجهی از ارزش دارايی 
ســهامداران از دســت می رود. در هفته ای که گذشت 
شاخص کل با سقوط آزاد 107هزار واحدی از محدوده 
دو میلیون و 175هزار واحد به حدود دو میلیون و 67هزار 
واحد رسید و بازدهی منفی4/93درصدی را در کارنامه 

خود ثبت کرد.

همزمان با کاهش شــاخص بورس، در هفته گذشــته 
شاهد خروج پول از بازار سرمايه بوديم. به طور دقیق تر، 
روز شنبه 200 میلیارد تومان خروج، روز دوشنبه 367 
میلیارد تومان خروج، روز سه شنبه 200 میلیارد تومان 
خروج و روز چهارشنبه هزار و 241 میلیارد تومان خروج 
پول را شاهد بوديم که در نهايت برآيند منفی دو هزار و 
هشت میلیارد تومانی را برای تراز ورود و خروج پول در 

هفته گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را 
از آن خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم 
برترين گروه صنعــت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه 

محصولات شیمیايی اختصاص دارد. 

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی| شــاخص بــورس در دو هفته، دو 
کانال ريزش را تجربه کرده. با هــر خبر و اتفاقی رنگ 
سرخ روی تابلوی بازار سرمايه می افتد و آتشی بر سرمايه 
ســهامداران می اندازد. در چنین شرايطی سهامداران 
حرفه ای بورس با وجود تمام ضررهايــی که در روزها 
و ماه هــای اخیر متحمل شــدند، قصد خــارج کردن 
سرمايه شان از بورس را ندارند و می خواهند در اين روزها 
به جای قهر کردن کامل با بازار، سراغ سرمايه گذاری در 
صندوق های درآمد ثابت بروند چون اين سرمايه گذاری 
ســود ماهیانه حداقلی در حد 1/7درصد نصیبشــان 
می کند. اين صندوق ها علاوه بر مزايايی که نســبت به 
ســپرده های بانکی دارند، به عنوان پارکینگ پول برای 
ســرمايه گذاران حرفه ای بورس عمل می کنند. جايی 
که می توانند پول هايشان را آنجا نگه دارند و به محض 
بازگشت بازار به شرايط عادی، دوباره سراغ خريد سهام 
بروند. اين صندوق ها سالانه بین 20 تا 42درصد سود 
نصیب سرمايه گذارانشــان می کننــد و گزينه بهتری 

نسبت به سپرده بانکی به حساب می آيند.

   سه برتری صندوق های درآمد 
ثابت نسبت به سپرده بانکی

صندوق های ســرمايه گذاری با درآمد ثابت، نوسانات 
بسیار کمی دارند و نسبت به سهام بورسی سود چندانی 
نسبت سرمايه گذاران نمی کنند اما با اين حال شرايط 
بهتری نسبت به سپرده های بانکی دارند. همین موضوع 
باعث می شود سهامداران حرفه ای به جای اينکه پولشان 

را کامل از بازار خارج کنند، سراغ اين صندوق ها بروند.
اولین و مهمترين مزيت صندوق های درآمد ثابت نسبت 
به سپرده های بانکی سود بیشتر آنها است. بانک ها نهايتا 
سالانه 21/5درصد سود نصیب مشتريانشان می کنند. 
آن هم به شــرطی که ســپرده بلندمدت ســه ساله باز 
کنید. براســاس آخرين تغییرات نرخ سود بانکی، سود 
سپرده های بلندمدت دو ســاله 21/5درصد و يک ساله 
20/5درصد است. در بین انواع کوتاه مدت هم سپرده های 
عادی سود 5درصدی، سه ماهه سود 12درصدی و شش 
ماهه ســود 17 درصدی دارند. اين در حالی اســت که 
صندوق های سرمايه گذاری درآمد ثابت عموما بالای 25 

درصد سالانه ســود دارند و در برخی مواقع سود آنها به 
40درصد می رسد. بايد توجه داشته باشید که صندوق ها 
سود تضمین شــده و ثابتی ندارند و بر اساس شرايط به 
مشتريانشان سود می دهند اما هیچ موقع سود آنها  کمتر 

از سود سپرده بانکی نخواهد بود. 
برتری دوم صندوق ها نسبت به حساب بانکی اين است 
که هر موقع خواستید می توانید پولتان را برداشت کنید. 
درحالی که اگر زودتر از زمان تعیین شده بخواهید حساب 
سپرده بانکی را ببنديد يا بخشی از پولتان را لازم داشته 
باشید، مشــمول جريمه شده و ســود کمتری به شما 
پرداخت می شود. در حالی که صندوق های درآمد ثابت 
چنین محدوديتی ندارند و هر موقع خواستید می توانید 
با ابطال واحدها يا فروش آنها در بورس، دارايی تان را به 
پول نقد تبديل کنید و نگرانی بابت ســود ســرمايه تان 

نخواهید داشت. 
سومین دلیل اين است که سود صندوق های درآمد ثابت 
به صورت روزشمار محاسبه می شود. طوری که حتی اگر 
دو روز در صندوق های درآمد ثابت سرمايه گذاری کنید، 
به اندازه همان دو روز سود دريافت خواهید کرد. در حالی 
که سود سپرده بانکی به صورت ماه شمار بوده و حداقل 
بايد يک ماه سرمايه تان در سپرده باقی بماند تا بر اساس 
آن به شما سود پرداخت شود. حتی در حساب های کوتاه 
مدت اگر در نیمه ماه پول از حساب برداشت کنید، سودی 

به آن مبلغ تعلق نخواهد گرفت. 

    روش های سرمایه گذاری و 
دریافت سود در صندوق ها

ســرمايه گذاری در صندوق های ETF درســت مثل 
خريد و فروش ســهام اســت. کافی اســت نماد اين 
صندوق ها را در سامانه معاملات جستجو و برای خريد 
يا فروش واحدهای سرمايه گذاری سفارش ثبت کنید. 
ديگر صندوق ها شــرايط متفاوتی دارنــد و واحدهای 
سرمايه گذاری آنها قابل خريد و فروش در بورس نیست. 
برای ســرمايه گذاری در اين صندوق ها لازم اســت به 
ســايت يا شــعبه آنها مراجعه کنید. علاوه بر اين دو 
روش، بعضــی از کارگزاری هاي بزرگ ايــن امکان را 
فراهم کرده اند که اگر پولتان را در حســاب ســامانه 

معاملات نگه داريد، به صورت خودکار آن را در صندوق 
درآمد ثابت سرمايه گذاری کرده و سر ماه سود آن را به 
حساب شما واريز می کنند.  علاوه بر روش های مختلف 
ســرمايه گذاری در صندوق های درآمد ثابت، شــیوه 
پرداخت سود در هر کدام از اين صندوق ها متفاوت است. 
صندوق های سرمايه گذاری ETF عموما پرداخت سود 
دوره ای ندارند و روزانه ارزش دارايی های شما افزايش 
پیدا می کند. مثلا اگر 10میلیون تومان در اين صندوق ها 
سرمايه گذاری کنید، در پايان ماه ارزش دارايی تان به 
10میلیون و 170هزار تومان افزايش پیدا می کند. در 
چنین صندوق هايی برای استفاده از سود، بايد واحدهای 
سرمايه گذاری را بفروشید يا باطل کنید. برخی ديگر از 
صندوق های درآمد ثابت پرداخت سود دوره ای دارند. 
به صورتی که در پايان ماه هرچه به دارايی شــما اضافه 
شده باشد، به حســابتان واريز شده و قیمت واحدهای 
سرمايه گذاری به ســر جای اول خود برمی گردد. برای 
کسانی که آشنايی چندانی با شــیوه معامله در بورس 
ندارند، ســرمايه گذاری در صندوق ها با پرداخت سود 

دوره ای گزينه بهتری محسوب می شود. 

    بهترین صندوق های سرمایه گذاری 
درآمد ثابت

صندوق ســرمايه گذاری لوتوس پارســیان هم اکنون 
بزرگترين صندوق درآمد ثابت با ارزش حدود  60/2هزار 
میلیارد تومان به حســاب می آيد. در رتبه دوم و سوم با 
اختلاف ناچیــزی، دو صندوق ثابت حامــی و صندوق 
گنجینه زرين شهر هر دو با ارزش حدود 54 هزار میلیارد 
تومان ايستاده اند. هر ســه اين صندوق ها از نوع صدور و 
ابطالی هســتند. به اين معنا که نمی توان واحدهای اين 
صندوق ها را در بورس معامله کرد. در بین صندوق های 
ETF درآمد ثابت، افران با سرمايه نزديک به 18/3هزار 
میلیارد تومــان بزرگترين صندوق به حســاب می آيد 
و پشت ســرش صندوق های ســپر و اعتماد با سرمايه 

12/4و11/6 هزار میلیارد تومانی ايستاده اند.   پرسودترين 
صندوق ســرمايه گذاری درآمد ثابت، در يک سال اخیر 
صندوق نوع دوم اعتبار است که واحدهای آن با نماد اعتبار 
در بورس خريد و فروش می شــود. در يک سال گذشته 
اين صندوق بهترين عملکرد را از خود به جا گذاشــته و 
توانسته سود 31/52درصدی نصیب سرمايه گذارهايش 
کند. صندوق آلا دومین صندوق پربازده در بازه زمانی يک 
سال گذشته است که سود 31/4درصدی را در کارنامه 
خود ثبت کرده است. در ادامه صندوق پايا در رتبه سوم 

بهترين عملکرد بین صندوق های درآمد ثابت ETF قرار 
دارد و توانسته بازدهی ســالانه29/6درصدی را نصیب 
سرمايه گذارانش کند. در رده بندی صندوق های درآمد 
ثابت با بیشترين سود سالانه، صندوق های ثبات، تداوم 
 ETF و لبخند در رتبه های بعدی قرار دارند. صندوق های
تقريبا تمام رتبه های اول پربازده ترين صندوق ها را به خود 
اختصاص داده اند، در حالی که از نظر ارزش کل دارايی 
تحت مديريت، صندوق های صدور و ابطالی عموما بالای 

فهرست هستند.

پناهگاه روزهای
تلخ بورس

صندوق های درآمد ثابت تنها راه برای 
فرار از ریزش بازار هستند

ETF عملکرد 10مورد از بهترین صندوق  های درآمد ثابت

ارزش دارایی های صندوقسود سالانهنماد صندوق سرمایه گذاری

729 میلیارد تومان31/52 درصداعتبار

696 میلیارد تومان31/40 درصدآلا

1382 میلیارد تومان29/64 درصدپایا

4903 میلیارد تومان29/56 درصدثبات

1642 میلیارد تومان29/38 درصدتداوم

6396 میلیارد تومان29/23 درصدلبخند

2392 میلیارد تومان29/21درصدسیناد

18331 میلیارد تومان29/20درصدافران

12498 میلیارد تومان29/19 درصدسپر

1890 میلیارد تومان29/19 درصدفاخر
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   توئیت بازی
فصل دوم »فراری« را نسازید

کامنت ها

پنجشنبه شب )11 مرداد( ســریال »فراری« به کارگردانی امیر 
داسارگر تمام شد و در انتهای کپشن آمد: پایان فصل اول. این یعنی 
یا سری دوم در حال ساخت است یا مقدمات تولید آن فراهم خواهد 
شــد. اگر تلویزیون هنوز کاری نکرده، توصیه می کنیم بی خیال 
دنباله »فراری« شود. حجم واکنش های منفی رسانه ها و همچنین 
کاربران فضای مجازی، یک نتیجه روشــن دارد: »فراری« اثری 
ناموفق است و ادامه تولید آن چیزی نیست جز اتلاف بودجه و وقت 
مردم. سریال، داستان یک نوجوان است که به کشتی علاقه دارد و 
در نهایت هم به مدال دست می یابد. حتما تقویت انگیزه نوجوانان 
امری ضروری در سریال سازی است اما لازمه تحقق چنین آرمانی 
این است که سریال از کیفیت حداقلی برخوردار باشد. »فراری« 
سریالی است که همه اجزای آن را کلیشه ها تشکیل داده؛ از نوع 
روایت تا تلاش ناکام برای انتقال پیام های گل درشت و همچنین 
ساختار بد و... . آمار پایین »فراری« در تلوبیون گواهی می دهد که 
سریال در جذب مخاطب ناکام بوده. دو هزار، پنج هزار، شش هزار و 
بازدیدی در این حوالی، برای یک سریال تلویزیونی تاسف بار است 
و مدیران سیما اگر دلسوز باشند باید دنبال آسیب شناسی باشند نه 

در اندیشه ساخت دنباله آن. 

  وحید سعیدی:  »فراری« ســریال شاخص مدیران فعلی 
تلویزیون است. یک ســریال ضعیف و سراسر شعاری که حتی 
صدای رســانه های هم طیف با تلویزیون را هم درآورد. مدیران 
تلویزیون با آثاری که در عرصه نمایشــی در این سال ها تولید 
کرده اند، نشان داده اند هیچ شناختی از این عرصه ندارند و فقط 
ادعا دارند. میزان مخاطب و تعداد بازدیدهــا در تلوبیون گواه 

همه چیز است.

  احمد رنجبر:   یکی از واپســین سکانس های قسمت آخر 
»فراری«، مربوط به حضور هادی و دوستش در سالن سینما و 
تماشای فیلم »آژانس شیشه ای« است. کارگردان قصد داشت 
به ساخته ماندگار ابراهیم حاتمی کیا ادای دین کند؛ اما اجرای 
ضعیف، باعث شد عکس این ایده آل حاصل شود. این فقط یک 

مثال است از سریالی شکست خورده . فصل دوم؟ نه لطفا! 

   آنالیز    رصد خانه

محسن چاوشــی یکی از خواننده های فعال در شبکه خانگی اســت که تاکنون قطعات 
مختلفی را برای ســریال های خانگی خوانده اســت. حضور او در این عرصه با ســریال 
»شهرزاد« و ترانه »کجایی« شروع شد. استقبال بی نظیر از این ترانه موجب شد تا او قطعات 
دیگری هم برای این سریال بخواند که یکی از محبوب ترین آنها قطعه »افسار« است. بعد 
از این اتفاق محسن چاوشــی تبدیل به یکی از اهرم های جذب مخاطب برای سریال های 
خانگی شد و اکثر تهیه کننده ها برای تیتراژ سریال هایشــان به او مراجعه کردند. سریال 
»خسوف« که از حضور بازیگران ناآشنا و البته غیرستاره بهره برده بود، به واسطه دو ترانه 
»کجا بودی« و »باب دلمی« توانست مخاطبان زیادی را جذب کند. او حالا و بعد از مدتی 

قرار است قطعاتی را برای سریال در دست تولید »پوکر« بخواند. 

اواخر هفته گذشته در همین ستون خبری را درباره اکران آنلاین فیلم »هتل« ساخته مسعود 
اطیابی منتشر کردیم. در این خبر آمده بود که قرار است فیلم »هتل« بعد از ایام ماه محرم و صفر 
و از نیمه شــهریور ماه وارد چرخه اکران آنلاین شود اما طبق توافقات جدید و تصمیم مدیران 
فیلم نت قرار شد تا این فیلم اکران آنلاین خود را زودتر شروع کند. بر همین اساس، فیلم »هتل« 
دقیقا یک ماه زودتر از موعد قبلی از نیمه مرداد ماه یعنی از روز دوشــنبه پانزدهم وارد سینما 
آنلاین فیلم نت می شود. قیمت بلیت  اکران آنلاین »هتل« 80 هزار تومان است که با احتساب 
مالیات بر ارزش افزوده حدود 90 هزار تومان می شــود . این فیلم مهرماه سال گذشته اکران 
عمومی خود را در سینماها آغاز کرد و با وجود داشتن رقبای  سرسختی چون »فسیل«، »ویلای 

ساحلی« و »هاوایی« توانست طی مدت 6 ماه 270 میلیارد تومان فروش کند.

فصل دوم سریال محبوب »بازی مرکب« در تاریخ 26 دسامبر )6 دی 1۴0۳( از نتفلیکس 
پخش خواهد شــد. نتفلیکس همچنین اعلام کرد   این سریال کره ای پرطرفدار برای فصل 
سوم و پایانی تمدید شده است که در سال 202۵ منتشر خواهد شد. این خبر از طریق یک 
تیزر و به همراه نامه ای از هوانگ دونگ-هیوک، خالق، کارگردان و تهیه کننده اجرایی سریال، 
به طرفداران اعلام شد. در این نامه، هوانگ از خوشحالی خود بابت ادامه داستان تا انتها خبر 
داد.بازیگران اصلی از جمله لی جونگ-جائه، لی بیونگ-هون، وی ها-جون و گونگ یو در این 
فصل بازمی گردند و بازیگران جدیدی نیز به مجموعه اضافه شده اند.داستان فصل دوم سه 
سال پس از پیروزی در »بازی مرکب« روایت می شود که در آن گی-هون تصمیم می گیرد 

با استفاده از ثروت خود، به دنبال افرادی برود که این بازی وحشیانه را به وجود آورده اند .

همکاری جدید روز      محسن چاوشی با پوکر می آید

تصمیم جدید روز      هتل زودتر می آید

مشخص شد روز      فصل دوم بازی مرکب کریسمس می آید

همانطور که اطلاع دارید، 
کاراکترها و بازیگران جدیدی 

در فصل سوم »سرزمین 
مادری« حضور دارند. یکی از 

آنها شخصیت فلور با بازی لیلا 
برخورداری است که به رغم 

کوتاه بودن نقش، مورد توجه 
قرار گرفت.

سعید سلطانی یکی از سریال سازهای قدیمی و البته پر کار تلویزیون است که تاکنون ده ها سریال برای این رسانه 
ساخته  . این کارگردان با ساخت ســریال خاطره انگیز »پس از باران« به شهرت رســید و بعد از آن چند سریال 
پرمخاطب دیگر هم ساخت که مهمترین آنها »خانه ای در تاریکی« و مجموعه سه فصلی »ستایش« است. سلطانی 
تاکنون چند سریال مناسبتی هم ساخته که از آن جمله می توان به سریال های »رسم عاشقی«، »شکرانه« و »مامور 
بدرقه« اشاره کرد. او از سال گذشته سریالی را برای ایام محرم و صفر با نام »طوبی« جلوی دوربین برد که این سریال 
حالا آماده پخش شده و قرار است از امشب به شکل شبانه روی آنتن شبکه یک برود. داستان این سریال در یک 
مقطع زمانی چند ساله روایت می شود، این مقطع زمانی حد فاصل سال های 1۳۵0 تا 1۳82 را در برمی گیرد. سریال 
»طوبی« که داستانی مرتبط با پیاده روی اربعین دارد، درباره زنی است که در دهه ۵0 به عنوان مبارز در فعالیت های 
انقلابی حضوری موثر دارد. در این سریال »شبنم قربانی« که سال گذشته موفق به دریافت سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش مکمل زن شد ، بازی دارد و متن سریال هم توسط حسین امیر جهانی به نگارش درآمده است. 
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 شبکه آی فیلم با پایان پخش 
سریال »مختارنامه« قصد دارد 

باکس ساعت 23 خود را به پخش 
سریالی  با بازی زنده یاد سعید راد 

اختصاص دهد. این سریال که ترور 
خاموش نام دارد، به کارگردانی 

احمد معظمی از شامگاه چهارشنبه 
هفدهم مرداد ماه روی آنتن شبکه 

آی فیلم می رود.

 مسعود کاویانی دبیر شورای 
تخصصی معارف معاونت صدا در 

کنار اعلام ویژه برنامه های ماه صفر 
رادیو از راه اندازی رادیو اربعین در 
اول ماه صفر خبر داد. این رادیو به 
صورت  24 ساعته از اول تا پایان 

صفر برنامه های مختلفی را به این 
مناسبت روانه آنتن می کند.

درخشش لیلا برخورداری در »سرزمین مادری«

شبکهساعت قالب  برنامه

ورزش10پوشش مستقیم المپیکدهکده المپیک

آنتن1۴:۳0فوتبال دوستانهتاتنهام – بایرن مونیخ

آنتن18:۳0فوتبال دوستانهآاس رم – المپیاکوس

آنتن، فیلیمو 18:۳0والیبال المپیکلهستان – ایتالیا

آنتن ، فیلیمو18:۴۵بسکتبال المپیکپورتوریکو – آمریکا

آنتن، فیلیمو22:۳0والیبال المپیککانادا – صربستان

گروه تلویزیون  
هفتصبح

شبکه تماشا از یکشنبه گذشته برنامه  هفتگی »کافه 
این« را در کنداکتور خود قرار داده اســت  . ابتدا 
توضیحی که به شکل رســمی درباره برنامه عنوان 
شده است را مرور کنیم تا برســیم به تحلیل آن: 
»کافه  این، برنامه ای قصه گو است که تلاش می کند 
با احترام به دغدغه ها و دل مشــغولی های انســان 
ایرانی، با مخدوش کــردن عمدی مرزهایِ معمول 
و مرسوم برنامه ســازی تلویزیونی با مجموعه های 
نمایشی، از قالب های رایج فاصله بگیرد تا از قدرت 
داستان برای سفر به پشت صحنه و پس زمینه ساخت 
سریال های مشهور جهانی و شرایط مردم شناسانه و 
جامعه شناسانه حاکم بر آنها استفاده کند.« آیا واقعا 

این هدف محقق شد؟ در قسمت اول نه!

   مورد اول| ساختار
سوژه قسمت اول سریال »دوستان« یا همان »فرندز« 

بود. اگر برنامه را ندیده اید، بــه طور خلاصه می گوییم 
که »کافه این« از چند نفر دعوت می کند تا نظرشــان 
را درباره یک ســریال  به اشــتراک بگذارند. در قسمت 
اول ، مجری )سعید شیخ زاده( برای گرم شدن آنها ابتدا 
پرســید اولین ســریالی که از قاب تلویزیون دیده اید، 
چیســت. در ادامه ســوال کرد اولین ســریالی که با 
دی وی دی دیدید، کدام است. این پرسش ها فقط زمان 
برنامه را بالا برد و باعث شد ســوژه اصلی یعنی سریال 
»فرندز« خیلی دیر مورد بحث قــرار گیرد. نکته مهم 
اینکه شنیدن این جواب ها از زبان کسانی که چهره های 
آشنا برای مردم نیستند، فاقد اهمیت و جذابیت است. 
مثلا اگر کسی چون مسعود فراستی مورد این سوالات 
قرار گیرد، حس کنجکاوی ایجاد می کند. پیش دستی 
کنیم و بگوییم »کافــه ایــن« در گام اول یک برنامه 
خســته کننده بود. معدود امتیاز آن به چند آیتم و نیز 
دکور برمی گردد که هرچند نو نیســت امــا با موضوع 

برنامه همخوانی دارد.

   مورد دوم| سوژه بیات
»کافه  این« در نقطه شروع دست روی سریال »فرندز« 

گذاشــت که نزدیک به دو دهه است از پایان فصل آخر 
آن می گذرد! در این مدت محتواهای زیادی درباره این 
سریال مشهور تولید شــده و حرفی تازه باقی نمانده. 
شبکه تماشا نیز بخشــی از همین مطالب را بازگو کرد. 
در آیتم ها تلاش شــد هر فصل از ســریال بــا اتفاقات 
سیاســی-اجتماعی ایران پیوند زده شــود. مثلا اعلام 
شد که فصل سوم »دوســتان« مصادف بود با انتخاب 
ســید محمد خاتمی به عنوان رئیس جمهور ایران در 
سال 76. یا  فصل هشتم شروع نشده بود که ماجرای 11 
ســپتامبر رخ داد و ... . یادآوری این نکات خیلی خوب 
است اما باید دید برای مخاطب عادی نیز جذابیت دارد. 
مسئله اساسی تر اینکه بخش اصلی »کافه این« یعنی 
گفت و گوها عاری از موضوعات خاص و متفاوت بودند. 

   مورد سوم| مهمانان
پنج نفر روی مبل می نشینند و به سوال مجری جواب 
می دهند و نیز نظرشــان درباره یک موضوع که وسط 
می آید  را مطرح می کنند. در این بین ســید حمیدرضا 
قادری و سعید هاشــم زاده به واسط حضور در »هفت« 
و دیگر برنامه های سینمایی آشنا هستند. البته طبیعی 

است طیف گسترده مخاطب، قادری و هاشم زاده را نیز 
نشناسند. چنین ترکیبی یک نقطه ضعف برای »کافه 
این« است؛ چون با حضور مهمانان معمولی نمی توان 
ایرادات اصلی برنامه یعنی عاری بــودن از حرف های 
اصولی را پوشــاند. قادری و هاشــم زاده چند موضوع 
مثل ریشه ســیت کام، چرایی عدم ساخت دنباله های 
ســریال های محبوب ایرانی و ... را مطــرح کردند ولی 
حرف تازه نبود. آنها در یک آیتم ســاندویچ خوری هم 
شرکت کردند تا مثلا فضا تغییر کند اما چنین ایده هایی 
تکرار نشــود بهتر اســت. حرف زدن با دهان پُر توسط 
دو منتقد، صورت خوشــی ندارد؛ حتی با علم به اینکه 

نکته سنجنان پی به منظور پشت آیتم برده باشند.

   مورد چهارم| مجری
»وقتی فرندز ســاخته شــد، موقعیت سیاسی آمریکا 
چگونه است؟« این از جمله سوالات مجری »کافه این« 
بود که به روشنی می توان پی برد از او خواسته شده تا 
آن را بیان کند بلکه حرفی متفاوت شنیده شود. پاسخِ 
مطلوبِ تلویزیونی گرفته نشــد؛ تا نه فقط مخاطبان از 
برنامه ناراضی باشند که احتمالا رضایت مدیران سیما 
نیز به دست نیامده! سعید شــیخ زاده به دلیل سابقه در 
دوبله، بازیگری و اجرا اشــراف خوبی بر اجرا دارد و در 
قســمت اول »کافه این« هم قبراق بود و سر حال. چه 
فایده وقتی اصل برنامه ضعف دارد. یک رســانه اشاره 
کرده: »کافه ایــن« یک دورهمی مــلال آور با حضور 
چند عشقِ فیلم و منتقد است که به سختی توانستیم 
نکته ای خاص از لابه لای حرف های شان بشنویم . فقط 
چند ســکانس از »فرندز« را در قاب تلویزیون دیدیم و 

دیگر هیچ!

درباره برنامه جدید »کافه این« که می خواهد منظری تازه به سریال های مطرح جهان 
داشته باشد. این برنامه در گام نخست موفق نبود و انتقادهایی را به خود دید

چاشنی فرندز دورهمیخستهکننده با 

فصل سوم »سرزمین مادری« باعث شد پس از مدت ها بار دیگر اثری جدید با           منظر اول| سرزمین مادری
بازی لیلا برخورداری را شاهد باشیم. او در سریال کمال تبریزی نقش فلور )همسر دوم بهمن بهادری/ شهرام 
قائدی( را برعهده دارد که بانویی است پزشــک. فلور، ایران را ترک کرد و شاید بازی برخورداری هم تمام شده 
باشد. او در نمایش مختصات یک پزشک دغدغه  مند و زنی گیرافتاده بین همسر لاقید و مادر شوهر بدرفتار، موفق 
عمل کرد. نقش مادر شوهر او را پریوش نظریه بازی کرده اســت که این کاراکتر در سری اول برعهده هنگامه 
قاضیانی بود. »سرزمین مادری« اثبات کرد اگر نقش خوب برای لیلا برخورداری کنار گذاشته شود، او این توان 
را دارد که ردی موفق از خود به جا بگذارد. شخصیت فلور می توانست تبدیل به زنی کلیشه ای شود اما کارگردان 

و بازیگر حواس شان به جزئیات بوده و حالا  »سرزمین مادری« کنار نقش های موفق برخورداری می  ایستد.

لیلا برخورداری فارغ التحصیل لیسانس رشته بازیگری و فوق لیسانس رشته کارگردانی           منظر دوم| کارنامه
از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران است که با بازی در سریال »خواب و بیدار« در نقش کبری به شهرت 
رســید. او پیش تر تجربه بازیگری داشــت و با اثری از مهدی فخیم زاده طعم شــهرت را چشــید. خودش در 
گفت و گویی عنوان کرده بود: »من در کلاس های آقای فخیم زاده شــرکت کرده بودم و با توجه به شناختی که 
ایشان از من داشتند، نقش کبری را به من پیشنهاد کردند.« این اتفاق سال 1۳80 و وقتی لیلا برخورداری 2۳ 
ساله بود رخ داد و کبری تبدیل به یکی از نقاط عطف کارنامه اش شد. همکاری او و فخیم زاده در »بی صدا فریاد 
کن« و »ســاختمان 8۵« هم تکرار شــد. از دیگر آثار مهم تلویزیونی برخورداری می توان به سری دوم و سوم 

»کلانتر« اشاره کرد. لیلا برخورداری از اواخر دهه 90 فیلم و سریال بازی نکرد.

طوبی
 پخش : شبکه یک

 ساعت پخش : 22:15
 کارگردان : سعید سلطانی

 بازیگران : هومن برق نورد، امین زندگانی، 
فرهاد آئیش، شبنم قربانی، فریبا متخصص، 

رامین راستاد، سودابه بیضایی، پرویز فلاحی پور 
و رحیم نوروزی
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»نسبت خونی« عنوان فیلم 
کوتاهی به کارگردانی مشترک 

پدرام پورامیری و حسین دوماری 
است که در سال 95 تولید شد 
و نام این دو فیلمساز را بر سر 

زبان انداخت. در این فیلم کوتاه 
فرید سجادی حسینی، هادی 

حجازی فر، محمد کارت و لیندا 
کیانی به عنوان بازیگر ایفای نقش 

کرده بودند.

02

محمد کارت که در فیلم کوتاه 
»نسبت خونی« به عنوان بازیگر 

حضور داشت، تا به امروز در 
دو پروژه مهم خود از تخصص 
دوماری و پورامیری در زمینه 

نگارش فیلمنامه بهره برده است؛ 
هم در فیلم سینمایی »شنای 

پروانه« و هم در سریال »یاغی«، 
دوماری و پورامیری، عضو تیم 

فیلمنامه نویسی بوده اند.

97
»ما همه با هم هستیم« یکی از 

عجیب ترین پروژه های سینمای 
ایران است که در سال 97 با 

کارگردانی کمال تبریزی به تولید 
رسید. نام حسین دوماری و پدرام 
پورامیری به عنوان فیلم نامه نویس 

این فیلم کمدی درج شده بود اما 
آن ها هیچ گاه حاضر به صحبت 

درباره این فیلم نشده اند. فیلمی که 
هیچ نسبتی با دیگر فیلم نامه های 

این دو ندارد.

10
07

»یادگار جنوب« هر چند در قیاس 
با »جان دار« بازخورد چندان 

مثبتی از سوی منتقدان و اصحاب 
رسانه نگرفت اما از نگاه داوران 

در 10 رشته شایسته نامزدی برای 
دریافت سیمرغ شناخته شد که 
از این میان تنها سیمرغ بهترین 
طراحی لباس و سیمرغ بهترین 
صدابرداری و صداگذاری به این 

فیلم رسید. 

فیلم سینمایی »یادگار جنوب« که 
از 20 تیرماه روانه پرده سینماها 

شده است، در طول سه هفته 
توانسته فروش خود را از مرز 7 

میلیارد تومان عبور دهد که البته با 
توجه به ویترین بازیگرانش، فروش 

چشم گیری نیست اما برای یک 
فیلم غیرکمدی، می توان آن را قابل 

قبول دانست.

بازیگر نقش »رعنا«

و  هنــوز           آخرین حضور رسمی اش در سینما چه بود؟ 
در بســتر اکران »آنلاين« فیلم »بی بــدن« را در حال 
پخش دارد. فیلمی که در نبود »مســت عشــق« حتی 
می توانست عنوان پرفروش ترين فیلم غیرکمدی سال 
را از آن خود کند. الناز شاکردوســت که يکی از بهترين 
نقش آ فرينی های خــود را در اين فیلم ثبــت کرده در 
سال های اخیر تجربه های متفاوتی داشته که از »تی تی« 

و »ابلق« تا »آخرين تولد« را در بر می گیرد. 
         چه نقشی در »یادگار جنوب« دارد؟ رعنا بــرادری به 
نام رضا دارد که دچار مشــکل شــده و صالح برای آنکه 
رضا را نجات دهد، رعنا را به بــازی می گیرد تا از وحید 
انتقام بگیرد. رعنا اينگونه وارد زندگی شــخصی وحید 
می شود و شرايط را به گونه ای پیش می برد که وحید همه 

زندگی اش را می بازد.
         عملکردش چگونه است؟  نقــش »رعنــا« نقــش 
پیچیده ای اســت. او در ابتدا به عنوان يک زن بدکاره و 
تن فروش وارد داستان می شود که وحید، با تصور اينکه 
قلب معشوقه مرحومش در سینه او می تپد، به او نزديک 
می شود اما در ادامه ورق برمی گردد. رعنا وقتی دل بستگی 
و عشق خالص وحید نسبت به شــیدا را از نزديک درک 
می  کند، بازی صالح را به هم می زنــد و از جايی به بعد 
تصمیم می گیرد در زمین وحید بازی کند. شاکردوست 
به خوبی توانسته اســت وجوه مختلف اين کاراکتر را در 
مقابل دوربین بازی کنــد و در مجموع از پس اين نقش 

برآمده است.
         سهمی در گیشه فیلم دارد؟ اگر مورد استثنايی »آخرين 
تولد«  نبود، با صراحت بیشتری می  توانستیم حکم بدهیم 
که شاکردوست پای ثابت فروش فیلم های غیرکمدی در 
سال های اخیر بوده و نفس حضورش را متضمن توفیق 
فیلم ها می دانستیم. با اين همه، بازهم او يکی از ستاره های 
اصلی حاضر در »يادگار جنوب« است که تا همین جا هم 

در میزان فروش فیلم سهم داشته است.
         جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟ حتی در قیاس با 
فیلم های متأخر شاکردوست که در ابتدای همین متن به 
آن اشاره کرديم هم نمی توان جايگاه چندان ويژه ای برای 
»يادگار جنوب« قائل شد. شاکردوست پیش تر و در نقش 
اصلی فیلم های جدی ديگر، درخشش بیشتری داشته اما 
اين فیلم هم در زمره فیلم های جدی در کارنامه او، بعدها 

محل رجوع سینمادوستان خواهد بود.

الناز شاکردوست
بازیگر نقش »حرا«

         آخرین حضور رسمی اش در سینما چه بود؟ سال گذشته 
با فیلــم »نبودنت« در جشــنواره فجر حضور داشــت که 
هنوز به اکران عمومی نرسیده و فیلم »خط فرضی« هم با 
نقش آفرينی او سال گذشــته قاچاق شد. سحر دولتشاهی 
مدتی است که از ســینما فاصله گرفته و شايد بتوان گفت 
تا قبل از اين فیلم مهمترين فیلمش روی پرده ســینماها 
»آتابای« بود. او اما در مســیری متفاوت، در شبکه خانگی 
حسابی درخشــیده و همین اواخر به واسطه نقش آفرينی 
در سريال تحســین برانگیز »افعی تهران«، در کانون توجه 
مخاطبان و رسانه ها قرار گرفت. او به صورتی هوشمندانه و 

سخت گیرانه در سال های اخیر دست به انتخاب زده است.
         چه نقشی در »یادگار جنوب« دارد؟ اشــاره کرديم که 
داستان محوری »يادگار جنوب« درباره تقابل دو رفیق است؛ 
يکی وحید که دل بسته خواهر صالح شده و ديگری صالح که 
اجازه نداده اين دو به هم برسند. حالا کینه ای ديرينه میان 
اين دو شکل گرفته است. وحید هنوز دل در گروی معشوقه 
مرحومش دارد و صالح فقط می خواهد از او انتقام بگیرد. حرا، 
نام معشوقه صالح است که البته خودش هم عاشق اوست. 
ســحر دولتشــاهی، ايفاگر نقش »حرا« با گريم و گويشی 

جنوبی است.
         عملکردش چگونه است؟  نقش »حرا« می توانست يک 
نقش کاملا فرعی و حاشیه ای در داستان »يادگار جنوب« 
باشد و بايد اعتراف کنیم که درخشش سحر دولتشاهی، چنان 
جانی به آن بخشیده که يکی از ماندگارترين کاراکترهای اين 
فیلم در ذهن مخاطب شده است. پازل عاشقانه فیلم، بدون 

او، قطعا چیزی کم داشت.
         سهمی در گیشه فیلم دارد؟ در شــرايطی که شهرت و 
محبوبیت سحر دولتشاهی به پشــتوانه درخشش اش در 
ســريال »افعی تهران« ضريب گرفته، احتمــالا می توان 
ســهمی از میزان توفیق فیلم »يادگار جنوب« در گیشــه 
را به نام او ثبت کرد. دولتشــاهی البته از اســاس بازيگری 
نیست که حضوری تعیین کننده در میزان فروش يک فیلم 

داشته باشد.
         جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟ سحر دولتشاهی 
برای نقش آفرينی در »يادگار جنوب« نامزد دريافت سیمرغ 
شــد و منتقدان بســیاری هم قدرت او در ايفای اين نقش 
را تحســین کردند. اين نقش کوتاه، يکــی از موفق ترين و 
تحسین برانگیزترين تجربه ها در کارنامه سینمايی دولتشاهی 

محسوب می شود و تا سال ها می توان به آن ارجاع داد.

سحر دولتشاهی
بازیگر نقش »صالح«

         آخرین حضور رسمی اش در سینما چه بود؟ يکی دو سالی 
می شود که حضوری مستمر و بی وقفه در سینما دارد. 
حضوری که البته بســیار هم پربرکت بوده و بخشی از 
رونق گیشه سینماها را بايد مرهون آن دانست. پژمان 
جمشــیدی به رغم پرکاری ای که داشته هنوز در هیچ 
قالبی کلیشه نشده است. او به خوبی ظرفیت های کمدی 
خود را درک کــرده و حضوری به قاعــده در فیلم های 
گیشه ای همچون »هتل« و »تگزاس3« دارد و همزمان 
نیم نگاهی هم به ظرفیت ســینمای جدی داشته و در 

فیلم هايی همچون »بی بدن« خوش درخشیده است.
         چه نقشی در »یادگار جنوب« دارد؟ نام صالح در همان 
سکانس های ابتدايی فیلم از زبان وحید شنیده می شود. 
صالح برادر شیدا اســت که اجازه نداده وحید و شیدا به 
هم برسند و همین اتفاق منجر به خودکشی شیدا شده 
اســت. همزمان از زبان عموحیدر می شنويم که وحید، 
آدم فروشــی کرده و صالح را به زندان انداخته اســت. 
حالا بعد از دو ســال، صالح از زندان آزاد شــده و بازی 
انتقام میان او و وحید، در فیلم روايت می شــود. پژمان 

جمشیدی ايفاگر نقش »صالح« است.
         عملکردش چگونه است؟  جمشیدی برای ايفای نقش 
»صالح« توانســت ديپلم افتخار بازيگــری را از داوران 
فجر دريافت کند. البته امروز و بعد از تجربه درخشانی 
مانند »بی بدن« شايد نتوان »يادگار جنوب« را در زمره 
نقش آفرينی های موفق جمشیدی در فیلم های جدی 
قرار داد اما بايد اعتراف کنیم که انرژی ويژه ای برای آن 

گذاشته است.
         سهمی در گیشه فیلم دارد؟ فــارغ از ژانــر و قالب، نام 
»پژمان جمشــیدی« حکم برند را در گیشه سینماها 
دارد و حداقلی از فروش را تضمین می کند. هرچند در 
»يادگار جنوب« او بازيگر نقش اصلی نیست اما به صرف 
حضور نام و تصويرش روی پوســتر فیلم، بر فروش آن 

تأثیر مستقیم داشته است.
         جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟ شــايد از نــگاه 
مخاطب عام در سال های اخیر، پژمان جمشیدی بیشتر 
در قامت يک کمدين به چشــم آمده باشد، اما قطعا در 
کارنامه بازيگری او و در ســال ها و دهه هــای بعد، اين 
نقش آفرينی های متفاوت او در فیلم های غیرکمدی، زير 
ذره بین قرار خواهد گرفت. از اين منظر »يادگار جنوب« 
تجربه ای حائز اهمیت در کارنامه او به شمار خواهد رفت.

پژمان جمشیدی
بازیگر نقش  »خاله«

         آخرین حضور رسمی اش در سینما چه بود؟ در همــان 
سالی که »يادگار جنوب« در جشنواره فجر رونمايی شد، 
صابر ابر دو فیلم »کت چرمی« و »بعد از رفتن« را هم در 
جشنواره داشت تا به عنوان بازيگر پرکار  آن دوره معرفی 
شود. ابر همین سال گذشته و در جشنواره چهل ودوم هم 
با نقش آفرينی کوتاهی در فیلم »تابستان همان سال« به 
کارگردانی محمود کلاری حضور داشت تا بارديگر ثابت 
کند چندان اهل وســواس برای ايفای نقش های اصلی 
و بلند نیســت و حتی نقش های کوتاه هــم اگر به دلش 

بنشیند، فرصت ايفای آن را از دست نمی دهد. 
         چه نقشی در »یادگار جنوب« دارد؟ در بخشی از داستان 
فیلم و زمانی که وحید هنوز نمی داند رعنا اساســا زنی 
بدکاره نیست و فقط نقش چنین زنی را برای او بازی کرده 
است، او سراغ صاحب کارش می رود. صاحب کاری که نام 
ندارد اما با ديالوگ معروف »واسه خاله نرقصیدی« به نظر 
می رسد او علاوه بر ديگران، خودش را هم »خاله« خطاب 
می کند. صابر ابر با گريم عجیبی که تصويرش را همینجا 

می بینید، در اين نقش ظاهر شده است.
         عملکردش چگونه است؟ حسین دوماری در نشست 
خبری فیلم »يادگار جنوب« تأکید کرد که معتقد است 
هیچ بازيگر ديگری نمی  توانســت غیــر از صابر ابر اين 
کاراکتر را بازی کند اما به دلیل تصويری که از شــمايل 
چنین کاراکتری در ذهن داشته اند، ناگزير او را با حجم 
بالای گريم، به شــمايلی متفــاوت درآورده اند که قابل 
شناسايی نباشد. ديالوگ گويی ابر و درکی که از کاراکتر 
صاحب کار رعنا داشته، باعث شده حضوری تأثیرگذار در 

فیلم داشته باشد.
         سهمی در گیشه فیلم دارد؟ بعید اســت حتــی حین 
تماشــای فیلم هم مخاطبان متوجه حضور صابر ابر در 
اين نقش شوند. علاوه بر اينکه ســکانس های مربوط به 
کاراکتر »خاله« خیلی کوتاه اســت، حجم بالای گريم 
اجازه شناســايی او را به مخاطب معمولی نمی  دهد و به 
همین دلیل نمی توان سهمی هم برای او در فروش فیلم 

قائل شد. 
فیلــم  حتمــا           جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟ 
»يادگار جنوب« و کیفیــت نقش آفرينی صابر ابر در آن، 
جزو اتفاقات ويژه در کارنامه اين بازيگر محسوب می شود 
که بعدها، هم از منظر جنس اجرا و هــم از منظر گريم 

سنگین، به آن ارجاع داده خواهد شد.

صابر ابر
بازیگر نقش »وحید«

         آخرین حضور رسمی اش در سینما چه بود؟ هــر چنــد 
احتمالا نسل جوان تر او را به واســطه ايفای نقش اصلی 
در سريال »گاندو« می شناسند و به جا می آورند اما برای 
قديمی  ترها، چهره وحید رهبانی با ســريال نوستالژيک 
»خانه ما« گره خورده اســت و نمی توان نقش آفرينی او 
در سال های جوانی اش در آن سريال را از ياد برد. رهبانی 
چهره ای برخاســته از تئاتر اســت که در سال های اخیر 
به واســطه حضور در قاب تلويزيون بارديگر به شــهرت 
رسیده و در سینما هم نقش های متنوعی را ايفا کرده است. 
»هناس« و »مصلحت« از آخرين فیلم های اکران شده او 

محسوب می شود و »شیشلیک« را هم در توقیف دارد.
         چه نقشی در »یادگار جنوب« دارد؟ رهبانــی در واقع 
بازيگر مرد نقش اصلی در »يادگار جنوب« است. مشخص 
نیســت که آيا دوماری و پورامیری، به دلیل حضور او نام 
کاراکتر اصلی را »وحید« گذاشته اند يا به صورت اتفاقی 
بازيگر و کاراکتر همنام شده اند. وحید عاشقی سرگشته و 
نامتعارف است که برای اثبات عشق خود، وارد هزارتويی 
پیچیده از تقابل میان عشــق و کینه می شود. او هرچند 

زندگی اش را می بازد اما بازنده نمی شود! 
         عملکردش چگونه است؟  هرچنــد برخــی معتقدند 
که »يادگار جنوب« با انتخــاب متفاوت بازيگر اصلی اش 
می توانست خروجی موفق تری داشته باشد اما نمی توان 
اين واقعیت را ناديده گرفت که وحید رهبانی به پشتوانه 
آموخته های تئاتری خود، حضــوری قابل قبول در نقش 
»وحید« داشته و پیچیدگی های اين کاراکتر را در برخی 
لحظات، جذاب از کار درآورده است. او برای همین نقش 

نامزد دريافت سیمرغ از جشنواره فجر هم شد.
         سهمی در گیشه فیلم دارد؟ وحید رهبانی تــا پیش از  
»يادگار جنــوب« غالبا به عنوان بازيگــر نقش فرعی در 
فیلم ها حضور داشــته و چهره و کارنامه اش هم نســبت 
چندانی با گیشه نداشته اســت. به همین دلیل هنوز زود 
است که بخواهیم سهمی از توفیق يا عدم توفیق يک فیلم 

در گیشه را به پای او بنويسیم.
         جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟ طبیعتا برای هر 
بازيگر ايفای نقش اصلی در يک فیلم اتفاق مهمی اســت 
و از اين منظــر بعد از تجربه »مصلحــت« می توان گفت  
»يادگار جنــوب« مهمترين فیلم ســینمايی در کارنامه 
وحید رهبانی محسوب می شود. فیلمی که فرصتی ويژه 
برای قدرت نمايی او در مقابل دوربین را فراهم آورده است.

وحید رهبانی
بازیگر نقش »عمو حیدر«

مســعود           آخرین حضور رسمی اش در سینما چه بود؟ 
کرامتی در دامنه متنوعی از آثار در ژانرهای مختلف 
تجربه حضور داشته و همین روزها هم فیلم »روايت 
ناتمام سیما« را در حال اکران در ســینماها دارد. او 
پیش تر در فیلم »جــان دار« ايفاگر يکی از نقش های 
محوری بود و به پشــتوانه همین همکاری در دومین 
فیلم بلند پدرام پورامیری و حســین دوماری، ايفای 

يک نقش کوتاه را برعهده گرفت.
         چه نقشی در »یادگار جنوب« دارد؟ عمو حیدر معرفی 
مختصر و حضور کوتاهی در فیلم دارد؛ او پدر صالح و 
شیدا است که دل به دل وحید داده و به عشق او ايمان 
دارد. عمو حیدر به وحید کمک کرده تا شیدا را بعد از 
خودکشی به تهران منتقل کنند و در موقعیتی ويژه 
و به کمک دستگاه های پیشرفته، او را در حالت مرگ 
مغزی، همچنان زنده نگه دارند. عمو حیدر به دعوت 
وحید به تهران می آيد تا دختر در کمای خود را به عقد 
وحید درآورد و حتی برای مراســم ازدواج آن ها دمام 
نوازی هم می کند اما از لحظه خروج صالح از زندان و 

اتفاقات بعدی، به طور کامل از روايت حذف می شود.
         عملکردش چگونه است؟  عمو حیدر، کاراکتر خاصی 
است. يکی جنوبی اصیل که هنرمند است و همزمان 
درد پســر در زندان و دختر در آســتانه مرگ را روی 
دل دارد. او زخم خورده اســت و به نظر ديگر چیزی 
برای از دست دادن ندارد. کرامتی به خوبی در فرصت 
کوتاهی که در اختیار داشــته به ايــن کاراکتر جان 

بخشیده است.
         سهمی در گیشه فیلم دارد؟ نــه فقط در ايــن فیلم و 
به دلیل حضور کوتاه در روايت، که اساســا مســعود 
کرامتی، هیــچ گاه بازيگری تعیین کننده در گیشــه 
يک فیلم نبوده اســت. حضور او برای سینمادوستان 
می تواند تضمین کننــده حداقلی از کیفیت يک فیلم 

باشد اما تأثیری در اقبال مخاطبان عام ندارد.
         جایگاه فیلم در کارنامه اش کجاست؟ در قیــاس بــا 
فیلم های شــاخصی که مســعود کرامتــی در طول 
دهه های گذشــته در کارنامه اش داشــته، »يادگار 
جنوب« اتفاق ويژه ای به شمار نمی رود و احتمالا بايد 
اين تجربه را در کنار تجربه های حمايتی در کارنامه 
او به حســاب آورد. او علاقه ويژه ای بــه همکاری با 

فیلمسازان جوان و حمايت از آن ها دارد.

مسعود کرامتی
نویسنده و کارگردان

         آخرین حضور رسمی اشان در سینما چه بود؟ تصويری که 
بالای اين باکس می بینید پدرام پورامیری است و عکس پايین 
ستون، متعلق به حسین دوماری است؛ دو کارگردان جوان 
که بعد از چند همکاری موفق در سینمای کوتاه و زمانی که با 
فیلم کوتاه »نسبت خونی« حسابی نامشان برسر زبان ها افتاد، 
وارد عرصه کارگردانی سینمای بلند شدند و با فیلم »جان دار« 
به جشنواره فجر آمدند. آن ها اما بیش از کارگردانی در زمینه 
فیلم نامه نويسی فعالیت داشــتند و در حد فاصل فیلم اول و 
دوم، در نگارش فیلمنامه »شنای پروانه« و سريال های »افرا« 

و »ياغی« سهیم شدند.
         چه نقشی در »یادگار جنوب« دارند؟ »يــادگار جنوب« 
دومین تجربه شاخص مشترک در کارنامه پورامیری و دوماری 
محسوب می شود که همزمان نگارش فیلمنامه و کارگردانی 
آن را به صورت مشترک به سرانجام رسانده اند. اينکه جنس 
همکاری مشترک آن ها چه در مرحله فیلمنامه نويسی و چه 
در کارگردانی، چگونه بوده است را خودشان بايد روايت کنند 
اما احتمالا به اســتناد تیتراژ بايد سهمی برابر برای آن ها در 

شکل گیری دنیای اين فیلم قائل شويم.
         عملکردشان چگونه است؟  هم در نگارش فیلمنامه و هم 
در کارگردانی، »يادگار جنوب«  فیلم پیچیده ای محســوب 
می شود. دوماری و پورامیری برای اجرای ايده ای که در ذهن 
داشتند مسیر دشواری را هم انتخاب کردند و شايد به همین 
دلیل نســخه به نمايش درآمده در جشنواره با بازخوردهای 
منفی مواجه شد. نسخه اکران عمومی فیلم، تدوين و روايت 

منطقی تری دارد.
         سهمی در گیشه فیلم دارند؟ بخشــی از فیلم بازهــا و 
سینمادوستان حرفه ای، بعد از فیلم »جان دار« منتظر فیلم 
بعدی دوماری و پورامیری بودند. هر چند بخشی از اين طیف 
بعد از بازخوردهای جشــنواره فجر، هیجان خود را از دست 
دادند اما بیراه نیســت اگر بگويیم نام اين دو فیلمساز هم در 
استقبال حداقلی از اکران عمومی »يادگار جنوب«  بی تأثیر 

نبوده است.
         جایگاه فیلم در کارنامه شان کجاست؟  مشخص نیست 
که پدرام پورامیری و حســین دوماری، قصدی برای تکرار 
همکاری مشترک در فیلمسازی دارند يا خیر اما اگر مسیری 
که دوماری با کارگردانی مســتقل »کوکتل مولوتف« آغاز 
کرده ادامه پیدا کند، احتمالا بايد »يادگار جنوب« را در کنار 
»جان دار« تنها يادگارهای مشترک اين دو فیلمساز جوان در 

سینمای بلند به حساب بیاوريم. 

دوماری و پورامیری

»فیلم پربازیگر« صفتی بود که در همان ایام رونمایی »یادگار جنوب«  در جشنواره فجر، درباره این فیلم به کار برده 
می شد و حالا هم به پشتوانه همین ستاره هایش فرصت تنفس در گیشه را به دست آورده است؛ درباره عملکرد 

بازیگران این فیلم و نقش های شان چه می دانیم؟
محمد صابری| »عشــق اونا از کینه تو قوی تره« این دیالوگ حرا 
با بازی درخشان سحر دولتشــاهی خطاب به صالح با بازی پژمان 
جمشیدی در دقایق پایانی فیلم را می توان جان مایه اصلی روایت 
»یادگار جنوب« دانست. فیلمی که حسین دوماری و پدرام پورامیری 
در دومین گام خود برای کارگردانی یک فیلم بلند ســینمایی، به 
سرانجام رساندند و رونمایی از آن در جشنواره فیلم فجر دو سال 
پیش، با واکنش های متفاوتی مواجه شــد. دومــاری و پورامیری، 
صراحتا اعلام کرده اند که ایده اصلی شــان برای نگارش فیلمنامه 

و ســاخت این فیلم، پرداختن به یک عشق نامتعارف و جنون آمیز 
بوده و این همان عشقی اســت که در فیلم، موتور محرکه وحید با 
بازی وحید رهبانی در مقام قهرمان اصلی فیلم شده است. »یادگار 
جنوب« در ایده و داستان، جذابیت هایی دارد که در فرآیند اجرا، 
قربانی ایده های بلندپروازانه دو کارگردان جوان شده است. آنچه 
باعث شد فیلم »یادگار جنوب« با واکنش منفی در اکران جشنواره ای 
مواجه شود، پیچیدگی عجیب و اغراق در روایت غیرخطی آن با هدف 
روی دست زدن به مخاطبان بود و احتمالا این واکنش ها و بازخوردها 

بی تأثیر هم نبود و فیلم با تدوینی متفــاوت، این روزها روانه پرده 
سینماها شده است تا سرراست تر داستان خود را روایت کند. با این 
همه، »یادگار جنوب« فیلمی است که باید در تاریکی سالن سینما به 
تماشای آن بنشینید و از تماشای آن پشیمان هم نخواهید شد. آنچه 
بهانه ما برای پرداختن به این فیلم پس از گذشت بیش از یک ماه از 
اکران عمومی اش شده است، پرداختن به عملکرد بازیگران اصلی 
در آن است. در کنار 6 بازیگر اصلی، درباره دو کارگردان جوان آن 

هم نکاتی را مرور کرده ایم.

سحر پژمان، الناز، صابر... و اما 

نی
خوا

باز
بازار رقابت ستاره ها داغ می شود؟ 

چهار روایت درباره ترکیب بازیگران روی پرده، از ابتدای اکران 1403 تا همین روزها

    روایت اول. بازیگران چند فیلمه
در میان فیلم های اکران شده از ابتدای امسال، بازيگر دو فیلمه زياد داشته ايم 
اما تنها يک بازيگر تا به امروز بیــش از دو فیلم در ترکیب فیلم های روی پرده 
داشته است!  با احتساب حضور افتخاری در فیلم »تمساح خونی«، مخاطبان 
سینمای ايران در سال 1403 شاهد نقش آفرينی پژمان جمشیدی در 4 فیلم 
مختلف بوده اند. جمشیدی علاوه بر فیلم جواد عزتی، فیلم »بی بدن« را در اکران 
نوروز داشت و بعدتر فیلم های »تگزاس3« و »يادگار جنوب« هم در فضاهايی 
کاملا متفاوت از او اکران شد. با احتســاب همان حضور افتخاری در »تمساح 
خونی« می توان مهران غفوريان را هم به واسطه اکران »آبی روشن« از بازيگران 
دو فیلمه امسال به حساب آورد. از ديگر بازيگران دو فیلمه هم می توان به الناز 
شاکردوست اشاره کرد که دو فیلم »بی بدن« و »يادگار جنوب« را روی پرده 
داشته است. شبنم مقدمی هم بعد از فیلم »نوروز« اين روزها »خجالت نکش2« 
را روی پرده دارد. سام درخشــانی با »نیلگون« و »تگزاس3« و بهنام تشکر با 
»آپاراتچی« و »پرويزخان« از ديگر بازيگران دو فیلمی در اکران امسال بوده اند. 
شبنم قربانی هم از بازيگران جوانی اســت که بعد از »تمساح خونی« با »سال 

گربه« روی پرده سینما رفت.

    روایت دوم. نسل اولی ها
هر چند ســینمای ايران سال به سال به ســمت معرفی چهره های تازه پیش 

می رود امــا در اکــران 1403 همچنان شــاهد هنرنمايی 
بازيگران پیشکسوت و موســپید هم بوديم که همچنان 
اعتبار سینمای ايران محســوب می شوند. از هنرنمايی 

پرانرژی علی نصیريان و مهدی هاشمی در فیلم 
سینمايی  »نوروز« گرفته تا درخشش سعید 
پورصمیمی در فیلم ورزشی »پرويزخان«. 
مجید مظفری هم از ستاره های سال های 
دورتر سینمای ايران است که بعد از سال ها 
اين روزها در نقــش اصلی فیلم »کوچه 

ژاپنی ها« ايفای نقش کرده است.

    روایــت ســوم. پــدر و 
پسری ها

فیلم سینمايی »کوچه ژاپنی ها« 
را امیرحســین ثقفی کارگردانی 

کرده اســت که همچون ســاير 

فیلم های کارنامه اش، پدرش يعنــی علی اکبر ثقفی تهیه کنندگی آن را برعهده 
داشته است. پدری باسابقه که چند سالی است پای فیلمسازی پسرش ايستاده 
و البته جنس خاص فیلمسازی پسر هم نسبتی با گیشه ندارد و به همین دلیل 
اين تجربه آخر هم مانند قبلی ها، هیچ ســودی را از گیشــه عايد سازندگانش 
نکرده است. اما اشاره به اين پدروپســری در گزارش مربوط به ترکیب بازيگران 
در اکران 1403 برای آن بود که بگويیم همین روزها دو فیلم روی پرده است که 
پسران در مقابل دوربین پدران ايفای نقش کرده اند. يکی زنده ياد رضا داودنژاد 
که در فیلم »مصائب شیرين2« به کارگردانی علیرضا داودنژاد ايفای نقش کرده 
و متأسفانه اين فیلم بعد از درگذشت تلخ او فرصت اکران عمومی به دست آورده 
است. ديگری هم ساعد ســهیلی که برای هفتمین بار در فیلمی به کارگردانی 
پدرش يعنی سعید سهیلی ايفای نقش کرده و اين روزها »پول و پارتی« را روی 

پرده دارد.

    روایت چهارم. ستاره های در راه!
همین الان که ايــن پرونده را می خوانید، چند روزی اســت کــه فیلم »روزی 
روزگاری آبادان« به کارگردانی حمید آذرنگ هم روانه پرده سینماها شده و حالا 
می توان نام فاطمه معتمدآريا و محسن تنابنده را هم به فهرست چهره هايی که از 
گیشه امسال می توانند سهمی داشته باشند اضافه کنیم. اما فیلم شاخص تری که 
در صف اکران قرار دارد  »صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی سروش صحت است. 
فیلمی که در صورت اکران تعداد فیلم های روی پرده رفته از پژمان جمشیدی 
از ابتدای امســال را به عدد 5 می رساند 
و همزمان پای هــادی حجازی فر و 
هوتن شــکیبا را هم به میدان رقابت 
بــاز می کند. اين فیلم ســروش 
صحــت کــه اولین بــار در 
جشنواره چهل ودوم فیلم 
فجر رونمايی شد، يکی 
از محبوب ترين فیلم های 
کمدی در نگاه منتقدان 
و اصحــاب رســانه بود 
و احتمالا به پشــتوانه 
جــذاب  ترکیــب 
بازيگرانش، می تواند 
گیشه موفقی را هم 

تجربه کند.

 

درباره پنج بازیگر چهره   که در اولین فیلم دوماری و پورامیری ایفای نقش کردند

تجربه ای که »جان  دار«  شد!
  مکمل پرونده

فاطمه معتمدآریا

حامد بهداد

جواد عزتی

باران کوثری

علی شادمان

داستان فیلم »جان دار« درباره چالش های يک خانواده است و محور اين خانواده کسی جز مادرشان »ثريا« نیست. فاطمه معتمدآريا 
که از بازيگران توانمند سینمای ايران در جان بخشیدن به کاراکتر مادر بر پرده سینما محسوب می شود، اين بار هم حضوری درخشان 
در فیلم دارد. البته اينجا موقعیت مادر، با يک چالش مواجه است. او همسر دوم مردی است که پیش تر دو فرزند داشته و حالا که فرزند 
تنی خودش در معرض حکم اعدام قرار گرفته است، بايد دست به تصمیمی سخت درباره يکی از فرزندان ناتنی اش بزند. اتفاق محور 
اصلی روايت فیلم هم همین کشمکش میان فرزندان تنی و ناتنی در يک خانواده است. معتمدآريا، مثل همیشه در اين فیلم خوش 
درخشیده است. او بازيگری است که از سال گذشته با حکم ممنوع التبلیغی در سینمای ايران مواجه است و همین روزها فیلم »روزی 

روزگاری آبادان« در حالی روانه پرده سینماها شده که تصوير او از پوستر اصلی فیلم حذف شده است.

نعیم در کانون حوادث قرار دارد. او هم در صحنه قتل حضور داشته و هم بايد هر کاری که از دستش برمی آيد انجام دهد تا 
برادر تنی اش يعنی جمال را از اعدام نجات دهد. حامد بهداد، بهترين گزينه بــرای ايفای نقش »نعیم« در فیلم »جان دار« 
بود. در شب عروسی خواهر نعیم يک درگیری رخ داده و با چاقويی که در دست جمال بوده، فردی به قتل می رسد. جمال در 
آستانه اعدام قرار دارد و تنها راه نجات او، گرفتن رضايت از خانواده مقتول است. نعیم نقشه هايی در سر دارد. او ابتدا می خواهد 
اصل وقوع قتل را زير سوال ببرد و برای اين کار حتی خودزنی هم می کند اما راه به جايی نمی برد. برادر مقتول هم که سال ها 
خواستگاری ســمج برای خواهر ناتنی نعیم بوده، گره را کورتر می کند. حالا نعیم بايد میان اعدام برادر تنی و يا تن دادن به 

ازدواج اجباری خواهر ناتنی، يکی را انتخاب کند.

خانواده رحمان و ثريا، سه پسر و يک دختر دارد و طبیعتا جايگاه تک دختر در چنین خانواده ای مشخص است. اسما تک دختری 
است که البته مادرش، همسر سابق رحمان بوده و هرچند ثريا را هم مثل مادر دوست دارد اما بالاخره فرزند تنی اش نیست. او 
سال ها خواستگاری سمج داشته و هم خودش و هم خانواده اش حاضر به پاسخ مثبت به او نبوده اند. ياسر همین خواستگار است که 
درست در شب عروسی معشوقه اش، برادر خود را به آنجا می فرستد و وقتی درگیری سر می گیرد، برادرش به قتل می رسد. جواد 
عزتی نقش ياسر را ايفا کرده است. کاراکتری که به نوعی می توان او را شخصیت منفی داستان به حسابش آورد. عزتی به خوبی 
موقعیت اين کاراکتر را درک کرده و به همین دلیل هم اجرايی تماشــايی در اين نقش داشته است. او حتی در لحظاتی که قرار 

است ازدواج با اسما را به عنوان شرطش برای گذشتن از خون جمال پیش بکشد، هنوز عاشق است.

»جان  دار« از يک مراسم عروسی آغاز می شود. اين مراسم برای اسما به پا شده است. تک دختر خانواده که در شب عروسی اش، 
يک درگیری منجر به قتل رخ می دهد و همه چیز برايش تیره و تار می شود. باران کوثری نقش اسما را در فیلم ايفا کرده است. 
او دختر رحمان است اما ثريا برايش نامادری به حساب می آيد. فردی که دست به چاقو برده و حالا به دلیل قتل در معرض اعدام 
است هم برادر ناتنی اوست. وقتی نعیم به عنوان برادر مقتول شرط رضايت دادن و نجات جمال از اعدام را، تن دادن اسما به ازدواج 
با خود مطرح می کند، جبهه گیری ها میان برادران در خانواده آغاز می شود. پدر و مادر هم به مرز استیصال رسیده اند و حالا همه 
چیز بستگی به تصمیم اســما دارد. باران کوثری که پیش تر هم نقش هايی مشابه را ايفا کرده بود، اجرايی به قاعده در اين نقش 

داشت. کوثری اين روزها با چالش ممنوع الکاری و ممنوع التصويری مواجه است.

يکی از استعدادهايی است که حالا همه اذعان داريم کمی دير کشف شد. علی شادمان می توانست در همان سنین نوجوانی و در 
حداقل فاصله نسبت به زمانی که در فیلم »میم مثل مادر« درخشیده بود، با سريال »سرزمین مادری« در قاب تلويزيون ديده و 
کشف شود اما توقیف ده ساله اين سريال منجر شد توانمندی های او، آنگونه که بايد به چشم نیايد. اتفاقا همین فیلم »جان دار« 
يکی از اولین فیلم هايی بود که نگاه ها را به سمت او جلب کرد. شادمان در اين فیلم ايفاگر نقش  »وحید« است. او برادر تنی »اسما« 
است و وقتی با اين تصمیم در خانواده مواجه می شود که می خواهند اسما را برای نجات »جمال« که برادر ناتنی او و خواهرش 
محسوب می شود، معامله کنند، عصیان می کند. شــادمان البته نقش محوری در فیلم ندارد اما در همان زمان کوتاه حضورش، 

آنقدر درخشان ظاهر شد که در جشنواره فیلم فجر، موردتحسین منتقدان و مخاطبان قرار گرفت.

وقتی تصمیم گرفتیم از منظر ترکیب بازیگران به فیلم دوم حسین دوماری و پدرام پورامیری بپردازیم، خالی از لطف ندیدیم یادآوری کنیم این دو کارگردان 
جوان، در فیلم اول خود هم ترکیبی جذاب و ویژه از ستاره ها را مقابل دوربین داشتند و به خوبی توانستند از همان ابتدای مسیر، اعتماد آن ها را به کار خود 

جلب کنند. دوماری و پورامیری حتی در سینمای کوتاه هم از ظرفیت چهره ها در مقابل دوربین استفاده می کردند. در حاشیه پرونده »یادگار جنوب«، یادی از 
عملکرد بازیگران »جان دار« کردیم.

هر چند این گزاره زیاد مطرح می شود که دوره ستاره سالاری در سینمای ایران گذشته است و ترکیب بازیگران به تنهایی نمی تواند توفیق یک فیلم 
را تضمین کند اما هنوز هم هستند چهره هایی که نه فقط در نگاه مخاطبان که از نگاه فیلمسازان و تهیه کنندگان، می توانند حضوری تعیین کننده 

در کیفیت یک فیلم و مهمتر از آن عملکردش در گیشه داشته باشد. پیش تر در هفت صبح به آنالیز عملکرد 10 بازیگر شناخته شده در گیشه امسال 
پرداخته بودیم و این تنها مروری است بر آنچه از منظر نقش آفرینی بازیگران، بر سینمای 1403 گذشته است.
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   گزارش

اعتماد دوباره به اريک تن هاگ اگر با چاشنی عملکرد 
خوب در جــذب مهره هــای کارآمد همراه نشــود، 
می تواند اين فرصت دوباره مرد هلندی را  به ناکامی 
ببرد و او را يک شکســت خورده به تصوير بکشد. اگر 
به سرمربی خودشان دوباره فرصت داده اند، بايد از او 
حمايت کنند. ماموريت بزرگ در اولدترافورد در حال 
رخ دادن است و منچستريونايتد اين بار با شخصیت 
جديدی وارد کارزار تابستانی خريد و فروش بازيکنان 

شده.
  دروازه؛ نیازمند جانشین

به نظر نمی رسد اونانا برای اين فصل رقیب شاخصی 
در چارچوب دروازه تیم باشگاهی اش داشته باشد. با 
اين حال يونايتد از جای خالی يک سنگربان مطمئن 
برای جانشینی اونانا در روزهای غیبت او رنج می برد. 
آلتای بايیدندير به هیچ وجه اعتمــاد کادر فنی تیم 
انگلیسی را جلب نکرده و بعید نیست آنها در همین 
تابستان به فکر خريد يک گزينه جانشین برای اونانا 
بیفتند؛ اتفاقی که اگر يونايتد می خواهد در کســب 
نتیجه مطمئن ظاهر شــود، ضروری به نظر می رسد. 
آنها در حال حاضر رادک ويتک را در اختیار دارند اما 

او دروازه بان جوان و کم تجربه ای به شمار می رود. 
  خط دفاعی؛ اصل ماجرا

منچستريونايتد، کادر فنی  اين تیم و مديران جديدش 
بايد بیشتر از هر نقطه ديگری در زمین به فکر بهبود 
وضعیت خط دفاعی باشــند. بعید است هری مگواير 
با نمايش فصل گذشــته و اثبــات قابلیت ها اردوی 
شیاطین ســرخ را در اين فصل ترک کند و مارتینس 
هم قابل اعتمادترين مهره تن هاگ در خط دفاعی به 

شمار می رود. آنها واران را هم کنار گذاشتند تا جا برای 
خريدهای جديد باز شود. لنی يورو در ابتدا انتقال به 
رئال مادريد را در نظر داشــت اما پافشاری يونايتد و 
جديت کم نظیر ســران اين باشــگاه برای به خدمت 
گرفتنش، او را برای پیوستن به شیاطین سرخ متقاعد 
کرد. منچستری ها، ماتیاس دلیخت را هم می خواهند 
و انتقال شاگرد ســابق تن هاگ به تیم انگلیسی اين 
سرمربی دور از ذهن نیســت. در کناره های دفاع هم 
فن بیساکا گزينه فروش اســت و دالو ماندنی به نظر 
می رسد. آنها اما در دفاع چپ به منظور تکرار نشدن 
ســناريوی فصل قبل و پوشــش جای خالی شاو در 
صورت مصدومیت دوباره اين بازيکن به خريد احتیاج 
دارند. میلوش کرکژ، ســتاره تیم ملی مجارستان در 
دفاع چپ، جدی ترين گزينه منچســتريونايتد برای 

پوشش اين ضعف به شمار می رود. 
  خط میانی؛ نیاز فوری

کاسمیرو در پیراهن منچستريونايتد حتی سايه ای از 
دوران حضورش در رئال مادريد را هم ارائه نکرده. او 
مورد توجه تیم های عربستانی است و فروش هر چه 
سريع تر اين ســتاره برزيلی می تواند دست مديران 
باشگاه برای پیدا کردن جانشین مناسبی برايش باز 
کند. جانشین مناسب چه کسی است؟ آنها بر اساس 
اخبار و شايعات می خواهند برای جانشینی کاسمیرو، 
اوگارته از پاری سن ژرمن را به خدمت بگیرند. اسکات 

مک تومینای اما هنوز تکلیفــش را در تیم محبوبش 
نمی داند. برخی تیترها از تمايل باشگاه به فروش اين 
بازيکن می نويسند و ستاره اسکاتلندی بارها و بارها 
در طول فصل های گذشته ناجی تیمش و يک هافبک 
گلزن برای منچستريونايتد بوده است. شايد از دست 
دادن مک تومینای برای يونايتــدی که نمی تواند در 
پنجره نقل و انتقالاتی بريز و بپاش داشته باشد، يک 
ريسک به نظر برسد. اين تیم نیازی فوری به تقويت 
در میانه زمین دارد. برونــو فرناندس منتظر حمايت 
ستاره های پشت سرش است و از اين حمايت بی بهره 
می ماند. منچســتريونايتد همچنین شايد در صورت 
دريافت مبالغ قابل قبــول در ازای فروش مهره های 

مازادش دست به خريد يک هافبک هجومی بزند. 
  خط حمله؛ کمک به هویلون

آنها اگر چه هنوز هیج ســتاره با تجربه ای را در خط 
حمله جــذب نکرده انــد اما خريد جاشــوا زيرکزی 
نشان می دهد تیم و کادر فنی در تدارک پوشش اين 
ضعف هستند و اين بار ديگر خبری از انفعال نیست. 
آشتی کنان سانچو و انگیزه دوباره راشفور شايد بتواند 
يونايتد را  از خريد بال بی نیاز کند؛ اگر اين 2 ســتاره 
انگلیسی به فرم ايده آل خودشــان برسند. چنانچه 
تن هاگ تشخیص بدهد سانچو و راشفورد قرار است 
باز هم از بهترين فرم خودشان دور بمانند، خريد در 

پست بال ضروری به نظر می رسد. 

چیزی تا شروع فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
نمانده است. در این میان اوضاع پرسپولیس خیلی 
تعریفی ندارد. این تیم از همان ابتدا با جدایی چند 
بازیکن، درگیر مشــکلات زیادی شد و هرچند با 
جذب چند بازیکن توانست تا حدودی این مشکل 
را رفع و رجوع کند اما هنوز چالش هایی بر سر راه 

گاریدو وجود دارد. 

   مشکل سهمیه خارجی ها
گئورگی گولســیانی در کنار اوســتون اورونوف و ايوب 
العملود، 3 بازيکن خارجی پرســپولیس برای حضور در 
فصل جديد هستند و ديروز هم قرارداد الکسیس گندوز   
نهايی شد. در شرايطی شمار بازيکنان خارجی پرسپولیس 
به عدد 4 رسیده که سرخ پوشان پايتخت به واسطه عدم 
بهره وری از وحــدت هنانوف و نبیل باهويــی )مطابق با 
آيین نامه تنظیم شــده( در فصل گذشته با چالش حذف 
2 ســهمیه خارجی مواجه شــده اند و اين مسئله بدان 
معناست که سرخ پوشــان برای تقويت سمت چپ خط 
دفاع   يا تقويت فاز تهاجمــی نمی توانند بازيکن خارجی 
بگیرند! مسئولان باشگاه پرسپولیس مدعی آن هستند که 
هنانوف و باهويی مصدوم بوده اند و محدوديت ايجاد شده 
بايد برطرف شود اما ادعای آنها صحت ندارد؛ ضمن آنکه 
نه تنها هنانوف در 60 درصد دقايق بازی های پرسپولیس 

حضور نداشته، بلکه حتی براساس قانون جديد هم او در 
60 درصد شمار بازی های سرخ پوشان هم به میدان نرفته 
است! اســتقلالی ها در روزهای گذشــته در اين زمینه با 
مسئولان سازمان لیگ مکاتبه داشته اند و خواستار رعايت 
قانون شده اند و در صورتی که محدوديت ايجاد شده لغو 
نشــود، گندوز آخرين خريد خارجی پرسپولیس در بازار 
تابستانه خواهد بود و هر 4 سهمیه خارجی سرخ پوشان پر 
می شود و آنها امکان جذب بازيکن جديد نخواهند داشت!

   غریبه با ورزشگاه خانگی
قطعا پرسپولیس هم مثل اســتقلال هیچ شانسی برای 
برگزاری بازی های خانگی اش در استاديوم آزادی ندارد 
و ظاهرا قرار است در اين فصل، از مهمانانش در ورزشگاه 
تختی پذيرايی کند اما وضعیت اين ورزشــگاه در فاصله 
کمتر از دو هفته تا شــروع لیگ برتر اصلا تعريفی ندارد. 
گیت های فروش بلیت آماده نیســت، چمن ورزشــگاه 
وضعیت خوبی ندارد و يکی دو مشکل ديگر هم که در همه 
ورزشگاه ها وجود دارد. مشکل اصلی اما اينجاست که حتی 
اگر همه چیز روبه راه شود، بازيکنان پرسپولیس هم عادت 
به بازی در اين ورزشــگاه ندارند و نسبت به اين ورزشگاه 
حداقل در چند بازی اولیه، احساس غريبگی می کنند و تا 
زمانی که تختی را خانه خود احساس کنند، چند هفته ای 
طول می کشد و اين به معنای از دست رفتن امتیاز میزبانی 

در چند بازی ابتدايی فصل است.

   مصدومیت و ناآمادگی وینگرها
پیش از سفر به ترکیه بود که خبر مصدومیت امید عالیشاه 
از سوی باشــگاه پرسپولیس رسانه ای شــد و اين ستاره 
باتجربه فعلًا از دســترس کادرفنی سرخ پوشان پايتخت 
خارج شده است. پزشک پرسپولیس اعلام کرده عالیشاه 
نیاز به 3 تا 4 هفته زمان دارد تا به میادين برگردد. اوستون 
اورونوف هم در المپیک مصدوم شــد و اگرچه ديروز به 
ترکیه رسید و به اردوی پرسپولیس ملحق شد اما احتمالا 
از آمادگی صددرصد به دور اســت. تکلیف سعید صادقی 
هم مشخص نیست و احتمال جدايی او از تیم در روزهای 
آينده وجود دارد و به اين ترتیب پرســپولیس برای بازی 
اول خود در لیــگ برتر فقط 3 وينگر به نام های فرشــاد 

احمدزاده، وحید امیری و ياسین سلمانی دارد.

   3 کاندیدا و دو مدافع میانی
مديران باشگاه پرسپولیس بعد از کش وقوس های فراوان 
موفق شدند با هر 3 مدافع میانی خود برای ادامه همکاری 
به توافق برسند و قرارداد پورعلی گنجی، فرجی و سپس 
گولسیانی با پرســپولیس تمديد شد. با توجه به عملکرد 
مثبت اين مدافع باتجربه در تمرينات پرسپولیس، به نظر 
می رسد   جايگاه او در ترکیب اولیه سرخ پوشان پايتخت 

در فصل پیش رو تثبیت شده اســت. سرمربی اسپانیايی 
سرخ پوشــان برای چینش زوج خط دفاعی تیمش سعی 
داشته از حضور فرشــاد فرجی، مرتضی پورعلی گنجی و 
گئورگی گولسیانی در کنار محمدحسین کنعانی زادگان 
استفاده کند تا گزينه ايده آل را کشف کند. در اين میان 
گفته می شود   گاريدو با توجه به اينکه دوران مصدومیت 
طولانی مدت پورعلی گنجی به تازگی خاتمه يافته، قصد 
ندارد روی اين مدافع باتجربه ريســک کند و براســاس 
آخرين خبرها، آمادگی جســمانی و فنی گولسیانی هم 

هنوز با سطح ايده آل مدنظر گاريدو فاصله دارد!

   گوهری نمی خواهد بماند
تا همین چند روز پیش احمد گوهری امیدوار بود پروژه 
جذب دروازه بان خارجی برای پرسپولیس به نتیجه نرسد 
تا او شــانس اول حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس در 
فصل پیش رو باشد. اما حالا دروازه بان الجزايری با شماره 
يک آمده و گوهری بايد نیمکت نشین او باشد. او از مدت ها 
قبل اعلام کرده بود   نمی خواهــد در اين فصل دروازه بان 
ذخیره باشد و اگر سرمربی چنین تصمیمی دارد، ترجیح 
می دهد از تیم جدا شود. حالا به نظر می رسد در روزهای 
آينده او از پرســپولیس خواهد رفت و کادر فنی اين تیم 
بايد دوباره روی جوانانی مثل امیررضا رفیعی و مهرشــاد 

اسدی برای دروازه بان دوم خود حساب کند.

پرسپولیس و استقلال بعد از قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی در فصل 
97-1396، قرار بود مسابقه سوپرجام را برگزار کنند که آبی ها درخواست تعويق 
مسابقه را داشتند و عازم کشور ترکیه شده بودند تا دوره آماده سازی خود را پشت 
سر بگذارند. با اين وجود، مسئولان سازمان لیگ تاکید کردند که امکان برگزاری 
مسابقه سوپرجام بعد از شروع فصل جديد وجود ندارد و عدم حضور استقلالی ها 

سبب صدور حکم انضباطی 3 بر صفر به سود پرسپولیس شد و اين رأی حتی 
در دادگاه )CAS( هم تغییری نکرد تا يکی از جنجالی ترين قهرمانی های تاريخ 

پرسپولیس به وقوع بپیوندد.
   از قهرمانی اتوماتیک پرسپولیس تا برگزاری سوپرجام در دیرترین 

زمان ممکن
سرخ پوشان پايتخت در شرايطی فاتح سوپرجام ايران در سال 1397 شدند که 
در فصل بعدی هم قهرمانی همزمان پرسپولیسی ها در لیگ برتر و جام حذفی، 

زمینه ساز قهرمانی آنها در سوپرجام شد و مطابق آيین نامه سازمان لیگ، خبری از 
برگزاری مسابقه فینال سوپرجام نبود و پرسپولیسی ها فاتح اين رقابت ها شدند. در 

سال 1399، قرار بود پرسپولیس در قامت قهرمان لیگ برتر در فصل 1398-99 
و تراکتور در نقش قهرمان جام حذفی به مصاف هم بروند که اين مسابقه با حدود 

يک سال تاخیر در اواخر فصل 1400-1399 و در سی ام تیرماه 1400 به انجام 
رسید که پرسپولیسی ها برنده شدند که در اين میان، تاخیر ايجاد شده در مسیر 

برگزاری اين مسابقه جنجال آفرين شد!

   سوپرجام، بی نظم ترین تورنمنت تاریخ فوتبال ایران!
مسابقه سوپرجام فوتبال ايران در سال 1400 در شرايطی میان پرسپولیس و 

فولاد برگزار شد که فولادی ها فاتح اين رقابت شدند. نکته مهم آنکه اين ديدار در 
ايام تعطیلات زمستانی فصل 01-1400 برگزار شد و بازهم خبری از برگزاری 

مسابقه سوپرجام پیش از شروع فصل جديد نبود. سوپرجام 1401 که هم با حضور 
تیم های استقلال و نساجی برگزار و با قهرمانی آبی ها خاتمه يافت، در حالی برگزار 

شد که اين مسابقه هم در اواسط فصل 02-1401 برگزار شد و باز هم خبری از 
برگزاری مسابقه سوپرجام پیش از شروع فصل نبود.

   دوباره قهرمانی خودکار پرسپولیس، دوباره بلاتکلیفی سوپرجام
پرسپولیسی ها در فصل 02-1401 موفق به کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر و جام 

حذفی شدند و برای دومین بار در تاريخ سوپرجام، بدون انجام مسابقه توانستند 
فاتح اين رقابت ها شوند. پرونده فصل گذشته رقابت های باشگاهی در حالی بسته 

شد که پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد و سپاهان هم عنوان قهرمانی جام حذفی 
را از آن خود کرد. مسئولان سازمان لیگ وعده دادند که مسابقه سوپرجام 1403 

پیش از شروع لیگ بیست وچهارم خواهد بود اما پیگیری های بیشتر نشان می دهد 
که وعده آن ها محقق نمی شود و موعد برگزاری مسابقه سوپرجام نامشخص است 

تا برای هفتمین فصل پیاپی، خبری از برگزاری مسابقه سوپرجام پیش از شروع 
فصل جديد نباشد؛ در طول 7 فصل اخیر، يا مسابقه سوپرجام برگزار نشده   يا در 

اواسط و اواخر فصل به انجام رسیده است!
منبع: فوتبال 360
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افسوس برای آن دست های پینه  بسته
تیم قايق دونفره زنان ايران متشکل از مهســا جاور و زينب نوروزی در المپیک، میان 16 تیم به مقام شانزدهم 
رسید. قدردان زحمات و تلاش های اين دو ورزشکار هستیم و دست های پینه بسته آنها را فراموش نمی کنیم و 
می دانیم که آنها همه تلاش خود را برای گرفتن نتیجه خوب در المپیک به کار گرفتند. راستش با توجه به امکانات 
و شرايط، انتظار خیلی بیشتری هم از اين دو نفر نداشــتیم اما می دانیم اگر حواشی نبود و يکی مثل مهسا جاور 
هم تمرکز خود را روی مسابقاتش می گذاشت، اين شانس وجود داشت که او و هم تیمی اش حداقل بین 16 تیم، 
شانزدهم نشوند. در واقع تا جايی که به امکانات و شرايط مربوط می شود، هیچ جايی برای نکوهش و مواخذه جاور 
وجود ندارد اما وقتی يک ورزشکار حرفه ای مثل او، در آستانه مسابقات المپیک، به جای تمرکز روی تمرينات و 
کسب آرامش، در اينستاگرام می چرخد و خودش را موظف می بیند که به انتقاداتی که اصلا مخاطب آنها نیست 
پاسخ بدهد، بايد عذرخواهی کند. ايران در المپیک حدود 40 نماينده داشت و چرا بین اين همه ورزشکار، فقط 
او بايد پاسخ انتقاداتی را که ربطی به او نداشت بدهد؟ البته عذرخواهی بعدی او خوب بود اما توضیحاتش دردی 
را دوا نکرد و فقط افسوس خورديم که چرا اين حاشیه بزرگ اينقدر راحت ايجاد شد و تمرکز را از او گرفت؟ واقعا 
نمی شد مثل خیلی از ورزشکاران، اين چند روز را بی خیال فضای مجازی بشود و تمام تمرکزش را روی مسابقاتش 
بگذارد؟ الان خودش حسرت نمی خورد که کاش اين کار را نمی کرد که مجبور به عذرخواهی و ارائه توضیح نشود؟ 

در نهايت از او و هم  تیمی اش بابت زحمات شان متشکريم و امیدواريم در آينده از اين تجربه بزرگ استفاده کند.

ما و عربستان؛ چقدر شباهت!
ابتدا متن اين خبر را بخوانید: عربستان سعودی میزبانی جام جهانی 2034 را برعهده خواهد داشت. عربستان ساخت 1۵ 
ورزشگاه در پنج شهر را آغاز کرده و هشت استاديوم از اين 1۵ استاديوم در شهر رياض وجود خواهند داشت. هر استاديوم 
دارای حداقل 4۵000 صندلی خواهد بود، از جمله ورزشــگاه جديد المربع، استاديوم روشن و استاديوم ملک سلمان. 
استاديوم ملک سلمان يک ورزشگاه 92000 نفری است که قرار است میزبان بازی فینال جام جهانی 2034 باشد. تمام 
ديوارهای اين استاديوم فوق پیشرفته LED خواهند بود که به مناظر خیره کننده پايتخت و خط افق باز می شود. جده 
چهار استاديوم جديد از جمله استاديوم مرکزی   را خواهد داشت. هرکدام از اين استاديوم ها تلفیقی از فرهنگ و مدرنیته 
شهر را به نمايش خواهند گذاشت. الخبر، ابها و نئوم نیز قرار است در اين شکوه ورزشی شرکت کنند. الخبر در ورزشگاه 
آرامکو از مهمانان استقبال خواهد کرد، در حالی که ابها و نئوم نیز هر کدام يک ورزشگاه جديد خواهند داشت. استاديوم 
46000 نفری در نئوم در امتداد ساحل دريای سرخ در ارتفاع 3۵0 متری از سطح زمین قرار خواهد گرفت و چشم انداز 
زيبايی از اين شهر عظیم و دريا را ارائه می دهد. اين اســتاديوم منحصربه فردترين استاديوم جهان خواهد بود و همانند 
شهر نئوم از انرژی باد و خورشید استفاده خواهد کرد و تمام حمل و نقل ها در اين شهر الکتريکی خواهد بود.« اين خبر 
جزئیات بیشتری هم دارد اما کافی است. در همین اوضاع و احوال، استاديوم آزادی ما برای شروع لیگ برتر و بازی های تیم 
ملی آماده نیست و استاديوم تختی هم که قرار است میزبان بازی های استقلال و پرسپولیس باشد، منتظر بودجه است تا 

نواقصش برطرف شود. مثلا بخشی از چمنش را قرار است از آزادی قرض بگیرد! همین ديگر!
 

ماموریت های 
تابستانی تن هاگ

منچستری ها در این تابستان 
باید مهم ترین تغییرات را 

در روند جابه جایی بازیکنان 
داشته باشند

 آب خوش
  از گلوی گاریدو
 پایین نمی رود

چالش های سرمربی اسپانیایی پرسپولیس در 
پیش فصل تمام شدنی نیست

بارسلونا با اولمو به توافق رسید
باشگاه بارسلونا که يکی از اهداف نقل وانتقالاتی اش برای فصل پیش رو جذب دنی اولمو 
از لايپزيگ است، توانست نظر اين بازيکن برای پیوستن به  جمع کاتالان ها را جلب کند. 
فابريتزيو رومانو خبرنگار سرشناس ايتالیايی و کارشناس نقل وانتقالات فوتبال اروپا خبر 
داد؛ بارسلونا با دنی اولمو برسر عقد قراردادی 6 ساله به توافق رسیده است. طبق ادعای 
رومانو؛ باشگاه بارسلونا پیشنهادی ۵۵ میلیون يورويی بعلاوه 4 میلیون بند پاداش هايی 
که به سادگی محقق می شــوند و 3 میلیون يورو بند پاداش هايی که محقق شدن آنها 
دشوارتر است )اشاره به کسب عناوين قهرمانی و ...( به لايپزيگ ارائه داده   و امیدوار هستند 
پیشنهادشان مورد قبول واقع شود. اين ملی پوش اسپانیايی که در مسابقات يورو 2024 
عملکرد خیلی خوبی از خود به نمايش گذاشت و سابقه حضور در آکادمی لاماسیا را هم 
دارد، مورد توجه چندين باشگاه بزرگ اروپايی ديگر از جمله بايرن مونیخ، منچسترسیتی، 
منچستريونايتد و لیورپول هم قرار دارد. اولموی 26 ساله که تا سال 2027 با لايپزيگ 
قرارداد دارد، تاکنون در 148 بازی برای اين تیم به میدان رفته و آمار 29 گل زده و 34 پاس  

گل را از خود برجای گذاشته است.

 دوری ۶ هفته ای هویلون و ۳ ماهه یورو 
 از ترکیب یونایتد

منچستريونايتد در حالی بامداد يکشنبه در اولین بازی دوستانه خود در تور پیش فصل 
آمريکا مقابل آرسنال تن به شکست 2 بر يک داد که در آن بازی دو بازيکن اين تیم دچار 
مصدومیت شدند که يکی از آنها راســموس هويلون مهاجم دانمارکی شیاطین سرخ و 
ديگری لنی يورو مدافع فرانســوی و خريد جديد اين تیم بود. باشگاه منچستريونايتد 
در تشريح وضعیت مدافع فرانســوی اش اعلام کرد که لنی يوروی 18 ساله که از ناحیه 
متاتارسال )اســتخوان های کف پا منتهی به انگشــتان( دچار شکستگی شده و همین 
باعث می شود تا او به مدت ســه ماه به دور از میادين فوتبال باشد. همچنین اين باشگاه 
لیگ برتری اعلام کرد   راسموس هويلون به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترينگ برای 6 
هفته خانه نشین خواهد بود. اين بدين معنی است که اريک تن هاگ نمی تواند روی اين دو 

بازيکن در هفته های آغازين لیگ برتر حساب باز کند.

پاری سن ژرمن مشتری آلوارز شد
خولین آلوارز به يکی از جنجالی ترين بازيکنان منچسترســیتی در طول چند روز اخیر 
تبديل شده است. اين بازيکن از اينکه فرصت زيادی برای حضور در ترکیب منچسترسیتی 
به دست نیاورده و در بسیاری از ديدارها روی نیمکت حضور داشته چندان راضی نیست 
و مطرح کردن اين موضوع از سوی او باعث شد که گوارديولا هم در پاسخ مدعی شود که 
اين بازيکن می  تواند هر تصمیمی که برای آينده اش می خواهد بگیرد. مطرح شدن اين 
اظهارات در روزهای اخیر باعث شد که شايعات بسیاری درباره احتمال جدايی اين ستاره 
 ESPN آرژانتینی از سیتی در پنجره نقل و انتقالات تابستانی پیش رو به گوش برسد و حالا
آرژانتین خبر داده   که پاری سن ژرمن شرايط اين بازيکن را زير نظر گرفته است و قصد 
دارد به زودی پیشنهادی را برای جذب او مطرح کند. پاری سن ژرمن پس از جدايی کیلیان 
امباپه و پیوستن اين بازيکن به رئال مادريد به صورت جدی به دنبال تقويت خط حمله اش 
برای فصل آينده است و امیدوار است که آلوارز بتواند گزينه خوبی برای بهبود شرايط آنها 
باشد. هرچند منابع نزديک به اين بازيکن مدعی شده اند که او مايل است فوتبالش را در آب 

و هوايی گرم تر دنبال کند که شايد پاريس فاقد اين ويژگی باشد.

دخیا یک قدم تا حضور در فوتبال عربستان
چندين باشگاه سعودی در تلاش برای جذب يک دروازه بان جديد هستند و در اين میان، 
داويد دخیا، دروازه بان سابق منچستر يونايتد، به عنوان يک گزينه موجود برای آنها مطرح 
شده است. از زمان جدايی از منچســتريونايتد، دخیا با هیچ باشگاهی قرارداد نبسته   اما 
انتظار می رود که به زودی به میادين بازگردد. وبســايت انگلیســی »تیم تاک« پرده از 
خواسته های مالی اين دروازه بان 33 ساله برداشــت که تاکنون مانعی برای توافق با هر 
باشگاهی بوده است. اين وبسايت اشاره کرد که دخیا انتظار دارد قراردادی به ارزش4/2تا 
۵ میلیون پوند داشته باشد  که به او حقوق هفتگی معادل 80 تا 92 هزار پوند می دهد. با 
اينکه اين مبلغ بسیار کمتر از حقوق 37۵ هزار پوندی هفتگی او در منچستر يونايتد است، 
همچنان مانعی برای مذاکرات برخی از باشگاه های اسپانیايی با او شده و اين باشگاه ها به 
دلايل مالی علاقه خود را به جذب اين دروازه بان از دست داده اند. بر اساس اين گزارش، 
تنها باشگاه هايی که توانايی پیشبرد مذاکرات برای جذب دخیا با اين شرايط مالی را دارند، 
باشگاه های سعودی هستند. در صورت رســیدن به توافق مناسب در خصوص حقوق و 
دستمزد، دخیا ممکن است تصمیم نهايی خود را درباره پیشنهادهای سعودی طی چند 

روز آينده بگیرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

سوپرجام؛ مثل همیشه روی هوا



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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برداشت700ميليونیازحسابپدرپايانراهموبايلقاپانسابقهدار
ســرکلانتر ســوم پليس پيشگيري 
پايتخت از دســتگيري موبايل قاپان 

سابقه دار خبر داد.
 ســرهنگ کيومــرث حســن وند، 
ســرکلانتر ســوم پليس پيشگيري 
پايتخت در گفت وگويي در تشريح اين 
خبر بيان داشت: »پيرو گزارش يکي از 
شهروندان مبني بر سرقت تلفن همراه 
وي توســط دو موتورســوار که سوار 
بر يک دســتگاه موتورسيکلت هندا 
مشــکي رنگ بودند، عوامل کلانتري 
103 گاندي جهت دستگيري سارقان 
دســت به کار شــدند.« ســرهنگ 
حسن وند گفت: »مشخصات ظاهري 
ســارقان در اختيار کليــه واحدهاي 
گشــتي قرار گرفت که ســارقان در 

خيابان حقاني تهران در حال زاغ زني 
يکي از شهروندان مشاهده شدند که 
با رويت ماموران از محل متواري شده 
و پس از چند کيلومتر تعقيب وگريز، 
نيروهاي پليس با به کارگيري قانون 
اســتفاده از ســلاح، موفق شــدند 
موتورســيکلت متهمان را، متوقف و 
هر دو متهم را زمين گير و دســتگير 

کنند.« 
اين مقام انتظامي افزود: »در بازرسي 
اوليه از متهمان يک قبضه سلاح سرد، 
يک اسپري گاز اشک آور و دو دستگاه 
تلفن همراه سرقتي که به تازگي سرقت 
کرده بودند، کشف شــد و متهمان به 

کلانتري انتقال داده شدند.« 
ســرکلانتر ســوم پليس پيشگيري 

پايتخت خاطرنشــان کرد: »متهمان 
از افراد ســابقه دار بوده و به 15فقره 
ســرقت مشــابه اعتراف کرده و در 
تحقيقات بيشــتر، عوامــل کلانتري 
موفق بــه شناســايي دو مال باخته 
شدند.« سرهنگ حسن وند همچنين 
بــا بيــان اينکه شناســايي ســاير 
مال باختگان در دستورکار قرار دارد 
به شهروندان توصيه کرد: »در معابر 
و مکان هاي شــلوغ هنگام مکالمه با 
تلفن همراه، از هندزفري اســتفاده 
کرده و همچنين، در صورت استفاده 
از تلفن همراه در اماکن عمومي، تا حد 
امکان نسبت به اطراف خود هوشيار 
باشند تا امکان سرقت تلفن همراه را 

به حداقل برسانند.«

رئيس پليــس فتــا اســتان از 
شناسايی عامل برداشت غيرمجاز 
اينترنتی 700ميليــون ريالی از 
حساب پدر توسط فرزندش خبر 
داد و گفــت: »عدم دقت در حفظ 
اطلاعــات حســاب های بانکی، 
زمينه ســاز جرايــم اينترنتــی 
می شود.« ســرهنگ اميرحسين 
ســليمانی بيان کرد: »با مراجعه 
مردی 50ساله به پليس فتا مبنی 
بر برداشت غيرمجاز 700ميليون 
ريال از حســاب بانکــی اش در 
روزهــای متوالــی، موضــوع در 
دستورکار کارشناسان پليس فتا 
قرار گرفت.« ســرهنگ سليمانی 
تصريح کــرد: »در اقدامات اوليه 

کارشناســان، مشــخص شد که 
متهم 17تراکنش مالی با استفاده 
از کارت شــاکی جهت بالابردن 
ســطح و رتبه بازی هاي رايانه اي 

خود انجام داده است.« 
ســرهنگ ســليمانی با اشــاره 
به برداشــت 700ميليون ريالی 
از حســاب شــاکی، گفت: »در 
بررسی های بيشتر معلوم شد که 
متهم فرزند شاکی است كه پس از 
حضور، لب به اعتراف گشود و به 
پذيرش بزه انتسابی خود اعتراف 

کرد.«
 اين مقام مســئول افــزود: »اين 
نوجوان در اعترافــات خود بيان 
داشت که هميشه می دانستم که 

مبالغ زيادی پول در کارت بانکی 
پدرم موجود است و همچنين از 
رمز کارت او نيز با خبر بودم و اين 
موضوع باعث وسوســه من شد تا 
اينکه بدون اجازه با کارت بانکی 
وي اقدام به خريــد جم )الماس( 
به منظور بالا بردن رتبه خودم در 
بازی های آنلاين كردم.« سرهنگ 
سليمانی به شــهروندان توصيه 
کرد: »کارت ها و اطلاعات بانکی 
خود را در محل  های امن و دور از 
دسترس ديگران نگهداری نمايند 
و هنگام انجــام هرگونه تراکنش 
بانکی دقت نماينــد که اطلاعات 
بانکی آنها در اختيــار افراد ديگر 

قرار نگيرد.«

رســيدگی به اين پرونده از اوايل تابستان 1۴01 آغاز 
شد. دختر جواني هراســان با اورژانس تماس گرفت 
و گفت در يکی از خيابان های شــهريار مردی خونين 

رها شده است.
با اين تمــاس بلافاصلــه عوامل اورژانــس به آدرس 
موردنظر رفتند و با جسد پســری جوان روبه رو شدند 
که کارت شناسايی همراهش نشان می داد، مهراد نام 
دارد و دقايقی از مرگش گذشته است. جسد خونين با 
دستور قضايی به پزشــکی قانونی منتقل شد و پليس 
در جريان جنايت خاموش قرار گرفت. در حالی که در 
ابتدا مشخص نبود اين جوان به چه علت دچار جراحت 
مرگبار شده است، ردی از دختر جوان که موضوع را به 

اورژانس اطلاع داده بود، در دست نبود.

   اولین سرنخ
در حالی که رسيدگی به موضوع در دستور کار جنايی 
قرار گرفت و بازپرس ويژه قتل بــه همراه کارآگاهان 
پليس آگاهی برای رســيدگی به موضــوع وارد عمل 
شده اند، تحقيقات برای روشن شدن راز جنايت کليد 
خورد و در اولين قدم از تحقيقات، شناســايی هويت 

فردی که بــا اورژانس تماس گرفته بــود، در اولويت 
قرار گرفت.

در بررسی ها روشن شد دختری که با اورژانس تماس 
گرفته بود، فرشته نام دارد. فرشته رديابی شد و تحت 

بازجويی قرار گرفت.
دختر جوان در برخورد با پليس گفت، شاهد جنايت 
بوده و هنگامی که در خانه نامزدش به نام ناصر حضور 
داشــته، ناصر و مهراد با هم درگير شده اند و نامزدش 

بلافاصله از محل گريخته است.
اين دختر جــوان در اوليــن اظهارات خــود گفت: 
»روز حادثــه، بــه همراه پســر مــورد علاقــه ام به 
نام ناصر، در خانــه او بوديم. يکی از دوســتانش هم 
بــود تا اينکــه نفر چهــارم به نــام مهــراد به جمع 
مــا اضافه شــد. ناصر و دوســتانش با هم مشــروب 
 خوردند و هرســه نفرشــان مســت کــرده بودند. 
من به اتاق رفته بودم که متوجه شدم آنها با هم درگير 
شده اند. نمی دانم چه شد مهراد مجروح شد. ما خيلی 
ترسيده بوديم؛ برای همين او را به کوچه برديم و من 
ســريع اورژانس را خبر کردم تا به مهراد کمک کنند. 

بعد هم از ترسمان فرار کرديم.«

   رديابی عامل جنايت
با اطلاعاتی که فرشته به ماموران داده بود ناصر، رديابی 
و بازداشت شــد و به درگيری خونين با قربانی اعتراف 
کرد اما مدعی شد با شيشه نوشابه به سر قربانی ضربه 
زده و ضربه های چاقو را دوست ديگرش، اميد به قربانی 

وارد کرده است.
به اين ترتيب، اميد نيز رديابی و بازداشت شد و روشن 
شد وی نيز هنگام جنايت در خانه ناصر حضور داشته 
است. وقتی پزشکی قانونی علت تامه مرگ را ضربه به 
سر اعلام کرد و مشخص شد ضربه های چاقو غيرمنتهی 
به مرگ بوده، بــرای ناصر به اتهام قتــل و برای اميد 
به اتهام معاونــت در جنايت کيفرخواســت، صادر و 
پرونده شان به شــعبه 13 دادگاه کيفری يک استان 

تهران فرستاده شد.

   در دادگاه
در دادگاه اولياي دم درخواســت قصــاص را مطرح 
کردند. سپس ناصر روبه روی قضات ايستاد و در تشريح 
جزئيات ماجرا گفت: »من و فرشته به يکديگر علاقمند 

هستيم و با هم قرار ازدواج گذاشــته ايم. آن روز من و 
فرشته در خانه بوديم که مهراد و اميد هم که از دوستان 
صميمی ام بودند، بــه آنجا آمدند. ما با هم مشــروب 
خورديم و در حال مســتی، مهراد به يکباره به فرشته 
ابراز علاقه کرد. من از شنيدن حرف های مهراد عصبانی 
شدم و به او حمله کردم. من تحت تاثير مصرف مشروب 
الکلی، اختياری از خودم نداشتم و با شيشه به سر مهراد 
زدم. همان موقع اميد هم چند ضربه چاقو به مهراد زد 
و با هم جسد او را به کوچه برديم و رها کرديم؛ همان 
موقع فرشته با اورژانس تماس گرفت و ما از ترس فرار 
کرديم.« وی ادامه داد: »من ضربه به سر مقتول را قبول 

دارم اما ضربه ای با چاقو به او نزدم.«
وقتی اميد در جايگاه ويژه ايستاد اتهام معاونت در قتل 

را نپذيرفت.
متهم گفت: »وقتی مهراد به دختر موردعلاقه ناصر ابراز 
علاقه کرد، آنها با هم درگير شــدند و ناصر، مهراد را با 
ضربه های شيشه و چاقو کشت. من ضربه ای به او نزدم 

و اتهامم را قبول ندارم.«
در پايان جلسه نيز قضات وارد شور شدند تا رای صادر 

کنند.

جنایت عشقی در حال مستی
پسر جوان که متهم است در عالم مستی دوستش را به خاطر ابراز علاقه به نامزدش کشته، پای میز محاکمه  ایستاد. همدست متهم اما مدعی شد 

دستی در ماجرای قتل نداشته و ضربه ای به قربانی نزده است

ارسالعکسجسدپدربرایخواهربعدازقتل
پســر 20ســاله ای که در جريان دو جنايت جداگانه، راننده تاکســی 

اينترنتی و پدر خود را کشته بود، دستگير شد.
عقربه ها ساعت دو بامداد چهارشــنبه دهم مردادماه را نشانه رفته بود 
که صدای شليک پی درپی از يک ساختمان سه طبقه مسکونی، سکوت 
محله بهارستان را در هم شکست و خيلی زود، وقوع جنايتی هولناک به 

مرکز فوريت های پليسی 110، گزارش داده شد.
طولی نکشيد که ماجرای اين مرگ مشکوک در بی سيم کارآگاهان اداره 
دهم پليس آگاهی تهران بزرگ پيچيد و خيلی زود، قاضی محمدجواد 
شفيعی از شعبه پنجم دادسرای امور جرائم جنايی به همراه تيم بررسی 

صحنه جرم راهی محل حادثه شدند و تحقيقات ابتدايی را آغاز کردند.
ماشين های کلانتری 109 بهارستان، کارآگاهان جنايی پليس آگاهی، 
ماموران تيم تشــخيص هويت، آمبولانس پزشــکی قانونی و خودروی 
بازپرس ويژه قتل در محل حضور داشــتند؛ جمعيت زيادی نيز اطراف 
حلقه زردرنگ امنيتی جمع شده و با نگرانی به دنبال اخبار تازه ای از اين 

جنايت هولناک بودند.
تيم جنايی به محض ورود به طبقه سوم ســاختمان موردنظر، با جسد 
مرد ميانسالی مواجه شدند که هدف شليک گلوله و ضربات مهلک چاقو 
قرار گرفته بود؛ بررسی های اوليه نيز نشان می داد مقتول که از کارمندان 
حراست يکی از دانشگاه های تهران بوده توسط پسر 20ساله اش قربانی 
جنايت شده و خواهر متهم که خانه نبوده، اين قتل هولناک را به پليس 

گزارش کرده است.

   قتل راننده تاکسی در آزادراه تهران- کرج
در ادامه تحقيقات، خواهر متهم هدف تحقيق قرار گرفت و گفت: »برادر و 
پدرم بسيار با يکديگر مشکل داشتند. ما به خانه يکی از اقوام رفته بوديم 
اما پدرم در خانه ماند. در جريان مهمانی، برادرم عکس هايی از دستان 
خون آلودش و يک اسلحه کلت کمری برايم ارسال و عنوان کرد، پدرمان 
را به قتل رسانده است. من که خيلی ترسيده بودم، موضوع را به پليس 
اطلاع دادم. چند روز پيش نيز قبل از وقوع اين جنايت، برادرم با دستان 
خونی به خانه آمد و مدعی شد که يک نفر را در جاده تهران- کرج به قتل 
رسانده است! او با کلت کمری که در دست داشت، تهديد كرد كه اگر اين 

موضوع را به کسی بگوييم ما را نيز به قتل خواهد رساند.«
در ادامه مشخص شــد، صبح روز جمعه چهارم مردادماه کشف جسد 
مردی ناشناس که براثر شليک هفت گلوله در حوالی ايستگاه عوارضی 
آزادراه تهران- کرج به قتل رســيده بود، توسط ماموران کلانتری 181 
وردآورد به اداره دهم پليس آگاهی و بازپرس کشيک دادسرای جنايی 
گزارش شده است که فرضيه وقوع ارتکاب دو قتل توسط پسر 20ساله 

پررنگ شد.

   دستگیری متهم در تهرانپارس
کارآگاهان پس از دريافت اين اطلاعات مهم، با بهره گيری از شيوه های 
کشــف نوين جرم و روش های علمی پی بردند، پسر جوان که پس از به 
قتل رســاندن پدرش راهی شمال کشور شــده بود، در حال حاضر، در 
تهرانپارس تردد دارد که همين ســرنخ مهم کافی بود تا متهم در يک 

قدمی بازداشت قرار بگيرد.
کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی پس از رديابی مخفيگاه دقيق متهم با 
کسب مجوز های لازم قضايی از بازپرس جنايی بعدازظهر روز پنجشنبه 
يازدهم مردادماه، راهی تهرانپارس شدند و پس از تعقيب و مراقبت های 
چند دقيقه ای پسر 20ســاله را به اتهام مباشــرت در قتل عمدی طی 
يک عمليات ضربتی دستگير کردند؛ همچنين يک سلاح کلت کمری، 

16فشنگ جنگی و سلاح سرد نيز از او کشف شد.
متهم که دارای مشــکلات روحی و روانی اســت، خيلی زود در همان 
بازجويی های اوليه به جرم قتل پدر خود با انگيزه اختلافات شــخصی 
در منزل شخصی واقع در محله بهارستان و ارتکاب قتل راننده تاکسی 
اينترنتی به خاطر نــدادن کرايه و بد صحبت کــردن مقتول در آزادراه 

کرج- تهران با همان کلت کمری اعتراف کرد.

   گفت وگو با متهم
اعتیاد داری؟

- نه؛ حتی سيگار هم نمی کشم.
با پدرت اختلاف داشتی؟ 

-بله، پدرم از خانه بيرونم کرده بود، همچنين او، مادر و خواهرم را جلوی 
چشمانم کتک زده بود.

اسلحه را از کجا آورده بودی؟
- چند سال پيش در منطقه انديشــه از يک نفر به قيمت هفت ميليون 

تومان خريداری کردم.
چگونه پدرت را به قتل رساندی؟ 

- شب حادثه، اعضای خانواده به مهمانی رفته بودند اما پدرم در خانه تنها 
بود. به خاطر همين، پنهانی وارد خانه شدم و در يک لحظه با کلت کمری 

پدرم را به قتل رساندم و سپس ضربات چاقو را به بدنش وارد کردم.
پس از جنايت چه کار کردی؟

- به خانه پسرعموی مادرم در شمال کشور رفتم اما او من را راضی کرد به 
تهران برگردم و خودم را تسليم پليس کنم. هنگامی که پايتخت بازگشتم 

توسط ماموران به صورت غافلگيرانه ای دستگير شدم.
چرا عکس صحنه جنايت را برای خواهرت فرستادی؟

- می خواستم همه بدانند که پدرم را به قتل رساندم.
از قتل راننده تاکسی اينترنتی در آزادراه کرج- تهران بگو؟

- چند روز قبل از اينکه پدرم را به قتل برسانم، از يکی از ميدان های شرق 
تهران به مقصد خانه دوستم در انديشه کرج تاکسی اينترنتی گرفتم. قبل 
از ايستگاه عوارضی آزادراه کرج- تهران بوديم که به راننده گفتم کرايه 

ندارم اما خيلی عصبانی شد و بد صحبت کرد!
بعد چه شد؟

-کنترل خودم را از دســت دادم و با کلت کمری که داشتم هفت گلوله 
به او شليک کردم.

جسد را چه کار کردی؟
- جسد را از داخل خودروی پرشيا به بيرون پرتاب کردم و ماشين او را 

به سرقت بردم.
در حال حاضر ماشین مقتول کجاست؟

- پس از اينکه ماشــين مقتول را ســرقت کردم، آن را بــه ميدان امام 
حسين)ع( بردم و رها کردم.

پس از اينکه راننده تاکسی اينترنتی را به قتل رساندی، چه 
کار کردی؟

- دستانم خونی بود؛ برای همين به خانه رفتم. اعضای خانواده ام ابتدا فکر 
می کردند با فردی درگير شــدم اما ماجرا را گفتم و تهديد کردم که اگر 

موضوع را به کسی بگويند، آنها را نيز به قتل خواهم رساند.
با دســتور قاضی محمد جواد شــفيعی، بازپرس ويژه قتل شعبه پنجم 
دادســرای امورجنايی، متهم برای روشن شــدن زوايای پنهان پرونده 

در اختيار کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

  گزارش روز
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آزاد شدن فلسطین از رود تا دریا، وعده الهی است و سرانجام محقق خواهد شد. این وعده ای است که انسان های آزاده به آن باور دارند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

مایکروسافت در پی گزارش بی بی سی، 
حساب های مسدود شده کاربران 

فلسطینی را فعال کرد
مایکروسافت حساب های ایمیل و اسکایپ 

فلسطینی هایی را که پس از تماس با غزه، بدون هیچ 
توضیحی مسدود کرده بود، دوباره فعال کرد. بی بی سی 
با حداقل ۲۰ فلسطینی که از خدمات این غول فناوری 

محروم شده بودند و به آنها گفته شده بود که این تصمیم 
نهایی است، صحبت کرده بود. البته تعداد کل افرادی 
که با چنین وضعیتی روبه رو شدند، بسیار بیشتر است. 

مایکروسافت اعلام کرده بود همه این فلسطینی ها، یکی 
از بندهای نامشخص شرایط خدمات را نقض کرده اند 
و به همین دلیل، حساب هایشان بسته شده است. اما 

بعد از اینکه بی بی سی درباره این کار مایکروسافت، 
گزارشی منتشر کرد، حساب ها دوباره باز شدند. یکی 
از سخنگویان مایکروسافت به بی بی سی گفت بعد از 
تحقیقات داخلی، روشن شده که دلیل اصلی بسته 

شدن این حساب ها، هشداری بود که از سوی سیستم 
مقابله با کلاهبرداری صادر شده بود، »اما بررسی های 

بیشتر نشان داد که دلیل صدور این هشدار، وقوع 
خطای مثبت کاذب بوده است«. خطای مثبت کاذب 

زمانی رخ می دهد که چیزی به اشتباه، مطابق با معیاری 
خاص تشخیص داده شود. این شرکت عذرخواهی 

نکرد، اما اعلام کرد که در تلاش است تا سیستمش را 
بهبود ببخشد؛ سیستمی که به طور غیرقابل توضیح 

فقط حساب افرادی را که از دیگر کشورها با اسکایپ با 
غزه تماس گرفته اند، مسدود کرده بود. مایکروسافت 
نگفت که آیا به جز فلسطینی هایی که شکایت کرده 

بودند، حساب افرادی از کشورهای دیگر هم بسته شده 
بود یا نه. برخی از فلسطینی هایی که ایمیل هایشان 
بسته شده بود، بیش از یک دهه بود که از این آدرس 

ایمیل استفاده می  کردند. برای مثال، عیاد حمتو که در 
عربستان سعودی زندگی می کند، به بی بی سی گفت: 

»آنها زندگی آنلاین من را نابود کردند. آنها حساب 
ایمیلم را که ۲۰ سال از آن استفاده کرده بودم، بستند. 

همه زندگی ام به این ایمیل وصل بود«. او و دیگران 
اکنون از بازگرداندن حساب هایشان خوشحال هستند 
اما می گویند این غول فناوری باید عذرخواهی و جبران 

خسارت کند. )بی بی سی(

آغاز سومین دور رزمایش ارتش روسیه 
برای آموزش استفاده از سلاح هسته ای
روسیه با هدف بازداشتن غرب از ادامه حمایت های 

نظامی و مالی از اوکراین، برای سومین بار مانور آموزش 
استفاده از سلاح هسته ای به ارتش را آغاز کرد. وزارت 

دفاع روسیه روز چهارشنبه ۳۱ ژوییه اعلام کرد   در این 
رزمایش، واحدهایی از مناطق نظامی مرکزی و جنوبی 

این کشور که به موشک های کوتاه برد اسکندر مجهز 
شده اند، شرکت می کنند و چگونگی تحویل گرفتن 
تسلیحات هسته ای از انبار و استقرار آنها در مناطق 

تعیین شده برای پرتاب را تمرین خواهند کرد. در این 
مانورها هواپیماهای جنگی مسلح به سلاح هسته ای 
پرواز گشت زنی انجام می دهند. وزارت دفاع روسیه 
تاکید کرد که این تمرین  نظامی به منظور »حفظ 

آمادگی سربازان برای اجرای ماموریت های رزمی« 
است. به گزارش آسوشیتدپرس، سلاح های هسته ای 

تاکتیکی عبارت اند از بمب ها، کلاهک  موشک های 
کوتاه برد و مهمات توپخانه که برای استفاده در میدان 
نبرد طراحی شده اند. این سلاح ها معمولا از سلاح های 
راهبردی  که کلاهک های بزرگی دارند و برای نابودی 

کامل یک شهر طراحی شده اند، بسیار ضعیف ترند. 
دو دور قبلی این رزمایش در ماه های مه و ژوئن 

۲۰۲۴ برگزار شد. تمرین ماه ژوئن به طور مشترک با 
نیروهای مسلح بلاروس، کشور متحد روسیه، انجام 

گرفت. سال گذشته روسیه بخشی از سلاح های 
هسته ای تاکتیکی اش را به بلاروس در همسایگی این 

کشور که با اوکراین و نیز لهستان، لتونی و لیتوانی، 
اعضای ناتو، مرز مشترک دارد، منتقل کرد. الکساندر 

لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس، با اتکا به روابط 
نزدیک با روسیه، از فوریه ۲۰۲۲ تاکنون، کشورش را به 
پایگاهی برای اعزام نیروهای روسیه به اوکراین تبدیل 
کرده است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
و دیگر مقام های این کشور، بارها تهدید هسته ای را 

مطرح کرده اند. کرملین این نوع تمرین ها با سلاح های 
هسته ای تاکتیکی را بخشی از پاسخ مسکو به اظهارات 
متحدان ناتو مبنی بر تشویق به حمله به خاک روسیه 

با سلاح های غربی و احتمال استقرار نیروهای غربی در 
اوکراین توصیف کرده است. )ایندیپندنت(

ویزای کار در مجارستان برای اتباع 
روسیه؛ نگرانی اتحادیه اروپا

طبق شرایط جدید برای صدور ویزای کاری در 
مجارستان، اتباع روسیه و بلاروس می توانند آسان تر از 

گذشته وارد این کشور شوند. به گفته کمیسر داخلی 
اتحادیه اروپا، این وضعیت باعث ایجاد »تهدیدات 

امنیتی« در منطقه شنگن خواهد شد. ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان در آغاز ماه ژوئیه سال جاری 

میلادی با امضای آیین نامه ای شرایط تسریع روند صدور 
ویزا برای اتباع هشت کشور، از جمله روسیه و بلاروس 
را فراهم کرد. اکنون شهروندان این کشورها می توانند 
در صورت ارائه مدارک مربوط به قرارداد کاری، اسکان 

و بیمه درمانی به منظور اشتغال در هر گونه رشته کاری 
در مجارستان، بر اساس ارائه درخواست برای  کارت ملی  
اجازه اقامت در این کشور را دریافت کنند. پیش تر کشور 
مجارستان این موقعیت را فقط برای شهروندان اوکراینی 
و صرب مهیا کرده بود. طبق این مقررات،  کارگران مهمان  

می توانند پس از ورود به مجارستان نخست به مدت دو 
سال در این کشور به سر ببرند و پس از آن اجازه اقامت 

خود را برای مدت سه سال، تمدید کنند. حال ایلوا 
یوهانسون، کمیسر امور داخلی اتحادیه اروپا در واکنش 

به تصمیم مذکور دولت مجارستان نگرانی خود را در 
مورد ورود کارگران روسی و بلاروسی به این کشور عضو 
اتحادیه اروپا، ابراز کرده است. او در نامه ای به وزیر کشور 
مجارستان که آن را در شبکه ایکس نیز منتشر کرد، در 
این باره نوشته است: »روسیه یک تهدید امنیتی است. 

ما به هوشیاری بیشتر و نه کمتر نیاز داریم. اجازه ورود به 
اتحادیه اروپا برای کسانی که می توانند بالقوه جاسوسان 

و خرابکاران روسیه باشند، امنیت همه ما را تضعیف 
خواهد کرد.« کمیسر داخلی اتحادیه اروپا همچنین 

تاکید کرد: »باید اطمینان حاصل شود که اتباع روسیه 
که احتمالا فعالیت جاسوسی دارند یا ممکن است باعث 
ایجاد تهدیدات امنیتی دیگری شوند، مورد کنترل های 

سخت گیرانه تری قرار خواهند گرفت.« یوهانسون 
خاطرنشان کرد که وضعیت جدید »تهدیدی برای 

محافظت از منطقه شنگن« محسوب می شود و چنانچه 
 رویکرد مجارستان خطرآفرین باشد، اتحادیه اروپا اقدام 

خواهد کرد . )دویچه وله(

اینستاگرام در ترکیه مسدود شد
تنظیم کننده اینترنت ترکیه، دسترسی به شبکه 
اجتماعی اینستاگرام را مسدود کرده است. اداره 

ارتباطات ترکیه هنوز دلیل این محدودیت را اعلام 
نکرده است. پیش از این فخرالدین آلتون، یکی از مقامات 

ارشد این کشور از این شبکه اجتماعی به دلیل مسدود 
کردن پست های تسلیت به خاطر کشته شدن اسماعیل 

هنیه، رهبر سیاسی حماس انتقاد کرد. آقای آلتون گفت   
اینستاگرام پیام های تسلیت به کشته شدن اسماعیل 
هنیه را مسدود می کند. او در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »این سانسور است. واضح و روشن.« او افزوده 

که اینستاگرام برای این کار اعلام نکرده که قانونی نقض 
شده است. بیش از ۵۷ میلیون کاربر اینستاگرام در ترکیه 

صبح جمعه از خواب بلند شدند و دیدند که نمی توانند 
این شبکه اجتماعی را باز کنند. اداره فناوری اطلاعات 
و ارتباطات ترکیه اینستاگرام را در فهرست سایت های 

ممنوعه اش گذاشته است. معلوم نیست این ممنوعیت تا 
کی باقی بماند. )بی بی سی(

محاکمه     مغز     متفکر        ۱۱ سپتامبر
خالد شیخ محمد با پذیرش نقش خود در حمله تروریستی به برج های دوقلوی نیویورک، دادگاهی می شود

وزارت دفاع آمریکا، روز چهارشنبه ۳۱ ژوییه، اعلام کرد   خالد 
شیخ محمد، متهم اصلی طراحی حملات ١١ سپتامبر ٢٠٠١ 
که گروه القاعده طی آن برج های دوقلوی مرکز تجارت جهانی 
در نیویورک را هدف قرار داد، پذیرفته است که به جرم خود 
اعتراف کند. بنا بر بیانیه وزارت دفاع آمریکا، سوزان اسکالیر، 
مسئول کمیسیون های نظامی آمریکا، با خالد شیخ محمد، 
ولید محمد بن صالح مبارک بن عتش و مصطفی احمد آدم 
هوساوی، ســه تن از متهمان پرونده ١١ سپتامبر، پیش از 
محاکمه به توافق رســیده   تا جرم خود را بپذیرند. شرایط 
و ضوابط خاص این توافق که بیش از ١٦ ســال پس از آغاز 
پیگرد قانونی متهمان صورت گرفت، هنوز علنی نشده است. 
از این رو، انتظار می رود خالد شیخ محمد و دو همدستش، 

هفته آینده در یک کمیسیون نظامی که در خلیج گوانتانامو 
کوبا برگزار می شــود، اتهامات خود را بپذیرند. همچنین، بر 
اساس نامه هایی که از سوی دولت آمریکا به بستگان برخی از 
نزدیک به ٣ هزار نفری که در حملات صبح روز ١١ سپتامبر 
کشته شدند، ارسال شده است، وکلای مدافع متهمان از آنها 
خواسته اند با اعتراف به جرم، مجازات اعدام خود را به حبس 
ابد کاهش دهند. حملات ١١ سپتامبر که هزاران قربانی برجا 
گذاشت، مسیر تحولات ایالات متحده و خاورمیانه را تغییر 
داد. جورج دبلیو بوش، رئیس جمهوری وقت آمریکا، در پی 
این حملات اعلام کرد   کشورش »جنگ علیه تروریسم« را 
آغاز می کند. اظهاراتی که تهاجم نظامی آمریکا به افغانستان 
و عراق و سال ها عملیات ایالات متحده علیه گروه های افراطی 

مسلح در سایر نقاط خاورمیانه را در پی داشت. حملات ۱۱ 
سپتامبر و در پی آن عملیات های تلافی جویانه آمریکا که در 
نهایت دو دولت را سرنگون و جوامع و کشورهای درگیر نبرد 
را ویران کرد، چهره خاورمیانه را تغییر داد و سبب شد آتش 

جنگ در منطقه همچنان شعله ور بماند و خاموش نشود. 
خالد شیخ محمد که اکنون ۶۰ ســاله است، در سال ۲۰۰۳ 
در پاکستان دستگیر و توسط سازمان سیا، سرویس مخفی 
آمریکا بازجویی شد. بر اســاس گزارش سنای آمریکا، او در 
بازجویی ها مورد شــکنجه قرار گرفته است. در سال ۲۰۰۶ 
خالد شیخ محمد به زندان گوانتانامو منتقل شد. او در آنجا 
قرار بود به خاطر نقشــش در حملات ۱۱ سپتامبر در یک 

دادگاه نظامی محاکمه شود.
رســیدگی به پرونده خالد شــیخ محمد و چند متهم دیگر 
سال ها به تعویق افتاده بود و اکنون طبق گزارش رسانه های 
آمریکا به زودی جلسه محاکمه او برگزار خواهد شد. شرایط 
و جزئیات توافق میان متهمان و دادستانی هنوز فاش نشده 
است. زندان گوانتانامو در پایگاه نیروی دریایی ایالات متحده 
در خلیج گوانتاناموی کوبا واقع شده است. در این بازداشتگاه 
حدود ۸۰۰ نفر زندانی بودند. این بازداشــتگاه پس از حمله 
تروریستی ۱۱ سپتامبر در زمان ریاست جمهوری جورج دبلیو 
بوش ایجاد شد تا تروریســت های مظنون را بدون محاکمه 
نگهداری کنند. سازمان های حقوق بشری مدت هاست که 
خواستار بسته شدن این بازداشتگاه هستند. با این حال هنوز 
تعــدادی از زندانی  ها در این بازداشــتگاه مخوف نگهداری 

می شوند. )رادیو فرانسه و دویچه وله(

   شاخص

براساس گزارشی که به تازگی منتشر شده، یک خانواده 
متوســط کانادایی عمده درآمد خــود را صرف مالیات 
می کند تا مایحتاج اولیه. مؤسســه فریــزر آخرین آمار 
مربوط به شاخص مالیات مصرف کننده را در ۳۰ جولای 
منتشر کرد. این شاخص از سال ۱۹۶۱ بار مالیاتی کانادا را 
ثبت می کند. براساس این گزارش، خانواده های کانادایی 
در سال ۲۰۲۳ به طور میانگین ۴۳ درصد از درآمدشان را 
صرف مالیات و ۳۵/۶درصد از درآمدشان را صرف خرید 
مایحتاج اولیه مانند غذا، پوشاک و مسکن کرده اند. جیک 
فاس، مدیر مطالعات مالی مؤسســه فریزر، در بیانیه ای 
گفت: »با توجه به مقدار درآمدی که در این کشور صرف 
مالیات می شود، شــاید کانادایی ها این سؤال را مطرح 
کنند که آیا به ازای پولی کــه می دهند، چیز خوبی هم 

نصیب شان می شود یا خیر.«
به گزارش این مؤسســه، میانگین درآمد خانواده ها در 
ســال ۲۰۲۳، ۱۰۹ هزار و ۲۳۵ دلار بوده که ۴۶ هزار و 
۹۸۸ دلار آن صرف مالیات بــر درآمد، مالیات برحقوق 
و دستمزد، مالیات بر فروش، مالیات بر دارایی، مالیات 
ســوخت، مالیات کربن و مالیات خودرو شده است. در 
مقابل، درآمد خانواده ها در سال ۱۹۶۱ به طور میانگین 
۵ هزار دلار بود که ۱ هزار و ۶۷۵ دلار آن صرف مالیات 
می شــد و بار مالیاتی کل معادل ۳۳/۵درصد بود. آمار 

این مؤسســه از افزایش ۲ هزار و ۷۰۵ درصدی مالیات 
کانادایی ها از سال ۱۹۶۱ حکایت دارد. شاخص قیمت 
مصرف کننده نیز که برای اندازه گیری تورم مورد استفاده 
قرار می گیرد، در بازه مشــابه ۹۰۱ درصد افزایش یافته 

است.
به گزارش این مؤسسه، اگر مالیات کانادایی ها را براساس 
نرخ تورم تعدیل کنیم، می بینیم که صورتحساب مالیاتی 
آنها از ســال ۱۹۶۱ تاکنون ۱۸۰ درصد افزایش یافته 
است. مؤسسه فریزر افزود از آنجا که دولت ها با کسری 
بودجه مواجه هستند، به دریافت مالیات احتیاج دارند. 
در این گزارش آمده اســت: »اگر همه دولت های کانادا 
به جای تأمین مالی مخارج خود با کســری، نرخ مالیات 
را برای تعدیل بودجه افزایش می دادند، صورتحســاب 
مالیاتی یک خانواده معمولی بسیار بیشتر از آن چیزی 
می شد که اکنون می بینیم.« افزایش این مالیات معوق 
باعث می شود که مالیات ۲۷۰۵ درصدی سال ۱۹۶۱ به 

۲۸۵۲ درصد برسد.
داده های این مؤسســه همچنین نشــان می دهند که 
میانگین هزینه مسکن در سال های اخیر افزایش یافته 
است. هزینه مســکن با افزایش ۲۰۰۶ درصدی از سال 
۱۹۶۱، در مقایســه با ۹۰۱ درصد افزایــش برای مواد 
غذایی و ۴۷۸ درصد افزایش برای پوشــاک، بیشترین 

افزایش را در بین مایحتاج اولیه داشته است. کانادایی ها 
در ســال های اخیر در حیطه صرفه اقتصادی به مشکل 
خورده اند که از افزایش تورم و و افزایش نرخ بهره بانک 
مرکزی برای کنترل تورم نشأت می گیرد. دولت لیبرال 
کانادا روی توسعه برنامه های اجتماعی برای بهبود صرفه 
اقتصادی تمرکز داشته است، اما اپوزیسیون محافظه کار 
معتقد اســت که برای کاهش هزینه هــای زندگی باید 
انــدازه دولت را کوچک تــر کنیم و هزینه هــا را پایین 
بیاوریم. اتاوا چندی پیش مالیات بر عایدی سرمایه را از 
۵۰ درصد به ۶۶/۷ درصد افزایش داد تا به تأمین بودجه 
پروژه های خود کمک کند. کریستیا فریلند، وزیر دارایی 
کانادا، ماه گذشــته در این باره گفــت: »کانادا می تواند 
بودجه این ســرمایه گذاری های ضــروری را با پذیرش 
بدهی بیشتر تأمین کند اما این کار فشار ناعادلانه ای به 
نسل های جوان تر وارد خواهد کرد.« خانم فریلند افزود 
که مالیات خدمات دیجیتال که اخیراً در مورد غول های 
آنلاین خارجی وضع شده به همین دلیل بوده است. او 
در اوایل جولای گفت: »ما کانادایی ها نیاز شــدیدی به 
سرمایه گذاری در بسیاری از حوزه های کشور داریم که 
برای نمونه می توان به مسکن، به صرفه کردن هزینه های 
زندگی یا سرمایه گذاری در حوزه بهره وری و توسعه اشاره 

کرد.« )اپوک تایمز(

کانادایی  ها به طور میانگین ۴۳ درصد از درآمدشان را صرف مالیات می کنند

فیلم زندگینامه  بریتنی اسپیرز 
ساخته خواهد شد

خواننده   بعدی  که فیلم زندگینامه اش ساخته خواهد شد، کسی نیست 
جز ملکه سبک پاپ، بریتنی اسپیرز.  یونیورسال پیکچرز  و بریتنی 

اسپیرز اعلام کردند این فیلم ساخته خواهد شد و بریتنی اسپیرز این 
خبر را در حساب  رسمی ایکس خود تایید کرد. اطلاعات زیادی در 

رابطه با این فیلم موجود نیست اما می دانیم که چه کسانی کارگردان 
و تهیه کننده   این فیلم خواهند بود. مارک پلت که تهیه کننده  آثار 

شاخصی همچون  لالالند  است، تهیه کننده  فیلم زندگینامه   بریتنی 
اسپیرز خواهد بود. جان ام. چو نیز کارگردانی این اثر را برعهده خواهد 

داشت. تاریخ پخش   یا اطلاعات دیگری در رابطه با این فیلم هنوز 
گفته نشده است. بریتنی زندگی پر فراز و نشیبی داشته که ماجراهای 

عدیده ای مانند سقط جنین اجباری، مشکلات روحی و روانی، 
ازدواج های متعدد، دادگاه  های میان او و پدرش و ... در آن به چشم 

می خورد.    این فیلم می تواند ناگفته های بسیاری از زندگی پرماجرای 
این خواننده پاپ به بینندگان و هواداران او ارائه دهد. )گیم فا(

ون
و ز

یل

هیو ادواردز، مجری سرشناس سابق بی بی سی 
اتهاماتش را پذیرفت

هیو ادواردز  که زمانی ارشــدترین مجری اخبار بی بی ســی بود، در دادگاه به سه فقره 
اتهام در مورد داشتن تصاویر نامناســب از کودکان اقرار کرده است. او در دادگاه کیفری 
وست مینستر در لندن اقرار کرد که ۴۱ تصویر نامناسب از کودکان در اختیار داشت که 
از طرف مرد دیگری در واتساپ برای او ارسال شــده بود. آن تصاویر شامل ۷ تصویر رده 
»ای« )A( بودند که جدی ترین طبقه بندی تخلفات در مورد تصاویر نامناسب است و دو 
مورد آن یک کودک بین ۷ تا ۹ ساله را نشان می دهد. تا سال گذشته، آقای ادواردز یکی از 
مجریان اصلی اخبار ساعت ۱۰ شب »بی بی سی وان« بود و اغلب مجری اصلی در پوشش 
رویدادهای مهم ملی به شمار می رفت. آقای ادواردز یک سال پیش )ژوئیه ۲۰۲۳( از کار 
تعلیق شد و در آوریل سال جاری بی بی سی را ترک کرد. او نوامبر ۲۰۲۳ بازداشت شد و 
ماه گذشته رسما متهم شد. او بیش از یک ماه دیگر )۱۶ سپتامبر( برای شنیدن رای دادگاه 
دوباره در دادگاه حاضر خواهد شــد؛ دادگاه حکم او را صادر و گزارش کیفری را تنظیم 
خواهد کرد. آقای ادواردز  چهارشــنبه )۳۱ ژوئیه( هنگام ورود و خروج از دادگاه توسط 
ماموران پلیس و عکاسان محاصره شده بود. او هم در خارج از دادگاه و هم در داخل جلسه 
دادگاه، که کمتر از نیم ساعت طول کشید، سکوت کرده بود. زمانی که اتهامات برای او 
قرائت شد، او سه بار ملایم و آرام پاسخ داد: »گناهکار« و اتهاماتش را پذیرفت. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و یکم جنگ غزه؛ فلسطینیان 
بازداشت شده از سوی اسرائیل با شکنجه و 

بدرفتاری مواجه بوده اند
دفتر حقوق بشر سازمان ملل می گوید فلسطینی هایی که از آغاز جنگ غزه به این سو توسط مقامات 

اسرائیلی بازداشت شده اند، با اشکال مختلف شکنجه و بدرفتاری از جمله غرق مصنوعی، محرومیت از 
خواب، شوک الکتریکی و رهاسازی سگ  به سمت آنان مواجه بوده اند. بنا بر جدیدترین گزارش دفتر 
حقوق بشر سازمان ملل، زندان های اسرائیل تا پایان ماه ژوئن بیش از ۹ هزار و ۴۰۰ زندانی را در خود 

جای داده اند که در این میان برخی از بازداشت شدگان به صورت مخفیانه و بدون رعایت حقوق قانونی 
یا دسترسی به وکیل، محبوس هستند. گزارش دفتر حقوق بشر سازمان ملل که بر اساس گفتگو با 

اسرای آزاد شده و دیگر منابع تنظیم شده    چهارشنبه ۳۱ ژوییه منتشر شد، تعداد بالا و »حیرت انگیز« 
زندانیان، از جمله مردان، زنان، کودکان، روزنامه نگاران و مدافعان حقوق بشر  را محکوم کرده و تاکید 
می کند   چنین اقداماتی نگرانی هایی را در مورد »بازداشت خودسرانه« ایجاد می کند. به گفته فولکر 
تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، شهادت های جمع آوری شده توسط دفتر وی و 

سایر نهادها، »حاکی از مجموعه ای از اعمال وحشتناک از جمله غرق مصنوعی و رها کردن سگ    روی 
بازداشت شدگان است. اقداماتی که نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه محسوب می شود«. 
در این گزارش آمده است که اسرائیل اطلاعاتی در مورد سرنوشت یا محل نگهداری بسیاری از این 

بازداشت شدگان که از غزه، اسرائیل و کرانه باختری رود اردن به زندان های این کشور منتقل شده اند، 
ارائه نکرده و کمیته بین المللی صلیب سرخ نیز از دسترسی به تاسیساتی که زندانیان در آن نگهداری 

می شوند، محروم است. در گزارش   دفتر حقوق بشر سازمان ملل همچنین آمده است   تشکیلات 
خودگردان فلسطین که بخش هایی از کرانه باختری اشغالی را اداره می کند نیز برای سرکوب انتقادات 

و مخالفان سیاسی، به انجام بازداشت خودسرانه و شکنجه یا سایر بدرفتاری ها در کرانه باختری 
ادامه داده است. یافته های این گزارش که یکی از گسترده ترین در نوع خود است، می تواند توسط 

دادستان های دیوان کیفری بین المللی که در حال بررسی جنایات ارتکابی در ارتباط با حمله ٧ اکتبر 
حماس و کارزار نظامی اسرائیل در غزه هستند، مورد استفاده قرار گیرد. دادستان ارشد دیوان کیفری 

بین المللی، پیش از این در ماه مه، به دنبال صدور حکم بازداشت برای رهبران اسرائیل و حماس در 
رابطه با ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در نوار غزه و اسرائیل بود. )آسوشیتدپرس(

    قرمز شدن آب این یخچال های طبیعی سوژه بسیاری از رسانه ها و شبکه های اجتماعی شد. 
تغییر رنگ آنها، مردم محلی را حیرت زده کرده است. چندین عکس و فیلم نیز در فضای مجازی 

به اشتراک گذاشته شده   که نشان می دهد آب این یخچال های طبیعی به رنگ قرمز و غیرطبیعی 
در آمده است. دانشمندان دانشگاه دولتی تومسک روسیه دلیل این امر را به نوعی جلبک نسبت 

دادند که امسال نسبت به سال گذشته به میزان قابل توجهی رشد کرده اند. )گتی ایمیجز(

   
یک مرغ دریایی در بریتانیا در حال سرقت 

چیپس از فروشگاه دیده شد. گفته می شود این 
سارق کوچک که علاقه زیادی به چیپس دارد، 

قبلًا نیز از فروشگاه سرقت کرده بود. صاحب 
این فروشگاه در بریتانیا اعلامیه هایی بر در و 
دیوار مغازه  اش چسبانده که روی آن خطاب 
به مشتری ها نوشته برای جلوگیری از ورود 

استیون در را پشت سر خود ببندید. استیون 
اسم مرغ دریایی است که در دو ماه گذشته ۴۰ 
بسته چیپس از این فروشگاه دزدیده  . آنها نام 

استیون سیگال را به خاطر تشابه واژگانی   روی 
آن مرغ دریایی )Seagull( گذاشته اند. استیون 
حدودا روزی ۱۰ مرتبه به این فروشگاه می رود. 
مدیر آنجا می گوید: »هر بار که فکر می کند ما 

حواس مان نیست به داخل مغازه می آید. او عاشق 
چیپس است.« این پرنده دریایی برای چهلمین 
بار طی دو ماه گذشته وارد فروشگاه شد و از مواد 

غذایی فروشگاه سرقت کرد. )ایکس(

   
یوسف دیکچ، تیرانداز خونسرد تُرک که مدال نقره المپیک پاریس ۲۰۲۴ را با 

ژستی بی مانند در مسابقات المپیک  شکار کرد، یک شبه به شهرتی عالم گیر در 
شبکه های اجتماعی دست یافت. یوسف دیکِچ خیلی خونسرد و در حالی که دست 

چپش را در جیب شلوارش گذاشته بود، شلیک های خود را آغاز کرد. خیلی زود 
توجه تماشاگران به او جلب شد. یوسف مثل بقیه هدفون صداگیر به گوش نداشت 
و تنها یک عینک طبی معمولی به چشمانش زده بود. خبری از لنز های ویژه برای 

دید بهتر و دقیق تر و لوازم جانبی نورگیر آنها هم نبود. این مرد ۵۱ ساله با آرامش و 
طمانینه خاصی اسلحه خود را مسلح و سپس شلیک می کرد. در نهایت هم همراه با 
هم تیمی اش، شوال ایلایدا تارهان، موفق شد مدال نقره رقابت تپانچه بادی ۱۰ متر 
تیمی میکس را به گردن آویزد. البته آقای دیکچ با تیراندازی غریبه نیست: پاریس 
۲۰۲۴ پنجمین تجربه حضور او در رقابت های المپیک است. او همچنین چندین 

عنوان قهرمانی از مسابقات جهانی و اروپا را برای رویدادهای مختلف تیراندازی 
با تپانچه، در اختیار دارد. او یک افسر بازنشسته ژاندارمری ترکیه است و بنابراین 
پیش از آنکه دست در جیب بگذارد و با آرامش شلیک کند، آمادگی لازم را برای 

این کار کسب کرده بود. دیکچ به رسانه های داخلی ترکیه گفت: »من به تجهیزات 
خاصی نیازی نداشتم. چون من یک تیرانداز بالطفره هستم.« اما کاربران شبکه های 
اجتماعی، یوسف دیکچ را هنوز رها نکرده اند و با انتشار پست های مختلف در تلاش 

برای ارائه روایتی طنز از ژست و راز موفقیت او هستند. )آسوشیتدپرس(

    سه آمریکایی زندانی در روسیه که در جریان تبادل زندانیان میان آمریکا، کشورهای 
غربی و روسیه آزاد شدند، بامداد جمعه  ۱۲ مرداد، پا به خاک ایالات متحده گذاشتند. جو 

بایدن، رئیس جمهور آمریکا  و کامالا هریس معاون او از آنها در یک پایگاه نظامی در نزدیکی 
واشینگتن، پایتخت  استقبال کردند. )ای اف پی(

    تصاویر منتشرشده در رسانه ها نشان می دهد تمیم بن حمد آل ثانی،  امیر قطر و 
پدرش در مراسم تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه در دوحه، پایتخت این کشور، شرکت 

کردند. گفتنی است، پیکر این شهید پس از تشییع در تهران، برای مراسم تدفین به قطر 
منتقل شد. )ایکس(

%

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انتخابات آمریکا، عملکرد مایکروسافت، جنگجویان نینجا و دیوید گیلمور 

نظرسنجی های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نشان می دهند که وضعیت کامالا هریس رفته رفته بهتر می شود و 
او اکنون توانسته با درصد ناچیزی از دونالد ترامپ جلو بیفتد. اگر هریس بتواند این اختلاف را به بیش از ۶ درصد، به 

ویژه در ایالت های شناور برساند، می توان او را رئیس جمهور بعدی آمریکا نامید. 

1   هفته نامه دِ ویک، طرح روی جلد خود را به 
جی دی ونس، معاون دونالد ترامپ در انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا و یک گربه اختصاص داد. 
ونس در اظهاراتی به زنان دموکرات تاخت و آنها 
را زنان گربه دوست و بدون فرزند خواند که شان 
واقعی زنان را از بین برده اند. این اظهارات برای 

کمپین ترامپ گران تمام شد.  

۴   مجله تله مگزین فرانسه، عکس روی جلد 
این شماره خود را به مجریان مسابقه تلویزیونی 

محبوب »جنگجویان نینجا« اختصاص و از 
آغاز فصل جدید این برنامه در فرانسه خبر داد. 
گفتنی است، در این مسابقه جذاب و نفسگیر، 

ورزشکاران با چالش های متفاوتی روبرو می شوند 
و با یکدیگر به رقابت می پردازند. 

2   مجله اشپیگل آلمان که پیش تر بسیار نگران 
انتخاب مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور 

آمریکا بود، عکس روی جلد این شماره خود را به 
رقیب جدید او یعنی کامالا هریس اختصاص داد 

و این سوال را مطرح کرد که آیا هریس می تواند بر 
ترامپ غلبه کند و به عنوان »اولین رئیس جمهور 

زن« ساکن کاخ سفید شود یا خیر؟

5   مجله فرست کلس اینترنشنال، عکس روی 
جلد این شماره خود را به تصویر رایان گاسلینگ، 

بازیگر مطرح و محبوب آمریکایی اختصاص داد 
و در پرونده ای ویژه، کارنامه حرفه ای او را که از 
کودکی تا کنون در سینمای آمریکا حضوری 

فعال دارد، بررسی کرد. گاسلینگ سال گذشته با 
فیلم باربی، اکران موفقی را سپری کرد. 

۳   مجله فورچون، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر ساتیا نادلا، مدیر هندی تبار 

کمپانی مایکروسافت اختصاص داد که حضور او 
در این مجموعه ۱۰ ساله شد .  در دوران مدیریت او 
ارزش کمپانی مایکروسافت ۱۰ برابر شد و در صدر 

ارزشمندترین دارایی جهان پس از طلا و شرکت 
نفت آرامکوی عربستان سعودی قرار گرفت.

6   مجله پراگ، عکس روی جلد این شماره 
خود را به تصویر دیوید گیلمور، خواننده، نوازنده 
و آهنگساز گروه افسانه ای پینک فلوید اختصاص 
داد. گیلمور در مصاحبه با این مجله گفت   آلبوم 

آخر او با نام »بخت و عجیب«، بهترین اثرش 
پس از آلبوم »سمت تاریک ماه« تا کنون بوده   و 

طرفدارانش را به شنیدن این اثر دعوت کرد.

%

شرکت اینتل ۱۵ هزار 
کارمند خود را به منظور 
کاهش هزینه ها اخراج 

می کند. این شرکت اعلام 
کرده بود   تا سال ۲۰۲۵ به 
۱۰ میلیارد دلار پس انداز 
نیاز خواهد داشت  که در 
نتیجه   آن تعدیل نیروی 

گسترده ای رخ خواهد داد. 
)گیم فا(

15
نینتندو توانست در سه 
ماهه منتهی به ۳۰ ژوئن 
۲۰۲۴، حدود ۲/۱میلیون 

دستگاه نینتندو سوییچ را 
به فروش برساند. )گیم فا(

2/
1

2

افزایش ۲ برابری حقوق 
و پاداش سربازان روس 
برای حضور در جنگ 

اوکراین به منظور ترغیب 
بیشتر داوطلبان برای 
پیوستن به جبهه های 

جنگ انجام خواهد گرفت. 
)ایندیپندنت(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

عملکرد ورزشکاران عرب در المپیک پاریس

روز ملی راه آهن در تقویم رسمی روسیه

آغاز مسابقات قایقرانی در المپیک پاریس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های یوونتود و فلومیننزه

مورد عجیب ایمان خلیف، بوکسور تراجنسیتی زنان المپیک
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  تشنج
 توری
 زیبا

 عادت
 گفتن
 مصون
 منظم
 نرمش

5 حرفي :
 احضار
 اداری 
 اشکذر
 حسابی
 خسارت
 صمیمی

 کلیسا
 گاندو

 متصور

 موسمی
 مهارت

 ناندو
 وارده
 وازدن

6 حرفي :
 اکاذیب

 شناختن
 شوربخت
 گارسون

7 حرفي :
 ابرومند

چشم پوشی

8 حرفي : 
 تازه وارد

 جانوسیار
سهامی عام

 متولد شدن 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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در مراسم تنفیذ سیدمحمد خاتمی 
چه گذشت؟

برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۱۱ مرداد ۱۳۸۰

دل شاه با احداث خط لوله نفت 
اهواز – اسکندرون نبود!

بخش هایی از یادداشت های اسدالله علم،   ۱۴ دی ۱۳۴۸
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   صبح برای مراسم حکم تنفیذ ریاست جمهوری آقای  سیدمحمد خاتمی، به دفتر رهبری رفتیم. 
در لوح تنفیذ تاریخ را ۸۰/۵/۸ نوشته بودند. تذکر دادم، اصلاح  کردند. در مراسم، رهبری، آقای 
خاتمی و من در جایگاه بودیم.  آقای سیدعبدالواحد موسوی لاری ، وزیر کشور، گزارش انتخابات 
را داد و اعتبارنامه آقای خاتمی را خواند و من با مقدمه کوتاهی، حکم تنفیذ رهبری را خواندم و به 
رهبری دادم و ایشان به آقای خاتمی دادند. سپس آقای خاتمی و رهبری، صحبت مفصلی  کردند. 
   همراه محسن،  رییس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت مترو و محافظان، برای بازدید از  خط 
2 مترو رفتیم. از ایستگاه  میدان حُرّ، سوار قطار شهری شــدیم. در قطار و ایستگاه امام خمینی، 
با مسافران صحبت  کردم. ســپس با قطار دیگری، برای دیدن خط یک، از میدان امام تا ایستگاه 
علی آباد، در جنوب رفتیم و از چند ایستگاه بازدید کردیم. در حال آماده  کردن برای افتتاح هستند. 
در مراجعت، اتصال برق، قطار را متوقف  کرد. هنوز آماده بهره برداری نیست. با دِرِزین ) خودروی 

ریلی(، بقیه راه را رفتیم و از انتهایی ترین ایستگاه در کنار خیابان میرداماد، بیرون آمدیم. 
   به دفترکوشک رفتیم. عصر از استخر استفاده  کردم. علیرغم محکومیت تجاوزات اسرائیل، 
سران این رژیم اصرار دارند که به ترور سران فلســطینی ادامه دهند؛ قبلًا خبری منتشر شد که 
۴۰۰ نفر از نیروهای مجاهد فلسطینی، در لیست ترور اســرائیل اند. تاکنون ۴۰ نفر از آنها ترور 
شده اند.  آریل شارون ، نخست وزیر و وزیر امورخارجه اسرائیل، بر سر پذیرش نیروهای حافظ صلح، 

اختلاف نظر دارند. 
   در آمریکا، تعداد زیادی از شرکت ها، به خاطر رکود اقتصادی، متوقف یا ورشکست شده اند. 
علیرغم کم کردن مکرر نرخ بهره، به طورکلی دنیا دچار رکود اقتصادی شده و می گویند، بالا رفتن 

قیمت نفت، بی تأثیر نبوده است. 
   اعلام شده  که درکُره مریخ وجود آب، مسلم شده است. مجلس نمایندگان آمریکا، شبیه سازی 
انســان را ممنوع  کرد؛ کاری که برای ساخت سلول های زنده مشابه به ســلول انسان، در برنامه 

تحقیقات بیوتکنولوژی آمریکا بوده و شاید باعث مهاجرت دانشمندان آمریکا شود .)انتخاب(

   دیشب شاهنشاه فرمودند: فردا صبح چون تعطیل است برنامه ای نباشد، می خواهم اسکی 
بروم. )تعطیل به مناسبت وفات حضرت امام جعفر صادق(. ما هم برنامه ها را تعطیل کردیم. 
صبح در منزل حالت نیمه استراحتی داشتم. تلفن فرمودند که برنامه ها را بگذارید، خودت 
هم فوری بیا. تمام برنامه های خصوصی من به هم خورد. به هر حال کارهای عقب افتاده را تا 

همه موفق بشوند برسند و شرفیابی حاصل کنند، به عرض رساندم.
   امروز با سمیعی رئیس ســازمان برنامه ملاقات داشــتم. راجع به خط لوله نفت اهواز - 
اسکندرون بحث می کردیم. او هم مثل من فکر می کرد. آمریکایی ها و انگلیسی ها مایل نیستند 
ما این لوله نفت را که حداقل در سال، ۵۰ تا 7۰ میلیون تن نفت به مدیترانه خواهد رسانید، 
بکشیم. علت آن هم واضح است، هم دســت ما در دادن نفت به بلوک شرق خیلی باز می شود 
و هم مقداری از بازار قطعی اروپای آنها را می توانیم با ســهمیه خودمان )۱2 درصد پرداخت 
مشخص( از دست آنها بگیریم.  به علاوه با قرار مدار با بعضی از اعضای کنسرسیوم ممکن است 
]اضافه برداشت[ برای خودمان بیشتر داشته باشــیم و آن را هم وارد بازارهای آنها بکنیم که 
اغلب در نفت عربستان و عراق و لیبی سهیم هستند. اما علت اینکه شاهنشاه چندان ]شوقی[ 
در این کار نشان نمی دهند این است که می ترسند ریش ما به دست ترک ها بیفتد. حال آنکه ما 
تصور می کنیم برعکس است، یعنی اگر ترک ها را با اندکی امتیاز مقید به نفت خودمان بکنیم 
به خصوص ]اگر[ پالایشــگاه هایی در طول خط دور از ساحل خودشان بسازند، ریش آنها در 

دست ماست و می ارزد. قرار شد من این مطلب را به موقع به عرض برسانم. 
   بعد از ظهر منزل ماندم کار کردم. سر شب یک آخوند دیدم. آدم بدی نبود. سر شام رفتم، 

مطلبی گفت وگو نشد.)انتخاب(

  فعالیت هوازی با بدن 
شما چه می کند؟
کشف سرنخ های تازه از اثر 

ضد افسردگی ورزش 
محققان کالج دانشگاهی لندن )یو.سی.اِل.( فرآیندهایی 
که در مغز و بدن انســان باعث کاهش علائم افسردگی   
حین ورزش فیزیکی می شوند را مورد بررسی قرار دادند. 
افسردگی در سراسر جهان عامل اصلی ناتوانی در افراد 
است و با اختلال در چندین فرآیند مغزی و روانی از جمله 
اختلال در یادگیری و حافظه همراه اســت. دانشمندان 
از مدت ها قبل اثبات کرده اند که فعالیت بدنی و به ویژه 
ورزش های هوازی، علائم افسردگی را کاهش می دهند، 
اما تا کنون فرآیندهای پشت این امر به خوبی شناخته 
نشــده  بودند. در یک مقاله علمی  ، محققان یک فرضیه 
جدید برای درک اثرات ضد افسردگی ورزش ارائه کردند. 
آنها بر ایــن باورند که این فرآیند ممکن اســت ارتباط 
نزدیکی با انگیزه افراد داشــته باشد. انگیزه نقش مهمی 
در تسکین علائم مختلف افســردگی از جمله »سندرم 
آنهدونیا« )ســندرم بی لذتی یا کاهش علاقه نسبت به 
تجربیات گذشته زندگی(، کم حوصلگی و »مه مغزی« 
ایفا می کنــد. این تیم، با خلاصه ســازی مقالات علمی 
پژوهشی گذشته که مکانیســم های افسردگی را هم در 
انسان و هم در حیوانات بررسی کرده  بودند، به این نتیجه 
رسیدند که افسردگی به ویژه از نوع »آنهدونیا«، با افزایش 
التهاب ناشی از واکنش دستگاه ایمنی بدن مرتبط است.

نکته مهم این است که این التهاب با مختل شدن انتقال 
دوپامین مرتبط اســت. این تغییرات بیولوژیکی ممکن 
است نقش مهمی در تغییر انگیزه، به ویژه کاهش تمایل 
به درگیر شدن در تلاش فیزیکی یا ذهنی داشته باشد. 
در عــوض، ورزش باعث کاهش این التهاب می شــود و 
درنتیجه عملکرد دوپامین را تقویت می کند و انگیزه فرد 
را افزایش می دهد. محققان بر این باورند که این موضوع 
می تواند دلیل کلیدی برای خواص ضد افسردگی ورزش 

را توضیح دهد.
نویســنده اصلی این مقاله گفت: »اثر ضد افســردگی 
ورزش هوازی به وضوح در بررسی های قبلی اثبات شده   
اما مکانیســم آن به خوبی درک نشــده است. دلیل آن 
هم تا حدی به خاطر این بوده که این مکانیســم شامل 
ترکیبی از چندین فرآیند بیولوژیکی و روان شــناختی 
است.     به عنوان مثال، ورزش علاوه بر اثرات مفید آن بر 
التهاب، دوپامین و پردازش سیستم پاداش دهی، استرس 
اکسیداتیو ]تنش اکسایشی[ را کاهش می دهد و عزت 
نفس و کارآمدی را افزایــش می دهد.«  ورزش - به ویژه 
فعالیت های هوازی که باعث تعریق و تنگی نفس شــما 
می شود - التهاب را کاهش و انتقال دوپامین را افزایش 
می دهد  که به نوبه خود میل به تلاش و در نتیجه انگیزه 

افزایش می  یابد.    )یورونیوز(
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